
Vales Emitidos del 2023-10-01 al 2023-12-31
Fecha Partida Vale Proveedor RFC Requirente Departamento Uso Total

02/10/2023 291 7355 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos CARGAR BATERIAS $1,185.00
02/10/2023 253 7356 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $35,500.00
02/10/2023 154 7357 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $4,000.00
02/10/2023 339 7358 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $8,000.00
02/10/2023 441 7360 NORMA CLARIBEL FLOREZ LOPEZ FOLN990902MJCLPR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $1,000.00
02/10/2023 441 7361 JULIAN MATA MACEDO MAMJ810409HNTTCL09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $1,000.00
02/10/2023 441 7362 MARIA DE JESUS MACEDO MIRAMONTES MAMJ491123MJCCRS04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $2,000.00
02/10/2023 441 7363 MARIA LUISA MORENO ORTIZ MOOL670825MJCRRS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $2,000.00
02/10/2023 154 7364 ERNESTO DARIO VILLALVAZO PEREZ VIPE800521R74 JUANA FARIAS VALDOVINOS Oficialia APOYO 50% COSTO DE CIRUGIA $20,996.00

01/10/2023 261 7370 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo RECORRIDO EN EL AUTOBUS PANORAMICO $800.00

02/10/2023 154 7372 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $1,350.00

03/10/2023 253 7373 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO $2,710.00

02/10/2023 221 7376 JOVENES EMPRENDEDORES DE MASCOTA JED090127150 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CAPACITACIÃ“N DE SERVICIO A COMENSAL $455.00
02/10/2023 347 7385 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 ALMA DELIA RAMOS RENTERÃ A Participacion Ciudadana FLETE/TRANSPORTE DEL PROG. PEQUE AC $4,640.00
03/10/2023 375 7386 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA HOSPEDAJE PERSONA MATERIAL SUBSIDIA $480.00
04/10/2023 441 7387 LUZ ELENA MACEDO HERNANDEZ MAHL780908MJCCRZ03 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL GASTOS DE ESTUDIOS $5,900.00

04/10/2023 515 7389 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA JUEGO DE TELEFONOS PARA OFICINA $2,637.00

03/10/2023 154 7395 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 SERGIO ANTONIO CANALES PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% COSTO DE ANALISIS $261.00

04/10/2023 291 7398 DONOVAN ZEUS CASTILLO FLORES CAFD961204QQA Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos UNIDAD PCB05 (EQUIPAR) $1,700.59

1.00 APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $ 1,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $ 2,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $ 2,000.00
1.00 CIRUGIA $ 20,996.00

03/10/2023 253 7365 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3

1.00 OMEPRAZOL 20MG 120 CAP PHARMA CJ $ 57.51

Productos
1.00 CARGADOR DE BATERIAS $ 1,185.00
1.00 MEDICAMENTOS VARIOS DEL 16 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. $ 35,500.00
1.00 ANALISIS CLINICOS DEL 16 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. $ 4,000.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS DEL 16 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. $ 8,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $ 1,000.00

1.00 MEDICAMENTO CRONICO DEGENERATIVO DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. $ 
2,710.00

03/10/2023 246 7374 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7

2.00 GABINETE SLIM SOBREP 40W ARTLITE $ 572.00
1.00 BROCA P/CONCRETO $ 24.99
1.00 PIJA LAMINA 8 X 1 1/2 $ 5.90
10.00 PAQUETE PLASTICO 1/4 $ 6.99

5.00 VASO TERMICO #10 $ 113.91
Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CAPACITACION DE SERVICIO DE COMENSA $207.06

6.00 PRUEBAS COVID $ 1,350.00

APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO $588.98

31.37 GASOLINA MAGNA $ 800.00

03/10/2023 223 7371 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2
3.00 CUCHARA DESECHABLE $ 42.98
1.00 TOALLA PETALO $ 50.17

1.00 TRIMEBUTINA 200MG 30 TAB PHARMAL $ 39.25
1.00 LEVOFLOXACINO 500MG 7TAB PHARMA $ 27.46
1.00 SINERGIX 25/10MG 10 CAP CAJA $ 313.52
1.00 MICRODACYN 60 SOL 240ML $ 151.24

JUANA FARIAS VALDOVINOS Oficialia

Turismo CAPACITACIÃ“N DE SERVICIO A COMENSAL $519.39

70.00 BOTELLAS DE AGUA $ 455.00
1.00 FLETE DE 352 DESPENSAS $ 4,640.00
1.00 HOSPEDAJE $ 480.00

1.00 GALLETA SURTIDA $ 107.66
5.00 NESCAFE CLASICO $ 94.38
1.00 TE DE MANZANILLA $ 21.35
2.00 GALLETA FINA CAYRO $ 90.00
2.00 AZUCAR $ 75.50

Maria Elena Montes LÃ³pez

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo MATERIAL ELECTRICO $609.88

03/10/2023 221 7375 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 GALLETA TARTA $ 130.50

1.00 ACCESS POINT TP-LINK DE BANDA DUAL EAP620 HD, 1800MBIT/S 1X RJ-45, 
2.4/5GHZ, 1 ANTENA INTEGRADA DE 6DBI $ 0.00
6.00 TP-LINK ADAPTADOR DE RED USB ARCHER T3U, ALÃ MBRICO,WLAN, 1267 MBIT/S, 
2.4/5GHZ $ 0.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO ANTENA Y ADAPTADORES INALÃ MBRICOS $0.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina ALAMBRE Y TELA CRIBA PARA MAQUINARI $995.73

2.00 PANASONIC TELÃ‰FONO INALÃ MBRICO DECT CON 2 AURICULARES PANTALLA LCD, 
NEGRO-BODEGA 125 $ 2,637.00

04/10/2023 294 7392 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA

1.00 APOYO SOCIAL $ 5,900.00

04/10/2023 291 7388 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7
0.59 ALAMBRE RECOCIDO $ 21.05
5.70 TELA CRIBA 3X3 (MTO) $ 974.68

1.00 OREJONES EN ALMIBAR YEYOS $ 122.00
2.00 DURAZNO EN ALMIBAR YEYOS $ 264.00

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos ENTREGA A PERSONAL DONANTE $470.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ANTENA Y ADAPADORES INALÃ MBRICOS $4,075.00

04/10/2023 221 7397 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
3.00 GALLETAS SERGIO $ 84.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO. $ 261.00

04/10/2023 294 7396 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA

1.00 ACCESS POINT TP-LINK DE BANDA DUAL EAP620 HD, 1800MBIT/S 1XRJ-45 
2.4/5GHZ, 1 ANTENA INTEGRADA DE 6DBI $ 2,289.00
6.00 TP-LINK ADAPTADOR DE RED USB ARCHER T3U, ALÃ MBRICO, WLAN 1267 MBTI/S 
2.4/5GHZ $ 1,786.00

1.00 MOCHILA BOTIQUIN TAMAÃ‘O GRANDE COLOR AZUL $ 1,700.59
1.00 Lechuga orejona $ 18.42
1.00 Bimbo grande $ 47.01
2.00 Queso manchego Navarro $ 201.50



04/10/2023 246 7407 Alejandro Cuauhtemoc Flores GonzÃ¡lez FOGA3607178H0 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo IluminaciÃ³n de fiestas patrias $1,070.00

03/10/2023 298 7410 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 2 $2,190.00

03/10/2023 612 7412 ASCENCIO INDUSTRIAL ELECTRICA AIE0608084W4 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $1,140.36
03/10/2023 357 7413 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina Torton, placas: JM65901 $2,980.00
03/10/2023 261 7414 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $1,600.00
03/10/2023 261 7415 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Motoconformadora 12 G $1,900.00
03/10/2023 357 7416 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $980.00
03/10/2023 355 7417 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chevrolet 1992 Placas: JM56879 $1,350.00
03/10/2023 298 7418 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO Retroexcavadora JCB # 1 $0.00
04/10/2023 357 7419 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Motoconformadora 12G $1,150.00

03/10/2023 154 7422 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 JESUS JOEL AGUILAR GALVAN Oficialia ELPIDIA GALVAN TORRES $275.00

05/10/2023 441 7424 VICTOR MANUEL PONTO LOPEZ POLV511231HJCNPC09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL POR ACCIDENTE $3,000.00
05/10/2023 214 7425 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO Compra de camara 360Â° $0.00

05/10/2023 382 7427 GUILLERMO ALEJANDRO PEÃ‘A RAMOS PERG900130HJCXML07 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL $1,500.00

04/10/2023 154 7434 UNIDAD DE RADIOLOGIA IRM URI0204303J9 GUADALUPE DE LA PAZ PEREZ SALCEDO Oficialia APOYO 50% COSTO DE ESTUDIO MEDICO $2,000.00

04/10/2023 441 7435 CELIA PATRICIA AGUILERA NOVELO AUNC720121RF1 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS Ayuda a personas del prog. EHE $7,573.50

05/10/2023 211 7437 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura PAPELERIA VARIADA $745.00

05/10/2023 211 7438 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura PAPELERIA VARIADA $2,331.00

07/10/2023 375 7439 CARLÂ´S JR. STA9903032E9 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos RECOGER DONACIONES $382.00

0.50 JamÃ³n Sandwichero $ 47.03
2.00 Queso amarillo La Villita $ 59.40

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CapacitaciÃ³n de servicio a comensal $694.90

2.00 Queso crema Philadelphia $ 83.20
0.50 Uva verde $ 56.80
2.00 Bolillo telera $ 24.00
1.00 Crema lala $ 19.55
1.35 Salchicha fud $ 93.89
0.66 Pepino $ 17.95

04/10/2023 221 7403 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 Aceituna morrÃ³n $ 26.15

1.00 Servicio de fabricaciÃ³n de buje para pistÃ³n estabilizador $ 1,740.00
1.00 Servicio de enderezar barra del pistÃ³n estabilizador $ 1,392.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 1 $3,132.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina Torton, placas: JM65901 $1,798.00

10.00 LÃ¡mpara Led Par 30 11 W Luz blanca $ 1,070.00

02/10/2023 357 7408 SERGIO ARTURO SALCEDO RODRIGUEZ SARS6906125SA

02/10/2023 357 7405 SERGIO ARTURO SALCEDO RODRIGUEZ SARS6906125SA
1.00 Servicio de barrenar percha de balancines $ 1,276.00
1.00 Servio de barrenar muey a camiÃ³n $ 232.00
1.00 Servicio de extracciÃ³n e inserciÃ³n de bujes $ 290.00

2.00 Pza Filtro GA-35 $ 210.00
2.00 Pza Abrazaderas $ 960.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $1,170.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Mant. agua potable en el H. Ayuntam $1,501.75

0.70 Cm Manguera # 8 $ 2,190.00

03/10/2023 298 7411 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

3.00 Pza Codo 3/4 x 90 P.P.R $ 21.00
2.00 Pza Codo 3/4 x 90 galvanizado $ 50.00
1.00 Pza Tramo de tubo 3/4 P.P.R $ 99.00
2.55 Pza Tubo 3/4 galvanizado $ 420.75
6.00 Pza Roscas 3/4 galvanizado $ 90.00
2.00 Pza Codo M 3/4 T.P $ 150.00

02/10/2023 249 7409 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 Pza Adaptador 4 3/4 P.P.R $ 110.00
1.00 Pza VÃ¡lvula check 3/4 $ 235.00
1.00 Pza Flotador Rotoplas $ 110.00
1.00 Pza VÃ¡lvula para flotador $ 195.00
1.00 Pza Cople 3/4 $ 21.00

03/10/2023 253 7423 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

2.00 Pza CÃ¡mara 1000 16 $ 0.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n de marcha $ 1,150.00

04/10/2023 298 7420 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
1.70 Mts. Manguera # 12 $ 4,610.00
4.10 Mts. Manguera # 6 $ 3,680.00

1.00 Pza Centro de carga PTRS 1B 002-FDT $ 1,140.36
1.00 Servicio de barrenar eje de camiÃ³n $ 2,980.00
1.00 Pza Cubeta de aceite mobil ISO 68 $ 1,600.00
1.00 Pza Cubeta de aceite 25 w 50 Mobil $ 1,900.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n de radiador $ 980.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n de marcha $ 1,350.00

$368.50

1.00 APOYO SOCIAL $ 3,000.00
1.00 Camara 36Â° $ 0.00

1.00 SERENATA DOMINICAL EL 8 DE OCTUBRE CON ALEJANDRO "TENOR" $ 1,500.00

1.00 RM DE CRANEO CON GADOLINIO $ 2,000.00

1.00 29 Kgs AzÃºcar Morena Gesa, 3 Pzs Aceite Cristal 5lt, 1 Pza Chocolate CAlmenDe La, 
2 DuvalÃ-n C/18, 1 Pza ,Mr. Wafer 50 pz., 2 CrayÃ³n Surtido 10 pz, 1 PaletÃ³n De La Rosa 
C/20 pz, 2 Pzs BombÃ³n Bianchi Chocolate CorazÃ³n 350g, 2 Pzs Bibi Frutix C/12 pz., 1 
Lucas Mueca Bomvazo LimÃ³n C/10, 2 Mini Gelatina 20 pz, 2 Pzs De la Rosa PintaT 40 pz, 
1 Pza Chupabarrita Tix Tix 18z, 1 Pza PelÃ³n Peloneta T $ 7,573.50

2.00 METROTOP 5% GEL TUB 40G $ 276.00
1.00 CIPROFLOXACINO 500MG 14 TAB AMSA (G) $ 37.50
1.00 ACEMETACINA 90MG 14 TAB ULTRA $ 55.00

JESUS JOEL AGUILAR GALVAN Oficialia ELPIDIA GALVAN TORRES

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Motoconformadora 12 G $8,290.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS. $ 275.00

1.00 PAPELERIA VARIADA DE ACTIVIDADES DIARIAS Y EVENTOS CULTURALES $ 745.00

1.00 PAPELERIA VARIADA DE ACTIVIDADES DIARIAS Y EVENTOS CULTURALES $ 2,331.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 382.00



07/10/2023 375 7440 MARIANO TOPETE MACEDO TOMM4601081H9 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos RECOGER DONACIONES $253.90

03/10/2023 154 7442 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 MARGARITO ARNULFO PACHECO PONCE Oficialia APOYO CONSULTA MEDICA ESPECIALISTA $550.00
02/10/2023 357 7443 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ELECTRIFICACION ZAPOTAN $300.00
02/10/2023 296 7444 JUAN TERESO MORA RODRIGUEZ MORJ701228 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CHEVY SWINGP POP "M", GENERAL MOTOR $1,800.00
05/10/2023 298 7445 JAQUELINE ALDAZ NAVARRO AANJ910522NV5 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina LLANTAS PARA MOTOCONFORMADORA $35,600.00
03/10/2023 247 7446 RAFAEL PEÃ‘A CIBRIAN PECR630925 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ANDAMIO PARA PARQUES Y JARDINES $2,000.00
05/10/2023 355 7447 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRITON TINTA $1,392.00
06/10/2023 216 7449 FERRETERA MASCOTA, S.A. DE C.V. FMA880614FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL $1,508.00
06/10/2023 261 7450 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $960.00
06/10/2023 296 7451 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $1,530.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 550.00
1.00 SERVICIO DE REPARACION DE MOTOSIERRA STIHL MS 250 $ 300.00
1.00 2 VIDRIOS LATERALES DE ADELANTE $ 1,800.00
4.00 LLANTAS 14.00X24 TERRA PLUS 24/C $ 35,600.00
1.00 MATERIAL PARA FABRICACION DE ANDAMIOS $ 2,000.00
1.00 REPARACION MARCHA FORD TRITON $ 1,392.00

1.00 BANDAS OLIGOCLONALES (L.C.R.) $ 1,436.00
1.00 CITOLOGIA DE... (TINCION DE PAPANICOLAO) $ 240.00

GUADALUPE DE LA PAZ PEREZ SALCEDO Oficialia APOYO 50% COSTO DE ESTUDIOS MEDICOS $3,396.00

10.00 COMBUSTIBLE PREMIUM $ 253.90

06/10/2023 154 7441 DILABIM DIL090306341
1.00 ACS. ANTI NEUROMIELITIS OPTICA IgG NMO (AQUAPORINA 4) $ 1,720.00

JOSE REFUGIO VALLE CASTILLO Oficialia CLEMENTINA CASTILLO HERNANDEZ $3,550.00

09/10/2023 246 7453 Alejandro Cuauhtemoc Flores GonzÃ¡lez FOGA3607178H0

1.00 Broca triumph Av 11210 5/32" $ 0.00

2.00 TAMBO 200 LTRS METALICO CERRADO $ 1,508.00
6.00 ACEITE 15W40 $ 960.00
2.00 BALATAS WD 784 $ 1,530.00

09/10/2023 154 7452 JORGE GUILLERMO CHAVEZ PAEZ CAPJ600526255
1.00 CONSULTA MEDICA CON ELECTRO $ 1,050.00
1.00 ECO TT $ 2,500.00

Turismo CANCELADO IluminaciÃ³n de fiestas patrias $0.00

09/10/2023 515 7454 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX

1.00 Procesador Intel Core i5 13400 intel UHD Graphics 730, S-1700 2.50 GHz, 10-CORE, 
20 MB Smart Cache ( 13va.GeneraciÃ³n- Raptor Lake) - Bodega 353 $ 4,819.00

1.00 Tarjeta Madre ASUS Micro-ATX Prime Z790M-PLUS, S-1700, Intel z790, HDMI 
128GB DDR5 para intel - Bodega 353 $ 3,659.00

1.00 Chincho plÃ¡stico 40lb 25 cm negro bolsa con 50 pzas $ 0.00
1.00 Alambre galvanizado calibre 18 $ 0.00
4.00 Cincho plastico 50 lb 30 cms bolsa con 50 pzas $ 0.00
40.00 Armella 20x70 cerrada caja con 144 pzas $ 0.00
40.00 Taquete bco elrpo 1/4 pieza $ 0.00

Maria Elena Montes LÃ³pez

1.00 Cinta elÃ©ctrica aislante 3m temflex 19x8 negra $ 0.00
1.00 Multicontacto triple tipo cubo volteck $ 0.00
1.00 ExtenciÃ³n elÃ©ctrica domÃ©stica 2mts blanca volteck $ 0.00
1.00 Multicontacto triple 2 polos+tierra $ 0.00
100.00 Clavo concreto 1 1/2 $ 0.00
10.00 LÃ¡mpara led par 30 11w luz blanca $ 0.00

$16,860.00

03/10/2023 246 7455 Alejandro Cuauhtemoc Flores GonzÃ¡lez FOGA3607178H0

1.00 BROCA TRIUMPH AV 11210 5/32" $ 22.00
1.00 CINTA ELÃ‰CTRICA AISLANTE 3M TEMFLEX 19X8 NEGRA $ 35.00
1.00 MULTICONTACTO TRIPLE TIPO CUBO VOLTECK $ 27.00
1.00 EXTENSIÃ“N ELÃ‰CTRICA DOMÃ‰STICA 2MTS BLANCA VOLTECK $ 38.00

1.00 Vorago Bocina PortÃ¡til BSP-350, Bluetooth, InalÃ¡mbrico. 10W RMS, USB, Negro- 
Bodega 51 $ 372.00
1.00 TP-Link Adaptador de Red USB Archer T2U Nano, InalÃ¡mbrico, WLAN, 633 Mbit/s, 
2.4/5GHz - Bodega 45 $ 211.00
1.00 Costo de envÃ-o $ 695.00

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo COMPRA DE COMPUTADORA ARMADA

1.00 Memoria RAM Kingston FURY Beast RGB DDR5, 6000MHz, 16GB, ECC, CL40, XMP, 
Blanco- Bodega 353 $ 1,279.00
1.00 SSD Westem Digital WD Black SN850x NVMe, 1TB, PCI Express 4.0, M.2- Bodega 51 
$ 1,529.00
1.00 Gabineta MSI MAG FORGE M100A con Ventana, Micro ATXD/Mini ITX, USB 2.0/3.0, 
sin fuente , 4 ventiladores RGB Instalado Negro- Bodega 51 $ 989.00
1.00 Fuente de poder MSI MAG A 600DN 80 PLUS White, 20+4 pin atx, 120mm, 600w- 
Bodega 51 $ 889.00
1.00 Monitor Gamer Curvo XZEAL starter XST-570 LED 23.8" full hd, 75 Hz, 1x HDMI/GA, 
Negro- Bodega 353 $ 1,849.00
1.00 Kit de teclado y Mouse Logitech Mk270, InalÃ¡mbrico , 10W RMS, USB, Negro ( 
EspaÃ±ol) - Bodega 32 $ 569.00

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo IluminaciÃ³n de fiestas patrias $1,675.00

1.00 MULTICONTACTO TRIPLE 2 POLOS +TIERRA $ 24.00
100.00 CLAVO CONCRETO 1 1/2 PZA $ 40.00
10.00 LÃ MPARA DE LED PAR 30 11 W LUZ BLANCA $ 1,070.00
1.00 CINCHO PLÃ STICO 40LB 25 CM NEGRO BOLCA CON 50 PZAS $ 49.00
1.00 ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18 $ 78.00
4.00 CINCHO PLÃ STICO 50 LB 30 CMS BOLSA CON 50 PZAS $ 232.00



10/10/2023 154 7457 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 MARIA DE JESUS GUERRA PEREZ Oficialia APOYO COSTO DE ANALISIS CLINICOS $2,552.00
09/10/2023 247 7458 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 SERGIO MANUEL LEPE DE LA CRUZ Deportes CANCELADO TUBO UNIDAD DEPORTIVA $0.00

10/10/2023 273 7462 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9 SERGIO MANUEL LEPE DE LA CRUZ Deportes CANCELADO TROFEOS PARA FINAL DE FUTBOLITO $0.00
04/10/2023 339 7464 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARTES MEDICAS DE DETENIDOS $4,079.00
04/10/2023 298 7465 ANA BETSABE FAUSTO RODRIGUEZ FARA921121BZ5 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMION AMARILLO, PLACAS: 5GPG65 $336.40
06/10/2023 253 7466 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3 MARIO HUMBERTO MARTINEZ PEÃ‘A Oficialia MARIA LILIANA MARTINEZ TALAVERA $914.78
05/10/2023 379 7467 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo HOSPEDAJE PARA PONENTE DEL CURSO $350.00

11/10/2023 332 7468 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael PeÃ±a Curiel CATASTRO SOPORTE TÃ‰CNICO $109,005.20

03/10/2023 298 7469 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas RETROEXCAVADORA JCB # 1 $1,170.00

12/10/2023 451 7470 PENSIONES Y JUBILACIONES PENSIONADOS Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PENSIONES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $112,826.35

09/10/2023 296 7472 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $1,515.00
09/10/2023 261 7473 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA1 $800.00
09/10/2023 273 7474 ERNESTINA SEGURA GUTIERREZ SEGE710619GU3 SERGIO MANUEL LEPE DE LA CRUZ Deportes CANCELADO TORNEO FIESTAS PATRIAS $0.00
12/10/2023 382 7475 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $2,500.00
12/10/2023 298 7476 JAQUELINE ALDAZ NAVARRO AANJ910522NV5 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMION AMARILLO 2018 PLACAS: 5GPG65 $6,000.00
12/10/2023 382 7477 JUAN LUIS DE LA ROSA TOVAR ROTJ850131HJCSVN06 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL $3,000.00
10/10/2023 326 7478 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RECOLECCION RESIDUOS $6,960.00
11/10/2023 357 7479 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico BULLDOZER D5B $2,088.00
09/10/2023 247 7480 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes TUBO UNIDAD DEPORTIVA $580.00
16/10/2023 345 7481 HDI Seguros, S.A. de C.V. HSE701218532 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica CAN-AM DEFENDER MAX HD8 $26,517.80
10/10/2023 273 7482 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes TROFEOS PARA FINAL DE FUTBOLITO $4,176.00

13/10/2023 443 7485 FERREPACIFICO CORPORATION SA DE CV FCO010403TE5 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO COMPRA DE CUBETAS DE PINTURA $3,625.00

16/10/2023 443 7486 JOSÃ‰ Ã NGEL BRISEÃ‘O LÃ“PEZ BILA620412HJCRPN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO APOYO SOCIAL ESCUELA DE CHARRERIA $0.00

09/10/2023 273 7487 ERNESTINA SEGURA GUTIERREZ SEGE710619GU3 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes TORNEO FIESTAS PATRIAS $3,549.60

Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS LUCES PARA DECORACION MES DEL CANCE $2,324.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO. $ 2,552.00
1.00 TUBO GALVANIZADO 1/2 $ 0.00

09/10/2023 246 7456 DIEGO CAMARENA VALENCIA CAVD810713UI8
5.00 NEON FLEX TIRA DE 5M 12V 50W LUZ ROSA JNF-2835-12 PNK $ 1,300.00
8.00 DRIVER PAR TIRA NEON JNF-2835 12V 4A JPY-04 $ 1,024.00

40.00 Armella 20x70 cerrada caja con 144 pzas $ 40.00
40.00 TAQUETE BCO EL PRO 1/4 PIEZA $ 20.00

SERGIO MANUEL LEPE DE LA CRUZ Deportes CANCELADO LIMPIEZA AUDITORIO MUNICIPAL $0.00

02/10/2023 248 7461 Alejandro Cuauhtemoc Flores GonzÃ¡lez FOGA3607178H0

20.00 CLAVO CONCRETO 4" $ 26.00

10/10/2023 216 7460 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 PINOL/9 LTS. $ 0.00
1.00 LIMPIADOR MEMBERS 10L $ 0.00
1.00 SALVO LIQUIDO VERDE 2.6 L. $ 0.00
1.00 JAB. ROMA SCO./10 K. $ 0.00
2.00 MOP COMPLETO 90 CM. $ 0.00

100.00 CABLE POT 2 X 14 $ 2,009.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia UNIDAD DEPORTIVA RAFAEL GALINDO EL $2,948.00

2.00 TROFEO METALIZADO $ 0.00

4.00 MULTICONTACTO TRIPLE $ 108.00
1.00 TACHUELAS ZAP $ 8.00
1.00 ALAMBRE GALVANIZADO CAL. 18 $ 78.00
0.30 CLAVO ESTANDAR $ 21.00
7.00 CLAVIJA OVALADA $ 84.00
2.00 SILICON $ 238.00

1.00 BROCA PARA CONCRETO 1/4 X 6 $ 16.00
40.00 ARMELLA 20X70 $ 40.00
20.00 TAQUETE BCO 1/4 $ 10.00
20.00 CLAVO CONCRETO 2 $ 14.00
2.00 ALAMBRE GALVANIZADO CAL. 14.5 $ 152.00
2.00 ALAMBRE GALVANIZADO CAL. 12.5 $ 144.00

Ecologia EL LLANO $1,885.00

1.00 AMORTIGUADOR 171198 RAM $ 1,515.00
1.00 GALON ACEITE 10W30 $ 800.00

1.00 NOMINA CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE OCTUBRE DE 2023. $ 112,826.35

09/10/2023 252 7471 ISMAEL DUEÃ‘AS DUIS660404HS7
6.00 SACO DE UREA 25 KG $ 1,485.00
2.00 RAIZAL 400 $ 400.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS DEL MES DE SEPTIEMBRE. $ 4,079.00
2.00 ESPEJO LATERAL $ 336.40
4.00 DEPAKENE 250MG/5ML 120ML JBE $ 914.78
1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE $ 350.00
1.00 22/33, CONTRATO DE PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS CON LA EMPRESA 
CARTODATA2.0 S. C., CONVENIO FIRMADO EL 31/01/2022 $ 109,005.20
2.00 PZA CÃ MARA 1000 16 $ 1,170.00

1.00 TUBO GALVANIZADO 1/2 $ 580.00
1.00 SEGURO DE VEHICULO $ 26,517.80
2.00 TROFEO METALIZADO $ 4,176.00

13/10/2023 443 7483 FERREPACIFICO CORPORATION SA DE CV FCO010403TE5
1.00 ROJO OXIDO $ 725.00
2.00 BLANCO OSTION $ 1,450.00

1.00 BALONES Y PELOTAS $ 0.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 2,500.00
2.00 LLANTAS 11R22.5 MIRAGE MG111 $ 6,000.00
1.00 SERENATA DOMINICAL 15 DE OCTUBRE CON "LOS PALITOS JR" $ 3,000.00
1.00 RENTA DE VOLTEO PARA RECOLECCION DE RESIDUOS $ 6,960.00
1.00 SERVICIO DE CAMBIAR ALTERNADOR Y BANDA $ 2,088.00

David Alfonso Salcedo Perez

LIMPIEZA AUDITORIO MUNICIPAL $1,246.99

5.00 CUEBTAS DE PINTURA COLOR BLANCO $ 3,625.00

1.00 APOYO SOCIAL $ 0.00

1.00 BALONES Y PELOTAS $ 3,549.60

1.00 LIMPIADOR MEMBERS 10L $ 158.65
1.00 SALVO LIQUIDO VERDE 2.6 L. $ 132.34
1.00 JAB. ROMA SCO./10 K. $ 411.38
2.00 MOP COMPLETO 90 CM. $ 336.00

RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO COMPRA DE CUBETAS DE PINTURA $2,175.00

10/10/2023 216 7484 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 PINOL/9 LTS. $ 208.62



16/10/2023 261 7488 GRUPO GASOLINERO ANDRES GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES-ZACATONGO $2,360.00

06/10/2023 612 7489
ConstrucciÃ³n de complejo deportivo en la Colonia Villas 
El Molino de la Cabecera Municipal de Mascota, Jalisco.

Villas JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $75,550.00

12/10/2023 612 7490
ConstrucciÃ³n de complejo deportivo en la Colonia Villas 
El Molino de la Cabecera Municipal de Mascota, Jalisco.

Villas JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $73,150.00

09/10/2023 347 7492 Carlos Alberto Jauregui VillaseÃ±or JAVC781211D44 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Traslado de material elÃ©ctrico $7,280.00
16/10/2023 445 7493 JOSE FRANCISCO CASTAÃ‘EDA JIMENEZ CAJF971128HJCSMR05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $12,000.00
02/10/2023 244 7494 CARLOS ALBERTO SAVALZA CARMONA SACC720318GS1 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de madera $1,722.60

16/10/2023 291 7495 COMERCIO SELECTO HMA CSH2009232D3 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos CAPTURA Y REUBICACIÃ“N DE ANIMALES $2,042.40

16/10/2023 296 7500 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PATRULLA SPM-10 $90.00

16/10/2023 355 7502 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PATRULLA SPM-07 $2,900.00
16/10/2023 392 7503 COMISIÃ“N ESTATAL DEL AGUA CEA070225JK4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia PAGO DE CONTRIBUCIONES FEDERALES $85,116.00
16/10/2023 445 7504 RAMON EDUARDO ROMERO ROSALES RORR000515HJCMSMA0 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE SEPTIEMBRE $1,000.00

16/10/2023 392 7508
Secretaria de la Hacienda PÃºblica (ContralorÃ-a del 
Estado de Jalisco)

ContralorÃ-a JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas RETENCIONES DEL 2 AL MILLAR $8,316.78

16/10/2023 331 7510 SERVICE INTERNATIONAL CHILIR SIC211126F35 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO PERITAJE TOPOGRÃ FICO DE AMPARO $0.00
12/10/2023 443 7515 JOSÃ‰ Ã NGEL BRISEÃ‘O LÃ“PEZ BILA620412HJCRPN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL ESCUELA DE CHARRERIA $2,000.00
05/10/2023 382 7523 ROSA MARIA FLORES ROBLES FORR850430467 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MATERIAL DE DECORACIÃ“N $3,598.00

16/10/2023 253 7525 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $37,000.00

16/10/2023 339 7531 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS PARA EL PERSONAL $8,000.00
09/10/2023 221 7532 ANDRES CRISTOBAL VIRGEN PATIÃ‘O VIPA9410295M0 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana ALIMENTAR PERSONAS REUNION EXPOGOB. $310.88

100.00 COMBUSTIBLE MAGNA $ 2,360.00

18.00 Pza Cintas de madera 1 x 4 x 10 $ 1,722.60
1.00 JAULA TRANSPORTADORA PARA PERRO REFORZADA KENNEL GRANDE 80CM $ 
2,042.40

16/10/2023 294 7496 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47
1.00 Pza Adaptador USB TP-LINK AC600- USBA 2.0 $ 279.00
1.00 Pza Kit de teclado y Mouse Acteck Entry 510-Alambrico-USB $ 262.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia COMPRA DE TARJETA MADRE Y MOUSE $1,500.00

1.00 Servicio de traslado de material elÃ©ctrico $ 7,280.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $ 12,000.00

1.00 Gastos de nÃ³mina semanal (02 al 08 de octubre 2023) $ 75,550.00

1.00 GASTOS DE NÃ“MINA SEMANAL (09 AL 15 DE OCTUBRE 2023) $ 73,150.00

16/10/2023 294 7491 CYBERPUERTA SA DE CV CYB080602JFA
1.00 MOUSE $ 223.00
1.00 TARJETA MADRE MSI MICRO ATX B560M PRO-E, S-1200, INTEL B560, HDMI, 64GB 
DDR4 PARA INTEL $ 1,277.00

1.00 BALATAS GMD1746 DODGE RAM PRO MASTER $ 700.00
Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos AMBULANCIA B0582 $1,535.00

06/10/2023 249 7498 VALENTÃ N LÃ“PEZ ARREOLA LOAV531012474

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Mantenimiento de equipos de Computo $541.00

16/10/2023 296 7497 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 BALATAS GMD1540A $ 835.00

1.00 ACEITE ATF CARTEK $ 230.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PATRULLA SPM-06 $695.00

1.00 FOCO H4 STAR $ 90.00

$1,743.00

16/10/2023 261 7499 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 ACEITE 10W30 $ 165.00
1.00 ANTICONGELANTE $ 100.00
1.00 LIQUIDO DE FRENOS $ 100.00
1.00 LIMPIADOR ECOM 110 $ 100.00

6.00 ESMALTE ACRILLICO $ 1,379.96
5.00 THINNER ACRILICO $ 300.03
1.00 BROCHA VERDE -4 $ 63.01

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana PINTAR LETRAS DE LA PLAZA

1.00 APOYO SOCIAL A PASANTE $ 1,000.00
1.00 Retenciones del 2 al millar de varias obras, Recursos propios Ejercicio 2021 $ 
8,316.78

16/10/2023 246 7509 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

5.00 APAGADOR ESCALERA ROYER 100 $ 185.34
4.00 APAGADOR SENCILLO ROYER 100 $ 110.34
5.00 PLACA ROYER 100 2 VENTANAS $ 133.62

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PATRULLA SPM-10 $2,215.00

1.00 REPARACION DE CREMALLERA $ 2,900.00
1.00 PAGO DE CONTRIBUCIONES FEDERALES $ 85,116.00

16/10/2023 296 7501 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 BUJE $ 760.00
1.00 BIELETA $ 585.00
1.00 TERMINAL $ 400.00
1.00 BALATA $ 470.00

1.00 IVA $ 248.42

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos IMPERMEABLES EPP HURACAN $1,801.00

1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 37,000.00

1.00 APOYO SOCIAL $ 2,000.00
1.00 MATERIAL DE DECORACION $ 3,598.00

17/10/2023 272 7524 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

3.00 CINTA DE ADVERTENCIA $ 385.34
3.00 IMPERMEABLES $ 892.24
1.00 IMPERMEABILIZANTE (IMPERMEABLE) $ 275.00

1.00 IVA $ 168.43

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos LUZ EN BODEGA DE PROTECCIÃ“N CIVIL $1,221.00

1.00 SERVICIO DE PERITAJE TOPOGRAFICO DE AMPARO 1798/2023 $ 0.00

6.00 PLACA LINEA ITALIANA 3 MOD $ 160.34
2.00 CONTACTOA A TIERRA ROYER 100 $ 55.17
6.00 CONTACTO DUPLEX ROYER 100 $ 201.72
15.00 GRAPA PLANA $ 116.38
1.00 PIJA PAQUETE CON PIJA $ 32.76
3.00 CINTA AISLANTE $ 56.90

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ESTUDIOS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $2,500.00

1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 310.88

16/10/2023 154 7528 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
4.00 RADIOGRAFÃ AS $ 2,000.00
1.00 ULTRASONIDO $ 500.00



06/10/2023 312 7536 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $1,603.22

02/10/2023 379 7539 ESTHER HERNANDEZ SANTANA HESE331230QX7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia HOSPEDAJE PARA EL PERSONAL DEL INE $416.50

17/10/2023 382 7540 HECTOR RICARDO AGUILERA TOPETE AUTH930312HJCGPC01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL $6,000.00

17/10/2023 355 7553 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM9612238C1 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos UNIDAD CON NUMERO ECONOMICO PCB03 $688.50

14/10/2023 382 7555 JugueterÃ-a Bellynchitos GATB840723P92 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo Material para evento $139.20
11/10/2023 261 7556 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia DESBROZADORA PARQUES Y JARDINES $220.00
13/10/2023 357 7557 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $450.00

12/10/2023 441 7559
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS 
DIVERSOS TENAMAXTLAN

PCP160816LU8 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA IM MUJERES Y COMUDIS CANCELADO APOYO SOC. A PERSONAS DEL PROG.PMB $0.00

12/10/2023 441 7560
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS 
DIVERSOS TENAMAXTLAN

PCP160816LU8 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS APOYO A MUJERES DEL PROG. PMB $33,000.00

17/10/2023 154 7562 CENTRO OFTALMOLOGICO SAN ANGEL COS050923V14 GUADALUPE ROBLES AGUILERA Oficialia APOYO DE 50% COSTO DE LENTES $1,675.00
17/10/2023 154 7563 MARIA DE LOS ANGELES PEÃ‘A SANCHEZ PESA8708178E2 TERESA DE JESUS VARGAS PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $232.00
17/10/2023 357 7564 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N A CAMIÃ“N DINA 2015 $1,392.00

17/10/2023 357 7565 EMMANUEL VAZQUEZ LOPEZ VALE8410111HF3 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N-CÃ MARA DE REFRIGERACIÃ“N $11,252.00

18/10/2023 271 7566 DONOVAN ZEUS CASTILLO FLORES CAFD961204QQA Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos ELEMENTOS DE PROTRECCION CIVIL $11,605.00

19/10/2023 443 7567 BALTAZAR SANCHEZ DURAN SADB670303HSLNRL05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONÃ“MICO A LA PREPARATORIA $9,500.00

18/10/2023 221 7569 YVONNE ARACELI MAGAÃ‘A GIL MAGY970914I1A Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos EVALUACION DE DAÃ‘OS EN COMUNIDADES $200.00

17/10/2023 261 7572 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL $265.00

1.00 PLASTIACERO LIQUIDO 5MIN $ 87.93
11.00 ESCUADRA $ 76.72
20.00 PIJA PARA LAMINA 8X3/4 $ 5.17
1.00 IVA $ 56.15

1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA PERSONAL DEL INE EL DIA 28 DE SEPTIEMBRE $ 
416.50
1.00 SERENATA DOMINICAL EL 22 DE OCTUBRE "CODIGO TR" $ 6,000.00

17/10/2023 565 7551 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA

1.00 ACCES POINT UBIQUITI NETWORKS AIR MAX $ 1,929.00
1.00 UBIQUITI NETWORKS ANTENA DIRECCIONAL LETE BEAM $ 1,349.00
1.00 ROUTER D-LINK ETHERNET DOBLE BANDA $ 314.00

1.00 METAMUCIL POLVO NARANJA 425 G $ 279.50
RAFAEL VERA RODRIGUEZ Oficialia ELENA NAYELI VERA DE LA ROSA $403.50

163.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 1,603.22

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos BASE MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL $407.00

12/10/2023 253 7534 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 SINUBERASE 48 CPR $ 124.00

17/10/2023 249 7533 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 CARTUCHO SILICON $ 181.03

$1,966.00

1.00 SERVICIO DE REVISION Y ENCENDIDO DE PIPA CHEVROLET Y AMBULANCIA FORD $ 
688.50

11/10/2023 298 7554 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2

92.00 ROLLO CADENA 73EXL ESLABONES 3/8 .058 $ 644.00
2.00 LIMATON REDONDO 3/16" $ 80.00
2.00 LIMATON REDONDO 3/8" $ 80.00

3.00 X-CASE CONECTOR RJ-45 TRANSPARENTE $ 456.00
1.00 SAXXON BOBINA DE CABLE CAT 6 UTP 305 METROS NEGRO $ 1,169.00
1.00 ENVIO DE PRODUCTO $ 341.00

Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA TRABAJO ADMINISTRATIVO

1.00 ENVIO $ 317.00

Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,909.00

17/10/2023 246 7552 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA

Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA UNIDAD DE TRANSPARENCIA $2,542.00

30.00 BOLSO FABRICADO CON PIEL VACUNO, CON GRAVADO LASER $ 0.00

30.00 BOLSO FABRICADO CON PIEL VACUNO, CON GRAVADO LASER $ 33,000.00

1.00 LITRO ACEITE 2 TIEMPOS $ 220.00
1.00 SERVICIO DE REPARACION DE MOTOSIERRA TOYAMA $ 450.00

18/10/2023 294 7558 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA
1.00 NO BREAK INDUSTRIAS SOLA BASIC $ 2,299.00
1.00 ENVIO $ 243.00

62.00 ROLLO CADENA 73EXL ESLABONES 3/8 .050 $ 434.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia LLANO Y PARQUES Y JARDINES $1,238.00

4.00 Diadema catrina $ 139.20

1.00 ROTOCHAMBER $ 680.00
Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina REFACCIONES PARA VOLTEO DAIMLERCHRY $775.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 200.00

1.00 REVISAR LINEAS DE COMPUTADORA A CAMIÃ“N VERDE $ 1,392.00

1.00 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARA DE REFRIGERACIÃ“N $ 11,252.00

11.00 BOTA DUTY GEAR MODELO 4863 COLOR KAKI $ 11,605.00
1.00 APOYO ECONOMICO A LA ESCUELA PREPARATORIA MODULO MASCOTA 
TRANSPORTE DE VIAJE DE ESTUDIOS PARA 20 ALUMNOS $ 9,500.00

06/10/2023 298 7568 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6
1.00 BAQUELA PARA CLUTCH M-1826 $ 95.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D-5B BULLDOZER, COLOR AMARILLO MARC $934.50

1.00 ANTEOJOS $ 1,675.00
1.00 SERVICIO DE CONSULTA PSICOLOGICA $ 232.00

06/10/2023 298 7561 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6

1.00 CANDADO TAPON RADIADOR $ 62.00
0.90 MANGUERA CHARTER 1 1/2 $ 364.50
1.00 MANGUERA AGUA $ 30.00
2.00 BANDAS B-68 $ 478.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA SISTEMA DE FRENOS PARA FORD RANGER $2,700.00

19/10/2023 291 7571 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 CADENA PARA MOTOSIERRA $ 469.83

16/10/2023 296 7570 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 DISCO C54029 $ 1,450.00
1.00 BALATA WX652(7532-D652) FORD EXPLORER $ 530.00
1.00 BALERO 12749/10 NATIONAL $ 250.00
1.00 BALERO 48548/10 TIMKEN $ 375.00
1.00 RETEN 9150S NATIONAL $ 95.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COMPRA DE BLANCOS PARA CHOFER D6 $361.00

1.00 AFOSA 2 TIEMPOS $ 265.00

18/10/2023 441 7573 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7
1.00 ALMOHADA STD LADY STAR $ 184.00
1.00 JGO SABANAS SAN MARCOS LISA IND $ 177.00

1.00 LIMA PARA MOTOSIERRA 5/32 $ 33.62
1.00 IVA $ 80.55

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos MOTOSIERRA PARA RETIRO DE ARBOLES $584.00



17/10/2023 296 7574 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRITON $2,750.00
18/10/2023 296 7575 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO PLATAFORMA $0.00
18/10/2023 296 7576 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $2,700.00
06/10/2023 221 7577 MARIA ANGELICA SOSA RODRIGUEZ SORA690327SK3 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina ALIMENTOS PARA OPERADORES $240.00
09/10/2023 291 7578 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227853 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia LLANO $2,095.00

19/10/2023 321 7581 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO MES DE OCTUBRE $11,449.17
18/10/2023 298 7582 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $700.00
18/10/2023 261 7583 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $440.00

19/10/2023 613 7585 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO $0.00

18/10/2023 154 7587 FELIPE DE JESUS VELEZ CARDENAS VECF8501205K7 JOSE MARTIN BRISEÃ‘O HERNANDEZ Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $350.00

18/10/2023 375 7589 ALBAGUE ALB190710PC5 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal SALIDA A PUERTO VALLARTA $720.00

20/10/2023 214 7592 Dante Milan Rosado Lozano ROLD891021T23 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo Camara 360Â° $3,599.00

20/10/2023 382 7593 PEÃ‘A RAMOS GUILLERMO ALEJANDRO PERG900130HJCXML01 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CANCELADO MUSICA EN EVENTO LUCHA CANCER DE MA $0.00

06/10/2023 322 7595 ANA ARACELI GUERRA SANDOVAL GUSA750407NU2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ARRENDAMIENTO BODEGA LEANDRO VALLE $5,800.00
13/10/2023 221 7596 SONIA DUEÃ‘AS JIMENEZ DUJS7609033G7 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS COLABORADORES HURACAN $1,519.99

1.00 KIT CLUTCH $ 2,750.00
1.00 ACUMULADOR CARTEK $ 0.00

1.00 BALATAS FARET $ 700.00
David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA Y RAM 02 $2,215.00

1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DEL MES DE OCTUBRE $ 11,449.17

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRITON Y SILVERADO VERDE $2,320.00

16/10/2023 296 7580 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 AMORTIGUADOR 171198 RAM $ 1,515.00

1.00 ACUMULADOR CARTEK $ 2,700.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 06 DE OCTUBRE 2023 $ 240.00
1.00 LLAVE DE IMPACTO $ 2,095.00

17/10/2023 355 7579 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4
1.00 CAMBIAR BOMBA DE GASOLINA A FORD TRITON $ 1,392.00
1.00 REPARACION MARCHA SILVERADO VERDE $ 928.00

1.00 kjj $ 0.00

19/10/2023 223 7586 Martin Alonso Pacheco BriseÃ±o PABM680610GM6
2.00 CHAROLA TERMICA N.66 50 PZA. $ 70.00
2.00 SERVILLETA PETALO 220 UNI. $ 64.00
4.00 VASO DESECHABLE REYMA N. 14 50 UNI. $ 199.98

1.00 TAPON DE RADIADOR $ 100.00
1.00 BALATAS $ 580.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PATRULLA SPM-10 $2,205.00

1.00 CABEZAL AUTO CUT FS55 FS85 $ 700.00
1.00 LITRO DE ACEITE 2 TIEMPOS $ 440.00

19/10/2023 296 7584 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 FAN CLUTCH $ 1,015.00
2.00 BUJIAS $ 295.00
2.00 BUJIA Y ROSCA LARGA $ 215.00

PROMOCION ECONOMICA VIVERES PARA ALBERGUE HURACAN LIDIA $922.50

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 720.00

10/10/2023 448 7590 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

3.00 VASO TERMICO NORMAL #12/25 $ 56.30

5.00 VASOS DESECHAB JAGUAR No12 C/50 $ 170.00
2.50 VELA SATURNO /16 PZAS $ 127.00
1.00 PAPEL HIG SUAVEL C/40 $ 143.50
4.00 CUCHARA MONARKA GDE 25 PZAS $ 92.00
6.00 GAMESA HAWAIANAS 7 PAQ $ 390.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana CENA A MUJERES EN CONFERENCIA CANCE $333.98

1.00 HONORARIOS MEDICOS. $ 350.00

19/10/2023 448 7588 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

PROMOCION ECONOMICA VIVERES ALBERGUE HURACAN LIDIA $575.74

1.00 Camara 360Â° $ 3,599.00
1.00 SERVICIO DE MUSICA EN ENVENTO DE LA LUCHA CONTRA EL CANCER DE MAMA $ 
0.00

19/10/2023 254 7594 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

2.00 CUCHARA DES. BIO CHICA/50 $ 28.04
2.00 GTA SURTIDA GABI/1.200 KG $ 215.32
1.00 NESCAFE CLASICO /300 $ 186.03
1.00 AZUCAR ESTANDAR BOL /2K $ 78.00
3.00 VASO TERMICO BIO #10 C/20 PZAS $ 68.35

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez

1.00 TOALLAS PETALO BCA./450 $ 53.18

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA VIVERES PARA ALBERGUE HURACAN LIDIA $897.05

10/10/2023 448 7591 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

2.00 CAFE EN GRANO CAFFIANA /.500G $ 378.00
2.00 GTA SURTIDA GABI/1.200KG $ 215.32
1.00 TE MANZANILLA LA PASTORA /20 $ 20.00
1.00 COFFEE MATE /.420G $ 67.60
2.00 CUCHARA DES. BIODEGRADABLE MEDIANA/25 $ 28.65
1.00 AZUCAR ESTANDAR BOL./2K $ 78.00

1.00 FANTA 2.5 LTS $ 38.00

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos ATENCION PRE HOSPITALARIA A POBLACI $2,931.00

1.00 RENTA DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023 $ 5,800.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $ 1,519.99

24.00 VENDA QUIRMEX ELASTICA 5 CM $ 165.52
24.00 VENDA QUIRMEX 7.5 CM $ 227.59
5.00 LEUKOPLAST TELA ADH 1.25 CM X 4.57 MT $ 94.83
5.00 LEUKOPLAST CINTA 2.50 CM X 5 MT $ 142.24
5.00 SOLUCION DX 5% 500 ML $ 245.00
1.00 IVA $ 289.79

1.00 GASA QUIRMEX 10*10 CM 100 PZAS $ 112.07
1.00 GUANTE AMBIDERM CHICO N/ESTERIL 100 PZAS $ 172.41
1.00 GUANTE AMBIDERM GRANDE N/ESTERIL 100 PZAS $ 258.62
4.00 MASCARILLA ADULTO OXIGENO HUDSON $ 224.14
10.00 CANULA NASAL P/OXIGENO AMA $ 585.00
480.00 ORTOPEDIA $ 413.79



20/10/2023 441 7598 TERESA DE JESÃšS ARCE TOVAR AETT750425MJCRVR07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $1,000.00
12/10/2023 154 7599 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 MARIA JOSEFINA DE SANTIAGO DIAZ Oficialia RAUL JAXIEL ROBLES DE SANTIAGO $243.60

18/10/2023 291 7601 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $161.99
18/10/2023 291 7602 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $295.00

20/10/2023 361 7603 SERGIO SANCHEZ JIMENEZ SAJS880611HJCNMR00 Alma Delia Ramos Renteria Participacion Ciudadana PERIFONEO LUCHA CONTRA EL CANCER $600.00

18/10/2023 298 7604 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina Torton, placas: JM65901 $1,748.00

19/10/2023 296 7606 MARIA EUGENIA DE JESUS CARDENAS CURIEL CACE5805016C4 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $6,200.00

20/10/2023 615 7609
Segunda etapa de reconstrucciÃ³n de empedrados 
tradicionales en la Cabecera Municipal en Mascota, 
Jalisco.

Segunda Etapa JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $73,900.00

RASP780216A98

1.00 SIDRAL MUNDET 2.5 L $ 38.00
1.00 COCA COLA 2.5 L $ 45.00
1.00 AZUCAR SUELTA 1 K $ 39.00
2.00 TE DE LIMON MCCORMICK C/25SBS $ 52.00

1.00 Pza Guante de piel $ 165.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $2,117.00

1.00 Pza Pinza de tierra 500amp $ 161.99

2.00 Pza Contacto dÃºplex STD $ 34.00
2.00 Pza Placa tipo TS c/cubierta $ 210.00
1.00 Pza Juego de clavija contacto $ 21.00
2.00 Pza Chalupa $ 30.00
1.00 Pza Cinta aislante $ 22.00
1.00 Pza Disco desbaste $ 45.00

$474.00

1.00 APOYO SOCIAL MES DE OCTUBRE $ 1,000.00
1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 243.60

18/10/2023 612 7600 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A

4.00 Pza Sacos de cemento gris Moctezuma $ 940.00
50.00 Pza Disco de corte $ 650.00

1.00 CAFÃ‰ ORO SOLUBLE 50G $ 33.00
1.00 NESCAFE CLASICO 200 G $ 149.00
2.00 COFFE MATE SIN LACTOSA 160 G $ 80.00

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos PERSONAL QUE EVALUA DE DAÃ‘OS19/10/2023 221 7597 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chrysler RAM 2012, Placas: JS02382 $6,660.00

2.00 Pza Llantas 75 d 16 Tornel $ 6,200.00

19/10/2023 612 7607 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A

1.00 Pza Pinza porta electrodos $ 295.00
1.00 SERVICIO DE PERIFONEO PARA INVITAR A CONFERENCIA DE LA LUCHA CONTRA EL 
CANCER DE MAMA $ 600.00
1.00 Servicio de corte de brazo de direcciÃ³n y soldadura para adaptaciÃ³n de eje $ 
1,748.00

19/10/2023 296 7605 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Pza BaterÃ-a LTH 48/91 $ 3,080.00
1.00 Pza Bomba de gasolina (completa) $ 3,580.00

$2,700.78

1.00 GASTOS DE NÃ“MINA SEMANAL (16 AL 22 DE OCTUBRE 2023) $ 73,900.00

18/10/2023 441 7610 ABARROTES ABEJA AAB851118K37

125.00 DESPENSA ALIMENTOS MODELO A6 $ 0.00
125.00 ACEITE AVE 12/800 ML $ 0.00
125.00 ATÃšN DOLORES ACEITE 36/133 GRS $ 0.00

8.00 Pza Disco laminado 4 1/2" $ 439.96
4.10 Kg Solera 1/8 x 1 $ 168.17
11.87 Kg Solera 3/16 x 2 $ 486.88

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas

$48,538.00

20/10/2023 612 7608 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7

20.00 Pza Disco acero 4 1/2x3/6 4x7/8 $ 439.86
4.00 Pza Disco diamante 4 1/2â€  $ 315.98
10.00 Kg Soldadura 6013 1/8 $ 849.93

160.00 Pza Cemento Gris Moctezuma 50 kg $ 37,600.00
4.00 Pza Rollo de malla electrosoldada $ 8,580.00
2.00 Pza Monten 4â€   x 6â€ $ 1,250.00
4.00 Pza Varilla 1/2 $ 1,108.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana CANCELADO PROG. MUNICIPAL AYUDA SOCIAL HUMANI $0.00

125.00 GELATINA PRONTO SURTIDO 24/84 GRS $ 0.00
125.00 MAYONESA MCCORNICK LIMON #4 24/105 GRS $ 0.00
125.00 PAPEL HIG ELITE COLOR 200 HOJAS 12/4 ROL $ 0.00
125.00 SALSA CATSUP CLEMENTE JACQUES 24/220 ML $ 0.00

125.00 CEREAL KELLOGGS CORN FLAKES 28/150 GRS $ 0.00
125.00 GRANO ELOTE HERDEZ 24/220 GRS $ 0.00
125.00 PURE DE TOMATE DEL FUERTE 24/210 $ 0.00
125.00 CHILE JALAPEÃ‘O LA COSTEÃ‘A EN RAJAS 48/220 GRS $ 0.00
125.00 CHOC POLVO CHOCO CHOCO 24/167 GRS $ 0.00
125.00 GALLETAS GAMESA MARIAS 20/170 GRS $ 0.00

125.00 AZÃšCAR LA COLINA 50/500 GRS. $ 0.00
125.00 SAL SOL GRANO 40/500 GRS $ 0.00
125.00 CAFÃ‰ NESCAFÃ‰ CLÃ SICO 16/42 GRS $ 0.00
125.00 ARROZ REY BLANCO 10/1 KG $ 0.00
125.00 FRIJOL LA COLINA PINTO 50/500 GRS $ 0.00
125.00 AVENA LA COLINA HOJUELA 30/500 GRS $ 0.00



23/10/2023 613 7611
AmpliaciÃ³n de lÃ-nea elÃ©ctrica de baja tensiÃ³n en la 
localidad de Tierras Coloradas

Linea Coloradas JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO $0.00

23/10/2023 613 7612
ConstrucciÃ³n de lÃ-nea elÃ©ctrica de media y baja 
tensiÃ³n en la localidad del Carrizo

LineaCarrizo JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO $0.00

17/10/2023 211 7613 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS ARTICULOS P/CONFERENCIA CLAUDIA MAD $1,413.00

19/10/2023 382 7615 PEÃ‘A RAMOS GUILLERMO ALEJANDRO PERG900130HJCXML01 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS MUSICA EN EVENTO DE LUCHA CONTRA EL $1,800.00

02/10/2023 351 7617 JORGE ANTONIO DUEÃ‘AS CORONA DSCRJR520401 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE BAÃ‘OS PUBLICOS $1,200.00

20/10/2023 382 7620 SABINO ARREOLA RAMOS AERS730707HJCRMB00 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO DE SERENATA $2,400.00

23/10/2023 323 7622 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas SERV. ARRENDAMIENTO DE COPIADORA $870.00
24/10/2023 323 7623 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas SERV. ARRENDAMIENTO DE COPIADORA $870.00
23/10/2023 323 7624 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas SERV. ARRENDAMIENTO DE COPIADORA $870.00
19/10/2023 379 7625 MARIA DEL ROSARIO SAHAGUN BELLOSO SABR480319336 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA IM MUJERES Y COMUDIS HOSPEDAJE DE PSICOTERAPEUTA CLAUDIA $1,690.01

18/10/2023 326 7627 Maximiliano Bernal Alvarado BEAM6907137X9 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RECOLECCION RESIDUOS $20,000.00
20/10/2023 312 7628 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $633.60
18/10/2023 221 7629 MARIA ANGELICA SOSA RODRIGUEZ SORA690327SK3 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS CHOFER BULLDOZER D6 $300.00
20/10/2023 261 7630 SERVICIOS GASOLINEROS DE MEXICO SGM950714DC2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COMBUSTIBLE PARA CHOFER BULLDOZER $1,039.60

125.00 PASTA VESTA CODITO 20/160 GRS $ 0.00
125.00 PASTA VESTA CODITO 20/160 GRS $ 0.00

125.00 SALSA VALENTINA ROJA 24/370 ML $ 0.00
125.00 PASTA LA MODERNA SPAGUETTI 20/200 GRS $ 0.00

9.00 125 AVENA LA COLINA HOJUELA 30/500 GRS. $ 1,518.75
10.00 125 CEREAL KELLOGGS CORN FLAKES 28/150 GRS. $ 2,447.50
11.00 125 GRANO ELOTE HERDEZ 24/220 GRS. $ 1,212.50
12.00 125 PURE DE TOMATE DEL FUERTE 24/210 GRS. $ 851.25

1.00 125 DESPENSA ALIMENTOS MODELO A6 $360.00 1/1 CJ $ 1.25
2.00 125 ACEITE AVE 12/800 ML. $ 4,953.75
3.00 125 ATUN DOLORES ACEITE 36/133 GRS. $ 2,413.75
4.00 125 AZUCAR LA COLINA 50/500 GRS. $ 2,436.25
5.00 125 SAL SOL GRANO 40/500 GRS. $ 667.50
6.00 125 CAFÃ‰ NESCAFE CLASICO 16/42 GRS. $ 3,803.75

1.00 Suministro de ampliaciÃ³n de lÃ-nea de red elÃ©ctrica de baja tensiÃ³n en la 
localidad de Tierras Coloradas. $ 0.00
1.00 Suministro de red elÃ©ctrica de media y baja tensiÃ³n en la localidad del Carrizo $ 
0.00
1.00 VARIOS PRODUCTOS DE PAPELERIA $ 1,413.00
1.00 SERVICIO DE MUSICA EN EVENTO DE LUCHA CONTRA EL CANCER DE MAMA 
LLEVADO A CABO EL DIA 19 DE OCTUBARE DE 2023 $ 1,800.00
1.00 INSTALACIÃ“N DE LINEAS DE LLENADO CON TUBERÃ A DE COBRE DE 1/2 Y 
VÃ LVULAS DE LLENADO DE 6 SANITARIOS $ 1,200.00

18/10/2023 441 7618 ABARROTES ABEJA AAB851118K37

9.00 CUÃ‘A GRANDE $ 286.37
2.00 ESMALTE ALSA KID BLANCO BRILLANTE 19L $ 6,650.00

1.00 SERVICIO DE ALQUILER O LEASING DE FOTOCOPIADORA- JUNIO $ 870.00
1.00 SERVICIO DE ALQUILER O LEASING DE FOTOCOPIADORA-JULIO $ 870.00
1.00 HOSPEDAJE $ 1,690.01

16/10/2023 249 7626 VALENTÃ N LÃ“PEZ ARREOLA LOAV531012474

12.00 BROCHA VERDE $ 791.91
4.00 RODILLO BUENO 9 $ 380.02

ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana DEL PROG. AYUDA SOCIAL HUMANITARIA $42,875.00

1.00 SERENATA EN APOYO AL BARRIO DE SAN RAFAEL CON "LUNA LLENA" EL LUNES 23 
DE OCTUBRE 2023 $ 2,400.00
1.00 SERVICIO DE ALQUILER O LEASING DE FOTOCOPIADORA $ 870.00

19.00 125 SALSA CATSUP CLEMENTE JACQUES 24/220 ML. $ 1,270.00
20.00 125 SALSA VALENTINA ROJA 24/370 ML. $ 1,613.75
21.00 125 PASTA LA MODERNA SAPGUETTI 20/200 GRS. $ 838.75
22.00 125 PASTA VESTA CODITO 20/160 GRS. $ 673.75
23.00 125 PASTA VESTA PLUMA 20/160 GRS. $ 673.75
24.00 125 CAJA DE CARTON 35.5X26X28 CHICA 1/1 CJ $ 1,243.75

13.00 125 CHILE JALAPEÃ‘O LA COSTEÃ‘A EN RAJAS 48/220 GRS $ 1,867.50
14.00 125 CHOC POLVO CHOCO CHOCO 24/167 GRS. $ 2,216.25
15.00 125 GALLETA GAMESA MARIAS 20/170 GRS. $ 1,720.00
16.00 125 GELATINA PRONTO SURTIDO 24/84 GRS. $ 1,218.75
17.00 125 MAYONESA MCCORMICK LIMON #4 24/105 GRS. $ 1,965.00
18.00 125 PAPEL HIG ELITE COLOR 200HOJAS 12/4 ROL $ 2,416.25

7.00 125 ARROZ REY BLANCO 10/1 KG. $ 2,560.00
8.00 125 FRIJOL LA COLINA PINTO 50/500 GRS. $ 2,291.25

REHABILITACIÃ“N PARQUE VIDAL SALCEDO $11,100.98

6.00 DIAS DE RECOLECCIÃ“N DE RESIDUOS $ 20,000.00
64.00 GAS L.P. Y/O PROPANO. $ 633.60
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 300.00
40.00 PREMIUM (LT) $ 1,039.60

2.00 BROCHA VERDE 1/2 $ 20.02
28.00 THINNER AMERICANO 1L $ 1,260.22
6.00 CEPILLO DE ALAMBRE $ 251.95
2.00 BROCHA VERDE 21/2 $ 44.54

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA

2.00 EXTENCION ALUMINIO 2.7M $ 379.99
20.00 LIJA DE AGUA $ 299.98
2.00 THINNER $ 439.99
2.00 RODILLO CHICO 4 Y REPUESTOS $ 295.99



20/10/2023 261 7631 SERVICIOS GASOLINEROS DE MEXICO SGM950714DC2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COMBUSTIBLE PARA CHOFER BULLDOZER $1,039.60

19/10/2023 382 7633 CLAUDIA HERNANDEZ MADRIGAL HEMC740428TE4 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA IM MUJERES Y COMUDIS ORG. EVENTO DÃ A INT.CANCER DE MAMA $8,500.03

24/10/2023 221 7635 FELICITAS DOLORES FREGOSO LAUREANO FELF811105P94 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO DE ALIMENTOS $482.00

23/10/2023 382 7636 JOSE LUIS MENDOZA RUVALCABA MERL6411215Z5 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SET DE AJEDREZ $929.47

24/10/2023 154 7637 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 RUBEN QUINTERO PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% COSTO ANALISIS CLINICOS $580.00

25/10/2023 291 7639 MAGNOCENTRO FERRETERO MFE050711267 Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA Trabajo de instalaciÃ³n de equipos $2,655.00
23/10/2023 252 7640 ISMAEL DUEÃ‘AS DUIS660404HS7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia DIF Y MUSEO $104.00
23/10/2023 355 7641 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico TSURU III BLANCO $1,392.00
24/10/2023 291 7642 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $850.00
25/10/2023 298 7643 MAGUS S.A. DE C.V. MAG941119DF3 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRACTOR VERDE Z530 2022 $1,249.25
25/10/2023 154 7644 RAMON FERNANDO MONTES DE OCA PEÃ‘A MOPR911012KE4 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Oficialia MARIO OSWALDO RAMOS DUEÃ‘AS $1,150.00

25/10/2023 294 7647 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $1,402.00
25/10/2023 271 7648 PUBLI-CARS CARS611015JGA Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO Adquisicion de uniforme $0.00
25/10/2023 271 7649 PUBLI-CARS CARS611015JGA Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO ADQUISICION DE UNIFORMES $0.00
25/10/2023 375 7650 JOSE ARNOLDO MACEDO COVARRUBIAS MACA640804S56 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos COMISION A VALLARTA $522.00

26/10/2023 441 7653 FATIMA DEL ROSARIO FLORES ESPARZA FOEF95421MJCLST00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONÃ“MICO PARA UNA CAMPANA $2,000.00

23/10/2023 357 7654 EMMANUEL VAZQUEZ LOPEZ VALE8410111HF3 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N DE GRÃšA TIPO POLIPASTO $9,280.00

26/10/2023 272 7655 DONOVAN ZEUS CASTILLO FLORES CAFD961204QQA Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos CANCELADO EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL $0.00
26/10/2023 272 7656 DONOVAN ZEUS CASTILLO FLORES CAFD961204QQA Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL $3,419.10
12/10/2023 298 7657 Tracsa Sapi de CV tra800423s25 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina BATERIA PARA RETROEXCAVADORA 416 F2 $5,551.15

27/10/2023 353 7658 RIZO PAPELERA S.A. DE C.V. RPA020610ET2 Jose Rafael PeÃ±a Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,222.00

27/10/2023 212 7659 RIZO PAPELERA S.A. DE C.V. RPA020610ET2 Jose Rafael PeÃ±a Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,776.95
26/10/2023 441 7660 FERREPACIFICO CORPORATION SA DE CV FCO010403TE5 ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana PROGRAMA DE AYUDA SOCIAL "VIVIENDAS $1,215.00
31/10/2023 394 7661 VERONICA ORNELAS ARIAS ORARVR85120814M500 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura ULTIMO PAGOPARCIALDEL JUICIOLABORAL $20,000.00
31/10/2023 394 7662 EVELIA CASTILLO CASTELLON CACE880419MJCSSV03 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura ULTIMOPAGO PARCIAL DELJUICIOLABORAL $103,037.80

60.00 M Cable uso rudo 2 x 12 $ 0.00
100.00 M Cable pot calibre -14 $ 0.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Alumbrado Publico CANCELADO Mantenimiento de Alumbrado PÃºblico $0.00

40.00 PREMIUM (LT) $ 1,039.60

24/10/2023 246 7632 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3

150.00 Pza Toledo top high 40W E 26 100-277V $ 0.00
10.00 Pza Cinta aislante 3m $ 0.00
2.00 Pza Cinta Vulcanizable E-800 $ 0.00
4.00 Pza Tubo termocontractil 12-6 A WG $ 0.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 580.00

25/10/2023 253 7638 MARCELA DE LA PAZ ARECHIGA MONTES AEMM9002099I5

1.00 ENTEROGERMINA ESPORAS DE BACILOS $ 204.91
1.00 MOTRIN IBUPROFENO 2G/100ML SUSPENSION 120ML $ 115.54
1.00 MEJORALITO PEDIÃ TRICO 30TAB $ 38.51
1.00 BONADOXINA JARABE 120ML $ 140.23

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA RECIBIR PINTURA EN DONACION $400.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DIA 08 DE OCTUBRE 2023 PARA PERSONAL 
PROMOCIONAL DE LA RAICILLA $ 482.00
3.00 SET DE AJEDREZ AZTECA LIGERO PARA CLUB DE AJEDREZ DE CASA DE CULTURA $ 
929.47

1.00 ORGANIZACION DE EVENTO ALUSIVO AL DÃ A INTERNACIONAL DE LA LUCHA 
CONTRA EL CANCER DE MAMA MEDIANTE FOROS, TALLERES Y CONFERENCIA $ 8,500.03

20/10/2023 375 7634 OPERADORA SSM OSS1501227NA
2.00 BUFFET ADULTO $ 320.00
2.00 SODA GRANDE $ 80.00

1.00 HONORARIOS POR PRESTACION DE SERVICIOS DENTALES $ 1,150.00

25/10/2023 291 7645 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
4.00 CANDADOS $ 276.53
7.00 CANDADO HIERRO $ 529.51
14.50 CADENA GALVANIZADA $ 1,881.46

$783.57

1.00 Rotomartillo inalÃ¡mbrico 1/2", 20v, sin carbones, truper max $ 2,655.00
4.00 SOBRES MATA ROEDORES $ 104.00
1.00 REPARACION DE MARCHA TSURU BLANCO $ 1,392.00
1.00 NYLON CARRETE OREGON REDONDO .105" 200M $ 850.00
3.00 CUCHILLAS $ 1,249.25

1.00 ESPAVEN PEDIÃ TRICO DIMETICONA $ 121.46
1.00 BENEVENTOL CEFIXIMA SUSPENSION $ 118.50
1.00 PROXALIN PLUS $ 44.42

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia RENATA Y REGINA LOPEZ ARECHIGA

TRANSITO SEÃ‘ALIZAR DURANTE FIESTAS PATRIAS $974.00

1.00 SAXXON BOCINA DE CABLE CAT6 UTP 305 METROS, NEGRO $ 1,402.00
7.00 Camisa polo, blusa $ 0.00
16.00 BLUSAS, PLAYERA POLO $ 0.00

3.00 ALAMBRE RECOCIDO $ 112.28
1.00 CONTACTO SENCILLO $ 39.76
5.00 DISCO CORTE METAL $ 57.10
3.00 BROCA ALTA $ 152.31
1.00 BROCA PARA CONCRETO $ 49.76

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ TRANSITO SEÃ‘ALIZAR EN POBLACION $2,687.50

25/10/2023 291 7646 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

4.00 CINTA DE ADVERTENCIA $ 562.79

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo UIFORMES DE AGENTES TURISTICOS $2,088.00

25/10/2023 271 7652 PUBLI-CARS CARS611015JGA
7.00 BLUSAS $ 3,085.60

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 522.00

25/10/2023 271 7651 PUBLI-CARS CARS611015JGA
6.00 CAMISAS POLO $ 1,600.80
1.00 BLUSA $ 487.20

5.00 LAMINAS R-72 FULLHARD CAL.32 X 3.05 MTS $ 1,215.00
1.00 ULTIMO PAGO PARCIAL DELJUICIOLABORAL 1101/2019 C3 $ 20,000.00
1.00 ULTIMO PAGOPARCIALDEL JUICIO LABORAL3314/2018-G1 $ 103,037.80

1.00 SERVICIO MANTENIMIENTO ELÃ‰CTRICO Y MECÃ NICO GRÃšA TIPO POLIPASTO $ 
9,280.00
12.00 GUANTES TACTICOS $ 0.00
12.00 GUANTES TACTICOS $ 3,419.10
1.00 BATTERY N $ 5,551.15
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL RICOH 
MP3054 $ 1,222.00
2.00 TONER MP3554 $ 2,776.95

9.00 PLAYERA POLO $ 1,879.20
Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo ADQUISICION DE UNIFORMES $4,964.80

1.00 APOYO SOCIAL $ 2,000.00



27/10/2023 382 7663 ANTONIO AMADOR RIVERA AARA420705HJCMVN00 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL $3,000.00

26/10/2023 154 7664 ZAIRA PAOLA MONTES DE OCA PEÃ‘A MOPZ9307183X3 DOMINGO MARQUEZ SERNA Oficialia APOYO DEL 50% EN GASTOS MÃ‰DICOS $1,000.00
27/10/2023 443 7665 SILVIA GUADALUPE ROJAS OROZCO ROOS821212MJCJRL05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO ECONOMICO $5,148.00
13/10/2023 355 7666 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM9612238C1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA BLANCA $745.87

27/10/2023 443 7667 OPERADORA DE SOLUCIONES PARA OFICINA OSO051003F5A MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO CON COMPRA DE IMPRESORA $5,849.00

20/10/2023 261 7668 DISTRIBUMEZ DIS080226FI4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina CANCELADO TAMBO DE ACEITE PARA BULLDOZER D6 $0.00

24/10/2023 382 7669 ROSA MARIA FLORES ROBLES FORR850430467 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS DECORACION DE OCTUBRE MES ROSA $7,500.00

27/10/2023 615 7676
Segunda etapa de reconstrucciÃ³n de empedrados 
tradicionales en la Cabecera Municipal en Mascota, 
Jalisco.

Segunda Etapa JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $84,500.00

02/11/2023 382 7677 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO 1ER DESFILE DE CHARROS Y ESCARAMUSA $0.00

25/10/2023 382 7679 EDUARDO RAFAEL MACIAS BUENROSTRO MABE971021U14 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo 1ER DESFILE DE CHARROS Y ESCARAMUSA $1,249.00
27/10/2023 261 7680 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia RELLENAR NIVELES DE VEHÃ CULOS $700.00

27/10/2023 296 7682 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MANTENIMIENTO A PARQUE VEHICULAR $165.00
27/10/2023 298 7683 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMION VERDE DINA, PLACAS: 2GPM40 $835.20
27/10/2023 357 7684 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMION VERDE DINA, PLACAS: 2GPM40 $904.80
27/10/2023 261 7685 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARQUE VEHICULAR $1,600.00

30/10/2023 445 7687
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA DONACION CEMENTO HUELLAS AGOSTADERO $8,120.00

1.00 SERENATA DOMINICAL CON BANDA MUNICIPAL EL 29 DE OCTUBRE DE 2023 $ 
3,000.00
1.00 HONORARIOS POR PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS DENTALES $ 1,000.00
1.00 APOYO ECONOMICO $ 5,148.00

$1,680.04

27/10/2023 212 7671 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

5.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 NEGRO $ 5,175.05
3.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 CYAN $ 2,415.02
3.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 MAGENTA $ 2,415.02
3.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 AMARILLO $ 2,415.02

2.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER CYAN BT5001C $ 420.01
2.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER MAGENTA BT5001M $ 420.01
2.00 CARTUCHO DE TINTA BROTHER YELLOW BT5001Y $ 420.01

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRABAJO ADMINISTRATIVO

1.00 SERVICIO DE MARCHA $ 745.87
1.00 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5590 INYECCION DE TINTA 
COLOR $ 5,849.00

1.00 TRANS TO-4 SAE 30 TAMBOR 208L $ 0.00

1.00 DECORACIÃ“N DE LA PLAZA, PORTALES Y PALACIO MUNICIPAL, CON LUCES LED, 
TELAS, RENTAS DE MATERIALES Y ADORNOS PARA EVENTO DEL DIA 19 DE OCTUBRE DEL 
2023 DIA ENTERNACIONAL DE LA LUCHA CONTRA EL CANCER DE MAMA $ 7,500.00

27/10/2023 212 7670 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 TINTA BROTHER NEGRA 6500 BTD60BK $ 420.01

TRABAJO ADMINISTRATIVO $9,235.01

27/10/2023 211 7673 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8
1.00 ENTINTADOR DE GOTERO NEGRO $ 175.00
2.00 ENTINTADOR DE GOTERO ROJO $ 350.02
5.00 ENTINTADOR DE GOTERO AZUL $ 875.05

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP 964XL 3JA57AL NEGRO $ 1,930.01
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP 964XL 3JA55AL MAGENTA $ 875.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP 964XL 3JA54AL CYAN $ 875.00
1.00 CARTUCHO DE TINTA HP 964XL 3JA56AL YELLOW $ 875.00

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $12,420.11

27/10/2023 212 7672 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

4.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL LOS71AL $ 4,680.00

$7,740.06

27/10/2023 212 7675 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 NEGRO $ 2,070.02
1.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 CYAN $ 805.01
1.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 MAGENTA $ 805.01
1.00 BOTELLA DE TINTA CANON GI-16 AMARILLO $ 805.01

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP CYAN 954XL LOS62AL $ 1,800.02
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP YELLOW 954XL LOS68AL $ 1,800.02
2.00 CARTUCHO DE TINTA HP NEGRO 954XL LOS71AL $ 2,340.00

Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA TRABAJO ADMINISTRATIVO

FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,400.07

27/10/2023 212 7674 JORGE ARMANDO CASTRO CHOLICO CACJ641207BV8

2.00 CARTUCHO DE TINTA HP MAGENTA 954XL LOS65AL $ 1,800.02

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO CAPACITACIÃ“N DE SERVICIO A COMENSAL $0.00

1.00 CATRIN CHARRO $ 1,249.00
1.00 ACEITE 20W60 MOBIL GALON $ 700.00

30/10/2023 221 7678 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX

1.00 GUAYABA RELLENA $ 0.00
1.00 CAMOTITOS EN CAJA $ 0.00
1.00 CUERO DE MEMBRILLO CAJA $ 0.00
2.00 ROLLO DE GUAYABA $ 0.00

Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura TRABAJO ADMINISTRATIVO $4,485.05

1.00 GASTOS DE NÃ“MINA SEMANAL (23 AL 29 DE OCTUBRE 2023) $ 84,500.00

3.00 PAGO DE MÃšSICA DE LA MAXIMA BANDA MJ $ 0.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A LA PRIMARIA RURAL MORELOS $2,900.00

40.00 CEMENTO GRIS $ 8,120.00

1.00 MANTENIMIENTO DE BOMBA DE DIESEL CAMIONES HP 200 $ 904.80
1.00 CUBETA DE GRASA 16 K $ 1,600.00

27/10/2023 443 7686 FERREPACIFICO CORPORATION SA DE CV FCO010403TE5
2.00 CUBETA DE PINTURA AZUL CARIBE DE 19 L $ 1,450.00
2.00 CUBETA DE PINTURA BLANCO OSTION DE 19 L $ 1,450.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE URVAN AMARILLA $190.00

1.00 SILICON LOTITTE $ 165.00
1.00 BOBINA IPR $ 835.20

27/10/2023 296 7681 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 FOCO H4 STAR $ 90.00
1.00 AFLOJATODO WB-50 215G BARDAHL $ 100.00



30/10/2023 441 7688
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA DONACION MORTERO CANDELARIA CONTRER $2,340.00

10/10/2023 448 7690 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA PILAS PARA LAMPARA HURACAN LIDIA $480.00

02/11/2023 382 7693 JORGE SALVADOR OCHOA PEÃ‘A PEOJ841002 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo 1ER DESFILE DE CHARROS Y ESCARAMUZA $10,500.00

13.00 CEMENTO MORTERO $ 2,340.00

Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura ALUMBRADO DE OFICINA DE SINDICATURA $632.19

40.00 PILA PANASONIC AAA $ 480.00

30/10/2023 216 7691 OSCAR GÃœITRÃ“N BRISEÃ‘O GUBO9606146HA

30/10/2023 246 7689 FERRETERA MASCOTA, S.A. DE C.V. FMA880614FM2
1.00 LUMINARIO LED A PRUEBA HUMEDAD $ 321.42
1.00 TUBO LED 18W SY LTECH 65K TOPLED $ 137.32
1.00 5MTS. CABLE POT 2X14 $ 173.45

10.00 PAPEL WC C/4 $ 366.02
4.00 TRAPEADORES $ 375.91

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia DIFERENTES AREAS $4,451.52

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL $9,451.05

30/10/2023 216 7692 OSCAR GÃœITRÃ“N BRISEÃ‘O GUBO9606146HA
50.00 BOLSA JUMBO $ 3,709.59

5.00 BOLSA COSTALITO $ 346.22
5.00 GEL ANTIBACTERIAL $ 445.15
10.00 FABUL LAVANDA $ 138.49
4.00 ESCOBA $ 237.42
2.00 BOLSA JUMBO $ 148.38
50.00 BOLSA JUMBO $ 3,709.60

20.00 FABULOSO $ 276.98
40.00 PINO $ 553.97
13.00 CLORO $ 180.04
8.00 JABON MANOS $ 269.07
3.00 SANITAS $ 1,365.13
3.00 PAPEL BOBINA $ 1,780.60

LIMPIEZA DE CASA DE LA CULTURA $1,230.59

30/10/2023 216 7695 OSCAR GÃœITRÃ“N BRISEÃ‘O GUBO9606146HA

4.00 CLORO $ 55.40
2.00 PAPEL WC C/4 $ 71.23
1.00 PAPEL P/MANOS $ 103.86

10.00 FABUL MAR $ 138.49
3.00 BOLSA JUMBO $ 222.58
4.00 JABON ROMA $ 178.06
3.00 GUANTE LATEX $ 89.03

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura

3.00 PAGO DE MÃšSICA DE LA MAXIMA BANDA MJ $ 10,500.00

30/10/2023 216 7694 OSCAR GÃœITRÃ“N BRISEÃ‘O GUBO9606146HA

5.00 CLORO $ 69.24
5.00 FABULOSO $ 69.24
10.00 PAPEL WC C/4 $ 366.02
3.00 JABON MANOS $ 97.93

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CAPACITACIÃ“N DE SERVICIO A COMENSAL $650.00

30/10/2023 216 7697 OSCAR GÃœITRÃ“N BRISEÃ‘O GUBO9606146HA

20.00 FABULOSO $ 276.98

$471.86

30/10/2023 221 7696 ESTHER GUADALUPE GOMEZ PEÃ‘A GOPE720720

2.00 GUAYABA RELLENA $ 250.00
1.00 CAMOTITOS EN CAJA $ 100.00
1.00 CUERO DE MEMBRILLO $ 100.00
2.00 ROLLO DE GUAYABA $ 200.00

2.00 JABON MANOS $ 65.29
2.00 JABON LOZA $ 67.27
1.00 REPUESTO MOP 60CM $ 108.81

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia APOYO A LA BIBLIOTECA PUBLICA

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL CONTROL DE MALEZA $2,645.0030/10/2023 252 7698 ROSA EMEIRA ALEJO CASTELLON AECR680711PK4
1.00 FAENA CLASICA 10 LT $ 1,930.00
1.00 DIABLOQUAT BA 5LT $ 600.00
1.00 DIABLOQUAT BA DE 0.900LT $ 115.00

3.00 TRAPEADOR $ 192.89
3.00 ESCOBAS $ 252.26

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos LIMPIEZA DE BASE Y UNIDADES $4,242.7810.00 PASTILLAS WC $ 178.06
5.00 JABON LOZA $ 163.22
5.00 JABON P/AUTO $ 346.22
1.00 BOLSA JUMBO $ 74.20
1.00 PAPEL BOBINA WC $ 593.53
2.00 RECOGEDORES $ 118.71

20.00 PINOL $ 276.98
20.00 CLORO $ 276.98
10.00 PAPEL WC C/4 $ 366.02
1.00 SANITAS $ 455.04
7.00 MICRO TELA $ 152.34
5.00 PAPEL BOBINA P/MANOS $ 519.35



30/10/2023 443 7699
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA MORTERO DONACION COLEGIO MORELOS $3,600.00

30/10/2023 291 7700 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TALLER DE SOLDADURA $97.00

30/10/2023 291 7703 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL LABORES DEL CEME3NTERIO MUNICIPAL $129.00

30/10/2023 355 7705 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARACIÃ“N FORD 1981 $800.00

30/10/2023 441 7706
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CEMENTO DONACIÃ“N MIGUEL ANGEL LOPEZ $6,090.00

30/10/2023 392 7707
Secretaria de la Hacienda PÃºblica (ContralorÃ-a del 
Estado de Jalisco)

ContralorÃ-a JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR $25,724.24

30/10/2023 392 7708
Secretaria de la Hacienda PÃºblica (ContralorÃ-a del 
Estado de Jalisco)

ContralorÃ-a JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR $21,533.54

31/10/2023 451 7710 PENSIONES Y JUBILACIONES PENSIONADOS Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PENSIONES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $112,826.35

25/10/2023 441 7711 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A ALMA DELIA RAMOS RENTERIA Participacion Ciudadana PROG.SOC. VIVIENDAS EN TRANSFORMACI $7,050.00
31/10/2023 218 7712 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA SPC130227L99 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil ADQUISICIÃ“N DE FORMAS AUTOMATIZADAS $840.00
26/10/2023 382 7713 ISIDRO VILLEGAS DUEÃ‘AS VIDI570206 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CLAUSURA CURSO DE MAQUILLAJE $2,000.00
31/10/2023 221 7714 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA GALLETAS PARA COFFE BREAK CMDRS $112.50
27/10/2023 312 7715 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro GAS PARA EL Ã REA DE RASTRO $688.10

31/10/2023 382 7716 ISIDRO VILLEGAS DUEÃ‘AS VIDI570206HJCLXS04 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO CON SERENATA $1,000.00

30/10/2023 445 7717 CRISTIAN RAMON TORRES ESQUIVEL TOEC000215HJCRA3 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A PASANTES MES DE OCTUBRE $2,000.00

25/10/2023 221 7719 NUEVA WALMART DE MÃ‰XICO NWM9709244W4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS $1,224.54
30/10/2023 445 7720 RAMON EDUARDO ROMERO ROSALES RORR000515HJCMSMA0 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A PASANTES MES DE OCTUBRE $1,000.00
30/10/2023 445 7721 DAVID ENRIQUE ACEVES MAGAÃ‘A AEMD991018HJCCGV07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A PASANTES MES DE OCTUBRE $2,000.00

20.00 CEMENTO MORTERO $ 3,600.00

1.00 PINZAS PARA TIERRA $ 97.00

1.00 GUANTES DE CARNAZA LARGOS $ 162.01
OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL PROTECCIÃ“N DEL PERSONAL $609.00

1.00 FLOTA DE ESPONJA 9 1/2" $ 129.00

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL CANCELADO PROTECCIÃ“N DEL PERSONAL $0.00

30/10/2023 272 7702 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
3.00 GUANTES $ 446.99

30/10/2023 272 7701 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
3.00 GUANTES $ 0.00
1.00 GUANTES DE CARNAZA LARGOS $ 0.00
1.00 FLOTA DE ESPONJA 9 1/2" $ 0.00

REPARACIÃ“N DE BAÃ‘OS DEL RASTRO $1,760.00

1.00 VIAJE Y SERVICIO $ 800.00

30.00 CEMENTO GRIS $ 6,090.00

1.00 RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR, RECURSOS FEDERALES (FAIS) EJERCICIO 2022 $ 
25,724.24

1.00 RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR, RECURSOS PROPIOS EJERCICIO 2022 $ 21,533.54

2.00 ASIENTO PARA WC $ 418.00
1.00 ASIENTO PARA WC ACOJINADO $ 215.00
1.00 LLAVE AGUA 1/4 $ 45.00
1.00 EMPAQUE TIPO CHUPÃ“N $ 9.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia30/10/2023 249 7704 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 FLOTADOR ELÃ‰CTRICO $ 239.00
1.00 LAVABO $ 500.00
1.00 MANGUERA PARA LAVABO $ 62.00
1.00 CESPOL PARA LAVABO $ 63.00
1.00 MEZCLADORA PARA LAVABO $ 209.00

PREMIOS PARA EL CONCURSO CHARRERIA $17,300.00

1.00 NOMINA CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023. $ 112,826.35

30.00 SACOS DE CEMENTO MOCTEZUMA $ 7,050.00
70.00 FORMAS $ 840.00
1.00 SERVICIO DE MUSICA $ 2,000.00

1.00 3ER LUGAR CATEGORIA INFALTIL $ 1,000.00
1.00 1ER LUGAR CATEGORIA DIENTES DE LECHE $ 800.00
1.00 2DO LUGAR CATEGORIA DIENTES DE LECHE $ 600.00
1.00 3ER LUGAR CATEGORIA DIENTES DE LECHE $ 400.00

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo30/10/2023 382 7709 HACIENDA MUNICIPAL XXXXXXXXXX

1.00 1ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL $ 5,000.00
1.00 2DO LUGAR CATEGORIA JUVENIL $ 3,000.00
1.00 3ER LUGAR CATEGORIA JUVENIL $ 1,500.00
1.00 1ER LUGAR CATEGORIA INFALTIL $ 3,000.00
1.00 2DO LUGAR CATEGORIA INFALTIL $ 2,000.00

1.00 APOYO A PASANTES MES DE OCTUBRE $ 1,000.00
1.00 APOYO A PASANTES MES DE OCTUBRE $ 2,000.00

25/10/2023 223 7722 NUEVA WALMART DE MÃ‰XICO NWM9709244W4

6.00 GV CHAROLA 50 $ 172.32
6.00 GV CHAROLA $ 181.68
4.00 GV VASO TERM $ 208.00

1.00 SERVILLETAS DE PAPEL LyS $ 203.58
RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura UTENSILIOS PARA DIA DE MUERTOS $290.54

3.00 BOTANAS PARA FESTIVAL DE DIA DE MUERTOS $ 1,224.54

5.00 GTA ESPERANZA SURTIDA/5 $ 112.50
70.00 GAS LP Y/O PROPANO $ 688.10
1.00 APOYO A SERENATA DE PRIMARIA HERMELINDA PEREZ CURIEL POR FESTIVAL DE 
DIA DE MUERTOS $ 1,000.00
1.00 APOYO A PASANTES MES DE OCTUBRE $ 2,000.00

25/10/2023 223 7718 NUEVA WALMART DE MÃ‰XICO NWM9709244W4
1.00 VASO 8OZ $ 86.96

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura UTENSILIOS DIA DE MUERTOS $1,408.00
8.00 VASO 8 OZ $ 280.00
1.00 VASO 8 OZ $ 44.00
11.00 CUCHARA CH GV60 $ 220.00
4.00 GV TENEDORES $ 48.00
14.00 GV VASO $ 224.00
1.00 GV PALILLOS $ 30.00



31/10/2023 347 7723 Maximiliano Bernal Alvarado BEAM6907137X9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina TRASLADO DE MAQUINARIA RINCON $20,000.00

04/10/2023 391 7724 UDULIA CARMONA GOMEZ CAGU531121MJCRMD04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO SERVICIOS FUNERARIOS $0.00

31/10/2023 355 7725 EDGAR ANTONIO SANTOYO VENEGAS SAVE940428MC7 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos REPARACION DE LLAVE FORD $300.00

31/10/2023 382 7726 JUAN JOSE RUBIO LOPEZ RULJ680418HJCBPN05 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura INTERCAMBIO CULTURAL $12,000.00

01/11/2023 339 7728 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MÃ‰DICAS DEL PERSONAL $8,000.00

01/11/2023 253 7730 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $33,500.00
01/11/2023 253 7731 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTO CRONICO-DEGENERATIVO $3,768.00

30/10/2023 382 7732 RAUL BERNAL MORENO BEMR6010111R6 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud CANCELADO RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023 $0.00

30/10/2023 382 7733 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023 $228.00
24/10/2023 382 7734 NUEVA WALMART DE MÃ‰XICO NWM9709244W4 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023 $325.00
01/11/2023 357 7735 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina MODULO "A TODA MAQUINA" $3,978.80
01/11/2023 357 7736 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas MAQUINARIA PESADA $4,048.40
01/11/2023 355 7737 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PARQUE VEHICULAR $3,155.20

01/11/2023 355 7739 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia URVAN AMARILLA Y URVAN BLANCA $684.40
31/10/2023 211 7740 CECILIO MANZO VICTORIANO MMJ8501013J7 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud CANCELADO RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023 $0.00
01/11/2023 291 7741 AUTOMOTRIZ ZERTUCHE AZE841112TH6 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos OXIGENO DE AMBULANCIA $202.37

01/11/2023 564 7742 EMMANUEL VAZQUEZ LOPEZ VALE841011HF3 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL AIRE ACONDICIONADO PARA EL OIC $17,400.00

01/11/2023 271 7746 MARIA ELENA CORRAL DIAZ CODE630103F18 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo BORDADO DE BANDA CON LOGOTIPO DE MA $624.50
02/11/2023 221 7747 YVONNE ARACELI MAGAÃ‘A GIL MAGY970914I1A David Alfonso Salcedo Perez Ecologia BRIGADA MUNICIPAL $1,204.87
03/11/2023 375 7748 OPERADORA DE FRANQUICIAS ALSEA OFA9210138U1 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura CANCELADO SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $0.00
03/11/2023 218 7749 COMPUTER FORMS SA DE CV CFO890401JN5 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil ADQUISICIÃ“N DE FORMAS VALORADAS $12,122.00

1.00 LLAVE HUECA PARA FORD $ 300.00
1.00 INTERCAMBIO CULTURAL CON EL MARIACHI JUVENIL EN EL PUEBLO DE MIXTLAN $ 
12,000.00

01/11/2023 254 7727 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 MONITOR PRESION ART OMRON MUÃ‘ECA 6127 $ 521.55
1.00 ONE TOUCH ULTRA FCO 50 TIRAS $ 336.21
20.00 FLEBOTEK EQ VENOCLISIS NORMOGOTE $ 517.24

6.00 RENTA DE MAQUINARIA PESADA/TRASLADO DE EXCAVADORA MASCOTA-RINCON 
DE MIRANDILLA (VIAJE REDONDO) $ 20,000.00

1.00 SERVICIOS FUNERARIOS DEL SERVIDOR PUBLICO RAMÃ“N SAVALZA URIBE $ 0.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS PARA EL PERSONAL $6,000.00

1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 33,500.00
1.00 MEDICAMENTO CRÃ“NICO DEGENERATIVO $ 3,768.00

1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00

01/11/2023 154 7729 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0

5.00 RADIOGRAFÃ AS $ 2,500.00
4.00 ULTRASONIDO $ 2,000.00
1.00 ELECTROCARDIOGRAMA $ 500.00
1.00 CIRUGÃ A MENOR $ 1,000.00

2.00 GUANTE AMBIDERM CHICO ESTERIL 100 PZAS $ 517.24
1.00 IVA $ 302.76

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos ATENCION PREHOSPITALARIA $2,195.00

Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud CANCELADO RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023 $0.00

1.00 SERVICIO DE LLANTAS $ 684.40
1.00 VARIOS PRODUCTOS DE PAPELERIA $ 0.00

30/10/2023 382 7738 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

4.00 JGO. HERMANOS NARANJADA/ 3.785L $ 0.00
3.00 VASO PLAST. DES #14/50 $ 0.00
2.00 GLOBO NO. 12 $ 0.00
1.00 GLOBO NO.7 $ 0.00
3.00 VASO PLAST. #8 BIODEGRADABLES/50 $ 0.00

1.00 CESTOS Y RECIPIENTES VARIOS/UTENSILIOS DOMESTICOS Y ENSERES DE 
COCINA/JUGUETES VARIOS Y REGALOS $ 0.00
1.00 PLASTICO PROTECTOR PARA PINTAR $ 228.00
1.00 PELOTAS $ 325.00
1.00 SERVICIO DE LLANTAS. $ 3,978.80
1.00 SERVICIO DE LLANTAS. $ 4,048.40
1.00 SERVICIO DE LLANTAS $ 3,155.20

Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud CANCELADO RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023 $0.00

30/10/2023 382 7744 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

4.00 JGO. 19 HERMANOS NARANJADA/3.785L $ 120.64

4.00 MANG SOLDADOR OXIGENO 200 PSI VERDE $ 202.37
1.00 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO INCLUYEMINISPLIT 1 TONELADA, TECNOLOGIA 
INVERTER, FRIO, ALIMENTACION 220V $ 17,400.00

10/10/2023 382 7743 RAUL BERNAL MORENO BEMR6010111R6
1.00 CESTOS Y RECIPIENTES VARIOS $ 0.00
1.00 UTENSILIOS DOMESTICOS Y ENSERES DE COCINA $ 0.00
1.00 JUGUETES VARIOS REGALOS $ 0.00

1100.00 FORMAS VALORADAS $ 12,122.00

01/11/2023 223 7750 Martin Alonso Pacheco BriseÃ±o PABM680610GM6

1.00 4 PQTS. VASO TERMICO DART N. 12 25 UNI. $ 92.00
2.00 1 PQTE. SERVILLETA DELSEY 220 UNI. $ 27.00
3.00 2 PQTS. CHAROLA TERMICA BIO N. 855 50 PZA. $ 90.00
4.00 2 PQTS. CUCHARA BIO MEDIANA 25 UNI. $ 20.00

CEMENTERIO MUNICIPAL $2,491.00

2.00 BORDADO DE BANDA $ 624.50
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,204.87
1.00 SERVICIOS DE ALIMENTOS $ 0.00

RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023 $773.55

01/11/2023 252 7745 ROSA EMEIRA ALEJO CASTELLON AECR680711PK4
1.00 FAENA CLASICA 10 LT $ 1,916.00
1.00 DIABLOQUAT BA 5LT $ 575.00

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES

3.00 VASO PLAST. DES. #14/50 $ 128.13
2.00 GLOBO NO. 12 $ 293.06
1.00 GLOBO NO. 7 $ 79.61
3.00 VASO PLAST. #8 BIODEGRADABLE C/50 $ 152.11

Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud

Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana CAM. CANCER DE MAMA JUANACATLAN $1,004.82

0.75 TOMATE DE CASCARA 1 KGS. $ 15.00
4.00 JITOMATE SALADEZ 1 KGS. $ 112.00
1.20 CEBOLLA GORDA 1 KGS. $ 36.00
4.30 PURA DE CERDO 1 KGS. $ 559.00

Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana CAM.DE CANCER D MAMA JUANACATLAN $229.00

01/11/2023 221 7751 Martin Alonso Pacheco BriseÃ±o PABM680610GM6

4.14 COL 1KGS. $ 53.82



03/11/2023 211 7752 LUIS CARLOS GIL DUEÃ‘AS GIDL670731661 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL CANCELADO Exhibidor documentos oficiales OIC $0.00

03/11/2023 211 7753 LUIS CARLOS GIL DUEÃ‘AS GIDL670731661 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL Exhibir documentos $3,248.00

01/11/2023 375 7754 OPERADORA DE FRANQUICIAS ALSEA OFA9210138U1 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura salida a Guadalajara, Jalisco $179.00

03/11/2023 615 7755
Segunda etapa de reconstrucciÃ³n de empedrados 
tradicionales en la Cabecera Municipal en Mascota, 
Jalisco.

Segunda Etapa JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $83,200.00

03/11/2023 294 7756 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL Para dos esquipos de computo $2,278.00

03/11/2023 211 7757 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO OFICINA $0.00

03/11/2023 382 7758 ARTURO LOPEZ ARREOLA LOAA651215HJCPRR02 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENTA DOMINICAL 05 DE NOVIEMBRE $2,800.00

03/11/2023 221 7759 ISIS ANTIA SALCEDO RODRIGUEZ SARI9208291F1 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos ALIMENTO PARA OPERATIVO $1,092.00

03/11/2023 211 7760 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud TRABAJO ADMINISTRATIVO $284.23

03/11/2023 211 7761 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,500.75

03/11/2023 211 7762 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas TRABAJO ADMINISTRATIVO $7,951.14

03/11/2023 211 7763 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRABAJO ADMINISTRATIVO $6,116.94

03/11/2023 211 7764 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $142.11

03/11/2023 211 7765 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,020.72

03/11/2023 211 7766 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,364.16

03/11/2023 211 7767 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,413.61

03/11/2023 211 7768 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,588.02

03/11/2023 211 7769 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo TRABAJO ADMINISTRATIVO $3,232.33

03/11/2023 211 7770 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura TRABAJO ADMINISTRATIVO $286.55

03/11/2023 211 7771 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Antonio Eusebio Rodriguez TRANSPARENCIA TRABAJO ADMINISTRATIVO $284.23

03/11/2023 211 7772 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia TRABAJO ADMINISTRATIVO $761.38

03/11/2023 211 7773 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica TRABAJO ADMINISTRATIVO $4,121.31

03/11/2023 211 7774 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,922.77

03/11/2023 211 7775 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO A LA BIBLIOTECA PUBLICA MPAL. $1,343.83

03/11/2023 211 7776 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 ALBERTO ONOFRE VALLE CASTILLO JUZGADO MUNICIPAL TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,968.82

03/11/2023 211 7777 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRABAJO ADMINISTRATIVO $4,044.50

03/11/2023 211 7778 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Rafael PeÃ±a Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $11,125.21

03/11/2023 211 7779 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRABAJO ADMINISTRATIVO $10,916.81

03/11/2023 211 7780 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,161.14

1.00 Exhibidor o estrado para documentos oficiales del Ã“rgano Interno de control $ 
0.00
1.00 EXHIBIDOR O ESTRADO PARA DOCUMENTOS OFICIALES DEL Ã“RGANO INTERNO DE 
CONTROL $ 3,248.00

2.00 CANELA A GRANEL 100GRS. $ 124.00
3.00 AZUCAR ESTANDAR 2A 1 KGS. $ 105.00

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
2,364.16
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
2,413.61
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
2,588.02
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
3,232.33
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
286.55
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
284.23

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
284.23
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
3,500.75
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
7,951.14
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
6,116.94
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
142.11
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
2,020.72

1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 179.00

1.00 GASTOS DE NÃ“MINA SEMANAL (30 DE OCTUBRE AL 05 NOVIEMBRE DEL 2023) $ 
83,200.00

2.00 UPS Forza Power Technologies NT-1011 - 1000VA/500W - 6 Conectores - LÃ-nea 
interactiva - AVR $ 2,278.00
4.00 BANDERITAS ADHESIVAS PELICAN 5X40 $ 0.00

1.00 SERENATA DOMINICAL GRUPO "LOS ILEGALES" 05 DE NOVIEMBRE 2023 $ 2,800.00

1.00 CONSUMO $ 1,092.00

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
11,125.21
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
10,916.81
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
2,161.14

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
761.38
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
4,121.31
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
1,922.77
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
1,343.83
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
1,968.82
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
4,044.50



03/11/2023 211 7781 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,796.75

03/11/2023 211 7782 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Alan Villalvazo Guitron Registro Civil TRABAJO ADMINISTRATIVO $4,320.16

03/11/2023 211 7783 CORIBA & CORNEJO S DE RL DE CV. CAC151103LT4 Jose Refugio Valle Castillo Secretaria TRABAJO ADMINISTRATIVO $2,595.21

03/11/2023 375 7784 CARLÂ´S JR. STA9903032E9 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos COMISION A GDL $103.00
01/11/2023 441 7785 ORTOGAR ORT0412139B1 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO EN COMPRA DE ANDADERA $2,100.01
03/11/2023 355 7786 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM9612238C1 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CAMIONETA TRITON TINTA $516.37
03/11/2023 355 7787 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM9612238C1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA BLANCA CHEVROLET $803.25

03/11/2023 323 7788 MARCO POLO VAZQUEZ ALVAREZ VAAM6312235F4 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL IMPRESIONES, FOTOCOPIAS Y ESCANEOS $2,610.00

25/10/2023 221 7789 ANDRES CRISTOBAL VIRGEN PATIÃ‘O VIPA9410295M0 Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana CANCELADO ALIMENTO A PERSONAL DE P.C. EN GDL $0.00

06/11/2023 441 7790 JULIAN MATA MACEDO MAMJ810409HNTTCL09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $1,000.00

31/10/2023 154 7791 UNIDAD REGIONAL DE REHABILITACION URR Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia EMPLEADOS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $1,260.00

02/11/2023 382 7793 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo 1er DESFILE Y CONCURSO DE CHARROS $424.80

06/11/2023 375 7797 AEROMÃ‰XICO XXXXXX Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo PARTICIPACION 5TA EDICIÃ“N TIANGUIS $28,926.00

04/11/2023 382 7798 Andrea Dolores Corona SÃ¡nchez COSA910912PQ3 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura FLOR DE CEMPASUCHIL $6,300.00

07/11/2023 298 7799 FERRETERA MASCOTA, S.A. DE C.V. FMA880614FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia SISTEMA DE RIEGO EL LLANO $624.00
07/11/2023 291 7800 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7 Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA Mantenimiento de equipos de computo $1,254.99
07/11/2023 441 7801 SUSANA GABRIELA MORAN FIGUEROA MOFS900821MJCRGS09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL PARA CIRUGÃ A $10,000.00

07/11/2023 332 7802 CARTODATA 2.0 CAR161020ADA Jose Rafael PeÃ±a Curiel CATASTRO SOPORTE TÃ‰CNICO $109,005.20

01/11/2023 441 7805 MARIA DE JESUS MACEDO MIRAMONTES MAMJ491123MJCCRS04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $2,000.00
01/11/2023 441 7806 NORMA CLARIBEL FLOREZ LOPEZ FOLN990902MJCLPR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $1,000.00
07/11/2023 615 7807 Luis Alberto Quintero Guitron QUGL9205058S4 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $311,344.00

07/11/2023 521 7809 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social Administrativo $26,865.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTO $ 103.00
1.00 ANDADERA ROLLETOR MEDICAL STORE $ 2,100.01
1.00 SERVICIO DE REPARACION DE MARCHA $ 516.37
1.00 SERVICIO DE REPARACION DE MARCHA $ 803.25
1.00 Arrendamiento de Copiadora RICOH MP 2554 SERIE :G144R800275, 
correspondiente al mes de Septiembre, Octubre Y Noviembre 2023 $ 2,610.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
1,796.75
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
4,320.16
1.00 PAPELERIA MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 
2,595.21

Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA Trabajo de instalaciÃ³n de equipos $2,903.00

48.00 VELAS DE CERA $ 424.80

02/11/2023 223 7794 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $ 1,000.00
1.00 TERAPIAS VARIAS A DISTINTOS EMPLEADOS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DURANTE 
EL MES DE OCTUBRE DE 2023. $ 1,260.00

06/11/2023 291 7792 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA
2.00 Intellinet Kit de Herramientas para Red 780070 $ 1,138.00
2.00 Pretul Caja de herramientas SET-42, Negro/amarillo $ 1,558.00
1.00 EnvÃ-o $ 207.00

Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA DiagnÃ³stico e instalaciÃ³n de equipo $1,520.00

1.00 CAFE MARINO BOLSA/20 SOBRES $ 0.00

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO 1er DESFILE Y CONCURSO DE CHARROS $0.00

06/11/2023 291 7796 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227853

$469.54

02/11/2023 223 7795 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

5.00 CANELA EN CELOFAN BOL/100G $ 0.00
2.00 AZUCAR ESTANDAR BOL/1KG $ 0.00
2.00 AZUCAR ESTANDAR BOL/2KG $ 0.00
1.00 JAMAICA SUDAN BOL 1/4 $ 0.00

1.00 TOALLAS PETALO BCA/220 $ 31.24
1.00 TOALLAS PETALO BCA/450 $ 53.55
16.00 VASO TERMICO DES #10 $ 384.75

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo 1er DESFILE Y CONCURSO DE CHARROS

07/11/2023 615 7803 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A

65.00 Pza Cemento Gris Moctezuma $ 14,950.00
12.00 Pza Armex 15-20 $ 4,440.00
21.00 Pza Varilla 3/8 $ 3,801.00
12.00 Pza Disco 14â€  $ 912.00
10.00 Pza Disco 4 Â½â€  $ 130.00

6.00 VUELOS REDONDOS DE GUADALAJARA, MÃ‰XICO $ 28,926.00
180.00 FLOR DE CEMPASUCHIL PARA FESTIVIDADES DEL DIA DE MUERTOS 2023 $ 
6,300.00
1.00 COPLE DE COMPRESION HIDRAULICA PARA TUBERIA DE 3" $ 624.00
1.00 Sopladora Makita M4000G $ 1,254.99
1.00 APOYO SOCIAL PARA GASTOS DE CIRUGÃ A DE MANO $ 10,000.00
1.00 23/33 CONTRATO DE PRESTACIÃ“N DE SERVICIOS CON LA EMPRESA CARTODATA 
2.0 S.C., CONVENIO FIRMADO EL 31/01/2022 $ 109,005.20

1.00 MultÃ-metro 10404 $ 835.00
1.00 ArnÃ©s cuerpo completo 14434 $ 685.00

122.00 Volteo de grava-arena de 7M3 $ 311,344.00

07/11/2023 612 7808 J JESUS LANDAZURI AMADOR LAAJ711212ES6

9.00 Pza Malla ciclon C. 10.5 x 2.00 mt $ 35,909.94
3.00 Pza Tubo negro C/30 x 4 $ 3,854.99
4.00 Pza Tubo negro C/30 x 2 $ 2,435.99
80.00 Pza Redondo pulido 3/16 $ 2,400.01

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA-INTENATIONAL-D5B -RAM02 $2,110.00

1.00 APOYO SOCIAL $ 2,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $ 1,000.00

$41,667.50

03/11/2023 261 7804 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 ACEITE MEX LUB 50 $ 1,200.00
1.00 CLEAN AIR (UREA) $ 490.00
2.00 ANTICONGELANTE CARTEK $ 200.00
2.00 ACEITE 80W90 $ 220.00

8.00 Kg Soldadura 70-18 $ 896.00
10.00 Pza Armex 15-15 $ 3,700.00
31.70 Mts Viga IPS 4â€  $ 12,838.50

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $44,600.93

4.00 Hisense Smart TV LED A6H 50", 4K Ultra HD, Negro - Bodega 190 $ 26,865.00



07/11/2023 275 7810 MARIA EUGENIA DE JESUS CARDENAS CURIEL CACE5805016C4 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos DESCANSO DEL PERSONAL OPERATIVO $18,710.05

06/11/2023 567 7812 JARDEPOT, S.A. DE C.V. JAR111021F14 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA $5,990.00
06/11/2023 567 7813 JARDEPOT, S.A. DE C.V. JAR111021F14 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $12,699.00
07/11/2023 382 7814 MACARIO ARCE ALVAREZ AEAM810809HJCRLC07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO INTERCAMBIO CULTURAL $0.00

18/10/2023 382 7815 OSCAR ALEJANDRO SALCEDO BALTAZAR SABO810327V27 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS SERVICIO DE RENTA DE MOBILIARIO $2,500.00

01/11/2023 382 7817 MACARIO ARCE ALVAREZ AEAM810809HJCRLC07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia INTERCAMBIO CULTURAL $14,000.00

07/11/2023 612 7820 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $1,020.00
07/11/2023 375 7821 STEFANIA BLOUGOURAS CABRERA BOCS9107034B3 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A PUERTO VALLARTA, JALISCO $445.00
03/11/2023 248 7822 TUBERIAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. tin8309193d1 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA 2 $1,157.76
07/11/2023 275 7823 DONOVAN ZEUS CASTILLO FLORES CAFD961204QQA Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos CAMILLAS DE LAS AMBULANCIAS $1,677.93
08/11/2023 612 7824 Lizbeth Guadalupe CastillÃ³n GarcÃ-a CAGL980929928 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $9,840.00
07/11/2023 351 7825 MIGUEL ANGEL OCHOA SÃ NCHEZ OOSM601001QD6 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MANTENIMIENTO ANUAL DE AERÃ“DROMO $49,999.99
07/11/2023 339 7826 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PARTES MÃ‰DICAS DE DETENIDOS $4,079.00
08/11/2023 441 7827 MARIA LUISA MORENO ORTIZ MOOL670825MJCRRS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $2,000.00
06/11/2023 221 7828 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $199.00
08/11/2023 242 7829 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Mantenimiento de banquetas $8,460.00
08/11/2023 221 7830 JENNY MARGARITA LANCARTE PEÃ‘A LAPJ791116EJ7 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo 1ER DESFILE Y CONCURSO DE CHARROS $5,200.00
08/11/2023 221 7831 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos PERSONAL DE PROTECCIN CIVIL $913.00

08/11/2023 221 7833 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ALIMENTOS PARA PERSONAL DE SIOP $484.00
07/11/2023 221 7834 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSON $633.00
31/10/2023 211 7835 DELIA NATHALY ROBLES SALCEDO ROSD960125II7 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023. $1,110.70
07/11/2023 154 7836 CENTRO OFTALMOLOGICO SAN ANGEL COS050923V14 MARTHA MELISA JIMENEZ ROBLES Oficialia APOYO 50% COSTO DE LENTES $2,450.00
07/11/2023 154 7837 CENTRO OFTALMOLOGICO SAN ANGEL COS050923V14 ANA ROSA DAVILA PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% COSTO DE LENTES $1,025.00
08/11/2023 221 7838 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PERSONAS ARRESTADAS $997.60

06/11/2023 261 7839 SISTEMAS INTEGRALES DE REGISTRO Y ESTADISTICAS SIR170330BK7 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRASLADO DE ARTISTAS $624.75

31/10/2023 261 7840 SISTEMAS INTEGRALES DE REGISTRO Y ESTADISTICAS SIR170330BK7 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal TRASLADO DE ARTISTAS $624.75

08/11/2023 294 7841 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes CARTUCHO PARA IMPRESORA $504.00
07/11/2023 154 7842 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Oficialia ALEJANDRA LOPEZ JIMENEZ $2,204.00
08/11/2023 211 7843 EDITH JANETH JAEN RODRIGUEZ JARE761031I81 Miguel Angel Salcedo Arias ORGANO INTERNO DE CONTROL TRABAJO ADMINISTRATIVO $532.00

09/11/2023 271 7845 PABLO ANGEL GONZALEZ TEJEDA GOTP780629R13 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA $13,804.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia ALAMEDA Y PARQUES Y JARDINES $700.00

1.00 MOTOBOMBA HONDA WL20XM-MFX $ 5,990.00
1.00 PODADORA EMPUJE HONDA HRN216PKM $ 12,699.00

06/11/2023 291 7811 JARDEPOT, S.A. DE C.V. JAR111021F14
1.00 FLEJE DE MOTOBOMBA HONDA $ 300.00
1.00 FLEJE DE PODADORA EMPUJE HONDA $ 400.00

5.00 COLCHONES SPRING AIR MONACO INDIVIDUAL $ 18,710.05

OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO CANCELADO PERSONAL DE TRANSITO $0.00

1.00 SERVICIO DE MÃšSICA DEL MARIACHI NAVIDAD $ 14,000.00

30/10/2023 382 7818 RAUL BERNAL MORENO BEMR6010111R6

1.00 SERVICIO DE MUSICA DEL MARIACHI NAVIDAD $ 0.00
1.00 SERVICIO DE RENTA DE MOBILIARIO, EL CUAL INCLUYE 10 JUEGOS DE MESAS 
REDONDAS Y SUS SILLAS. $ 2,500.00

07/11/2023 271 7816 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ CASTAÃ‘EDA GOCF6603309M5
15.00 CAMISA BOTON SIMULADO XPO $ 0.00
14.00 BOTA DUTY GEAR 4863 $ 0.00
16.00 GORRA GENERICA COLORES $ 0.00

Obras PÃºblicas $13,896.46

10.00 Kg Soldadura 6013 $ 1,020.00
1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 445.00

4.00 Pza Disco laminado 4 Â½ $ 219.99
180.00 Kg AlambrÃ³n de Â¼ $ 4,499.64
1.00 Pza Aflojatodo $ 104.99
85.00 Kg Tubular 2 x 1 $ 3,882.87
20.00 Pza Taquete de expansiÃ³n Â½ $ 489.87
1.00 Pza Broca p/concreto 5/8â€   x 12â€ $ 94.99

$2,314.00

07/11/2023 612 7819 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7

1.00 Pza Tubo negro C30 2â€  $ 817.80
89.04 Kg PTR 1 Â½ X 1 Â½ CaL.14 $ 3,034.54
6.00 Pza Pasado negro R16 cm $ 491.93
20.00 Pza Bisagra tubular 5/8 C/u $ 259.84

1.00 CESTOS Y RECIPIENTES VARIOS $ 1,213.00
1.00 UTENSILIOS DOMESTICOS Y ENSERES DE COCINA $ 677.00
1.00 JUGUETES VARIOS REGALOS $ 424.00

Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud RALLY JUVENTUD MASCOTA 2023

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 199.00
36.00 Pza Cemento gris Moctezuma 50 kg $ 8,460.00
400.00 PAN DE MUERTO $ 5,200.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 913.00

02/11/2023 221 7832 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

5.00 CANELA EN CELOFAN BOL/100G $ 232.40

1.00 ROLLO MANGUERA RD 9 LINEA AZUL 1/2 $ 1,157.76
1.00 SET DE SABANAS CLINICAS DE 6 PIEZAS 150X180CM $ 1,677.93
2.00 Toneladas de Cemento Gris Moctezuma 50 kg $ 9,840.00
1.00 MANTENIMIENTO ANUAL DE AERÃ“DROMO $ 49,999.99
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS DEL MES DE OCTUBRE $ 4,079.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $ 2,000.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as

1.00 ANTEOJOS. $ 1,025.00
9.00 ALIMENTOS $ 997.60

25.00 COMBUSTIBLE $ 624.75

25.00 COMBUSTIBLE $ 624.75

1.00 CANON CARTUCHO DE MANTENIMIENTO MC-G01 $ 504.00
1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 2,204.00

1ER DESFILE Y CONCURSO DE CHARROS $708.07

1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 484.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DEL 19/10/2023 $ 633.00
1.00 VARIOS PRODUCTOS DE PAPELERIA $ 1,110.70
1.00 ANTEOJOS. $ 2,450.00

2.00 AZUCAR ESTARDAR BOL/1KG $ 78.00
2.00 AZUCAR ESTANDAR BOL/2KG $ 156.00
1.00 JAMAICA SUDAN 1/4 $ 47.58
1.00 CAFE MARINO BOLSA/20 SOBRES $ 194.09

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia APOYO COMPRA DE MEDICAMENTO $2,468.75

32.00 PANTALONES DE ASALTO $ 13,804.00

1.00 PapelerÃ-a mensual $ 532.00

09/11/2023 253 7844 MARCELA DE LA PAZ ARECHIGA MONTES AEMM9002099I5
1.00 COLAGENO TIPO II VITAMINA E/MAGNESIO $ 1,580.00
1.00 GLUCOSAMINA/CONDROITINA $ 888.75

5.00 LAVABO TULIPAN BLANCO $ 1,535.00



08/11/2023 221 7847 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO DE ALIMENTOS $1,508.00

09/11/2023 322 7848 ANA ARACELI GUERRA SANDOVAL GUSA750407NU2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA RENTA BODEGA LEANDRO VALLE #26 $5,800.00
07/11/2023 298 7849 JAQUELINE ALDAZ NAVARRO AANJ910522NV5 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina LLANTAS PARA CAMION VOLTEO $27,600.00

10/11/2023 241 7851 LUZ ISELA LOPEZ RAMOS LORL901111R76 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $23,200.00
10/11/2023 241 7852 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $2,900.00
10/11/2023 291 7853 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MANTENIMIENTO DE VEHÃ CULOS $150.00
10/11/2023 215 7854 ROGELIO SALCEDO CASTRO SACR800128CCO Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo IMPRESIÃ“N DE CALCAS MASCOTA PUEBLO $2,204.00

06/11/2023 355 7856 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $522.00
06/11/2023 357 7857 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico INTERNATIONAL $750.00
08/11/2023 355 7858 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia TRITON TINTA $2,552.00

09/11/2023 294 7860 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia OFICINA ECOLOGIA $754.00

09/11/2023 515 7861 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA David Alfonso Salcedo Perez Ecologia OFICINA ECOLOGIA $17,068.00
03/11/2023 312 7862 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $1,097.79
04/10/2023 391 7863 SANDRA GUADALUPE SAVALZA CARMONA SACS730713MJCVRN08 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIOS FUNERARIOS $24,813.00
10/11/2023 261 7864 JOSE DE JESUS MENDEZ CAPACETE MECJ590330GQ6 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE CAMIÃ“N DINA 2015 $1,392.00

11/11/2023 441 7867 FERRETERA MASCOTA, S.A. DE C.V. FMA880614FM2 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS APOYO A PERSONAS DEL PROG. EHE $2,958.00
08/11/2023 291 7868 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $120.00
08/11/2023 291 7869 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $518.00
13/11/2023 355 7870 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM9612238C1 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos Reparacion de Marcha de Meriva $1,147.00

08/11/2023 298 7873 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO $0.00
10/11/2023 154 7874 ROSA ISELA ROSAS DE LEON ROLR720804HS3 JULIO CESAR RODRIGUEZ ROBLES Oficialia ROSARIO ARACELI VELASCO LOPEZ $300.00
08/11/2023 298 7875 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $940.00

13/11/2023 271 7876 PABLO ANGEL GONZALEZ TEJEDA GOTP780629RI3 OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO PERSONAL DE TRANSITO MUNICIPAL $7,888.00

10/11/2023 355 7877 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ ROGC831203QJ4 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia SILVERADO VERDE $696.00

10/11/2023 357 7879 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 2 $1,030.00

10/11/2023 298 7880 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 2 $780.00

10/11/2023 296 7882 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chevrolet Cheyenne 1992,pl: JM56879 $435.00
08/11/2023 154 7883 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 JESUS JOEL AGUILAR GALVAN Oficialia ELPIDIA GALVAN TORRES $275.00

09/11/2023 441 7846 FERREPACIFICO CORPORATION SA DE CV FCO010403TE5

06/11/2023 296 7855 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

1.00 CUBETA ACEITE MEXLUB H300 $ 1,100.00
1.00 CUB CLEANAIR (UREA) $ 490.00
2.00 ACEITE MEXLUB 50 $ 1,200.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico D5B BULLDOZER E INTERNATIONAL

PROG. VIVIENDAS EN TRANSFORMACION $10,335.02

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA VIDEOCLIP Y ALTAR DE MUERTOS PARA DICHA 
FESTIVIDAD $ 1,508.00
1.00 RENTA DEL MES DE OCTUBRE DE 2023 $ 5,800.00
4.00 LLANTAS 11R22.5 HANKOOK DH37 $ 27,600.00

06/11/2023 261 7850 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

5.00 PEDESTAL TULIPAN BLANCO CATO $ 1,280.00
5.00 TAZA ALARGADA TULIPAN BLANCO CATO $ 4,390.02
5.00 TANQUE P/SANITARIO TULIPAN BLANCO $ 3,130.00

Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana

$167.00

1.00 TORNEADA DE VOLANTE $ 522.00
1.00 REMACHAR JUEGO DE BALATAS $ 750.00
1.00 SERVICIO DE REPARACION DE MARCHA Y CAMBIO DE SWITCH $ 2,552.00

1.00 KIT DE TECLADO Y MOUSE LOGITECH MK270 INALAMBRICO $ 754.00

1.00 COMPUTADORA ARMADA COMPLETA $ 17,068.00

2.00 TORNILLO DE CENTRO 3/8 X 6" $ 76.00
1.00 TORNILLO DE CENTRO 3/8 X 8" $ 25.00
1.00 TORNILLERIA $ 66.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA

$2,790.00

4000.00 LADRILLO TABIQUE $ 23,200.00
1.00 VOLTEO DE ARENA $ 2,900.00
1.00 MACHUELO $ 150.00
1000.00 IMPRESIÃ“N DE CALCAS MASCOTA PUEBLO MÃ GICO $ 2,204.00

Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA CANCELADO Trabajos de instalacion de equipos $0.00

08/11/2023 613 7866 Loudes Patricia Corona VÃ¡zquez COVL7611107W9

52.00 Tmo TuberÃ-a de PVC hidrÃ¡ulica RD-26 de 2â€  $ 9,642.76

111.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 1,097.79
1.00 SERVICIOS FUNERARIOS DEL C. RAMON SAVALZA URIBE $ 24,813.00
2.00 ACEITE VALVOLINE 15 W 40 GARRAFA $ 1,392.00

07/11/2023 246 7865 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227853
1.00 juego de brocas para concreto $ 0.00
1.00 juego de brocas para metal $ 0.00

1.00 Pza Filtro de aire $ 220.00
1.00 Pza Filtro de aceite $ 140.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chrysler RAM 2012, Placas: JS02382 $360.00

$55,135.50

1.00 PLANCHA P/TORTILLA 1.20X.50 $ 2,958.00
12.00 Mts Manguera de nivel $ 120.00
2.00 Pza Pala cuadrada $ 518.00
1.00 1 $ 1,147.00

08/11/2023 296 7871 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

6.00 Pza Codo de PVC hidrÃ¡ulica RD-26 de 45Â° x 2â€  $ 326.07
2.00 Pza Codo de PVC hidrÃ¡ulica RD-26 de 90Â° x 2â€  $ 125.87
2.00 Pza Cisterna de 10,000 Lts $ 45,040.80

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas

1.00 Balero HM 212049 $ 940.00

16.00 PANTALON DE ASALTO MODELO AVIADOR (DAMA Y CABALLERO) $ 7,888.00

1.00 SERVICIO DE REPARACION DE MARCHA CHEVROLET VERDE $ 696.00

13/11/2023 271 7878 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ CASTAÃ‘EDA GOCF6603309M5
15.00 CAMISA BOTON SIMULADO XPO $ 12,893.40
14.00 BOTA DUTY GEAR 4863 $ 12,586.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chrysler RAM 2012, Placas: JS02382 $1,600.00

1.00 Pza Balero HM 212049 $ 0.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS. $ 300.00

08/11/2023 261 7872 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
7.00 Lts. Aceite 10 w 30 $ 1,260.00
2.00 Lts. Aceite ATF $ 340.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina torton, placas: JM65901 $1,903.00

1.00 Pza Cruceta Moog $ 435.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS. $ 275.00

10/11/2023 298 7881 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

1.00 Pza Reten 436015 de cigÃ¼eÃ±al $ 1,820.00
8.00 Pza Tornillos 3/8 / Â¾ $ 34.00
1.00 Pza Barril # 12 $ 22.00
1.00 Pza Inserto # 12 $ 27.00

OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO PERSONAL DE TRANSITO MUNICIPAL $25,479.40

1.00 Servicio de cambio e instalaciÃ³n de juego de cepillos para alternador $ 1,030.00

1.00 Pza Filtro BF7904-D $ 780.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Bomba de carga de combustible $620.0010/11/2023 296 7884 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
8.00 M Cable 2 x 10 $ 560.00
2.00 Pza Tenaza caimana $ 60.00



10/11/2023 355 7886 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas GrÃºa RAM 4000 2019, placas: JW98577 $350.00
10/11/2023 261 7887 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Motoconformadora 12 G $1,900.00
10/11/2023 261 7888 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CamiÃ³n pipa elÃ-ptica,placas:JX21140 $490.00
10/11/2023 612 7889 SERGIO ARTURO SALCEDO RODRIGUEZ SARS6906125SA Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $580.00

10/11/2023 298 7891 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION INTERNATIONAL $1,890.00
13/11/2023 271 7892 PABLO ANGEL GONZALEZ TEJEDA GOTP780629RI3 OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO PERSONAL DE TRANSITO MUNICIPAL $928.00
10/11/2023 357 7893 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION INTERNATIONAL $696.00

10/11/2023 261 7895 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chevrolet Pick UP 91,Placas:JJ40496 $1,025.00
08/11/2023 221 7896 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CONSUMO DE ALIMENTOS $320.00
03/11/2023 321 7897 CARLOS ALBERTO CHAVEZ RODRIGUEZ CARC990819V46 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ARRENDAMIENTO MES DE NOVIEMBRE $11,449.17

10/11/2023 615 7898
Segunda etapa de reconstrucciÃ³n de empedrados 
tradicionales en la Cabecera Municipal en Mascota, 
Jalisco.

Segunda Etapa Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $75,117.00

13/11/2023 336 7899 QLTY COMMERCE QCO220517DX6 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo FOLLETO GUIA TURISTICA $46,365.20

14/11/2023 382 7900 HECTOR RICARDO AGUILERA TOPETE AUTH930312HJCGPC01 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO SERENTA DOMINICAL $0.00

14/11/2023 382 7901 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA FERIA DEL TACO $5,500.00

13/11/2023 445 7902 GUILLERMO GARCIA ALVAREZ GAAG870218CE8 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO INSTALACIÃ“N/VENTA DE SISTEMA SOLAR $0.00

06/11/2023 382 7903 GUILLERMO ALEJANDRO PEÃ‘A RAMOS PERG900130HJCXML07 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura APOYO DE MUSICA $1,800.00

14/11/2023 382 7904 BELEN ADRIANA PEREZ CARO PECB840820MJCRRL0 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MAQUILLAJE Y ACCESORIOS $3,225.00

13/11/2023 445 7905 GUILLERMO GARCIA ALVAREZ GAAG870218CE8 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia COMPRA/INSTALACIÃ“N DE SISTEMA SOLAR $27,516.00

13/11/2023 261 7906 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal ENTREGAR DOCUMENTOS A GDL. $500.00
09/11/2023 375 7907 SERVICADA SER100301E9A FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal ENTREGAR DOCUMENTOS A GDL $1,000.21
07/11/2023 154 7908 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 JESUS JOEL AGUILAR GALVAN Oficialia ELPIDIA GALVAN TORRES $500.00

12/10/2023 331 7911 ASESORÃ A LIMAC, S.A. DE C.V. ALI830302EI9 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal ELABORACIÃ“N Y TIMBRADO DE NOMINA $6,447.74

13/11/2023 375 7913 SOLO BAOS SBA190404677 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $330.00

2.00 DEXAMETASONA $ 30.00
JESUS JOEL AGUILAR GALVAN Oficialia ELPIDIA GALVAN TORRES $120.00

1.00 Servicio de alineaciÃ³n $ 350.00

08/11/2023 253 7885 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
2.00 ARTHRIL 100 MG $ 90.00

16.00 GORRA FLEX LISA $ 928.00
1.00 SERVICIO DE CAMBIAR BALATAS $ 696.00

10/11/2023 296 7894 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 Pza Filtro de aceite $ 90.00
2.00 Pza Filtro de gasolina $ 100.00
6.00 Pza BujÃ-as $ 210.00

1.00 Pza GalÃ³n de aceite 15w40 $ 100.00
Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $1,185.00

1.00 BALATAS DELANTERAS $ 1,890.00

1.00 Pza Cubeta de aceite 25 w 50 Mobil $ 1,900.00
1.00 Pza Cubeta de urea $ 490.00
1.00 Servicio de barrenar placas a 1/2 â€œ $ 580.00

10/11/2023 261 7890 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 Pza Anticongelante cartek $ 765.00
2.00 Lts Aceite 15 w 40 Mobil $ 320.00

1.00 APOYO DE MUSICA CON "ALEJANDRO TENOR" PARA EL FESTIVAL DEL DIA DE 
MUERTOS DE LA SECUNDARIA FORANEA 101 $ 1,800.00
1.00 MAQUILLAJE Y ACCESORIOS PARA VIDEOCLIP DE CATRINA POR EL DIA DE MUERTOS 
$ 3,225.00
1.00 SERVICIO DE COMPRA E INSTALACION DE SISTEMA SOLAR PARA REPETIDOR DE 
SEÃ‘AL PARA CELULAR $ 27,516.00
19.00 COMBUSTIBLE $ 500.00
45.00 COMBUSTIBLE $ 1,000.21
1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO. $ 500.00

1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DEL MES DE NOVIEMBRE $ 11,449.17

1.00 GASTOS DE NÃ“MINA SEMANAL (06 AL 12 DE NOVIEMBRE DEL 2023) $ 75,117.00

3500.00 FOLLETO GUIA TURISTICA $ 46,365.20

1.00 SERENATA DONINICAL CON "CODIGO TR" EL 19 DE NOVIEMBRE DE 2023 $ 0.00

1.00 SERENATA CON EL GRUPO M3 PARA FERIA DEL TACO EL DIA 18 DE NOVIEMBRE DE 
2023 $ 5,500.00
1.00 SERVICIO DE VENTA E INSTALACION DE SISTEMA SOLAR PARA REPETIDOR DE 
SEÃ‘AL PARA CELULAR $ 0.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chevrolet Pick UP 91 Placas: JJ4049 $400.00

6.00 Lts Aceite 20 w 50 mobil $ 1,025.00
1.00 CONSUMPO DE ALIMENTOS $ 320.00

1.00 CHAMARRA $ 522.00
Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo COMPRA DE UNIFORME $2,714.40

1.00 RENOVACION DE LICENCIA ANUAL $ 6,447.74

Obras PÃºblicas $83,917.88

14/11/2023 271 7910 PUBLI-CARS CARS611015JGA
4.00 PLAYERA POLO $ 835.20
3.00 CAMISA MANGA LARGA $ 1,357.20

10.00 Kg Soldadura 7018 $ 812.00
500.00 Pza Pija broca sierra 1 Â½ con arandela y hule $ 1,160.00
24.00 Tmo Monten 4 x 6 $ 27,283.20
20.00 Lts Pintura primario anti corrosivo $ 3,712.00
20.00 Lts Pintura semi-mate blanco secado rÃ¡pido $ 3,712.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as14/11/2023 612 7909 Marco Antonio GuzmÃ¡n PeÃ±a GUPM690309387

6.00 Pza Policarbonato celular 6 mm color bco. residensial 2.1 x 12.2 $ 27,018.72
17.00 Tmo Perfil U 6 mm cristal 3.66 mt $ 2,622.76
10.00 Pza Perfil H 6 mm x 7.32 cristal $ 5,649.20
1.00 Pza Placa antiderrapante 1/8 de 3.05 x 1.22 $ 4,408.00
10.00 Tmo PTR 2 mediano $ 7,540.00

1.00 NUECES MIXTAS $ 339.00

2.00 Pza Rotula ATSK6693 $ 0.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $0.00

1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 330.00

14/11/2023 296 7912 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 Pza Filtro de aire $ 0.00
1.00 Pza Filtro de aceite $ 0.00
1.00 Pza Filtro de gasolina $ 0.00
1.00 Pza Cruceta 33 Moog $ 0.00
2.00 Pza Horquilla 154988RL $ 0.00



15/11/2023 451 7916 PENSIONES Y JUBILACIONES PENSIONADOS Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PENSIONES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $112,826.35

14/11/2023 382 7917 ALFONSO SALCEDO TOVAR SATA970808HJCLVL04 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL $9,000.00

14/11/2023 154 7918 LIZBETH ISABEL GUERRERO PEÃ‘A GUPL790918821 MARCO ANTONIO DESIDERIO CASTRO Oficialia APOYO 50% ATENCION CON ESPECIALISTA $2,850.00

15/11/2023 274 7920 NUEVA WAL MART DE MEXICO NWNM9709244W4 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo COMPRA DE CORTINA MARF $598.00
15/11/2023 511 7921 OPERADORA OMX OOM960429832 Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo CANCELADO COMPRA DE SILLA EJECUTIVA $0.00

15/11/2023 392 7922
Secretaria de la Hacienda PÃºblica (ContralorÃ-a del 
Estado de Jalisco)

ContralorÃ-a JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR $10,239.03

15/11/2023 392 7923
Secretaria de la Hacienda PÃºblica (ContralorÃ-a del 
Estado de Jalisco)

ContralorÃ-a JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR $0.01

15/11/2023 291 7925 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos DETECTAR GASES PELIGROSOS $880.00
15/11/2023 445 7926 JOSE FRANCISCO CASTAÃ‘EDA JIMENEZ CAJF971128HJCSMR05 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO MENSUAL MES DE NOVIEMBRE $12,000.00

13/11/2023 298 7928 COMERCIALIZADORA RAO CRA141008NG7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia EL LLANO $303.00
16/11/2023 241 7929 Luis Alberto Quintero Guitron QUGL9205058S4 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Mantenimiento de banquetas $5,104.00
14/11/2023 252 7930 ISMAEL DUEÃ‘AS DUIS660404HS7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES-LLANO-PLAZA PRIN $10,800.00
15/11/2023 221 7931 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina ALIMENTOS PARA CHOFER BULLDOZER $2,296.80

15/11/2023 221 7933 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS PARA PERSONAL DE RECREA $1,094.00
16/11/2023 241 7934 Luis Alberto Quintero Guitron QUGL9205058S4 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Mantenimiento de caminos en el Muni $25,520.00

16/11/2023 261 7936 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas GrÃºa RAM 4000 2019,pl. JW98577 $1,188.00
16/11/2023 615 7937 Luis Alberto Quintero Guitron QUGL9205058S4 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $12,760.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia ALIMENTOS Y BEBIDAS $1,753.13

1.00 NOMINA CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 112,826.35

1.00 SE REQUIERE SERENATA DOMINICAL Y FERIA DEL TACO LA MUSICA DEL CODIGO TR 
EL 19 DE NOVIEMBRE DE 2023 $ 9,000.00

15/11/2023 221 7915 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9
1.00 FRUTOS SECOS $ 194.25
6.00 AGUA $ 497.42
2.00 COCA COLA $ 470.02
1.00 GATORADE $ 252.45

1.00 RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR, RECURSOS FEDERALES (FAIS) EJERCICIO 2021 $ 
10,239.03

1.00 RETENCION DEL 5 AL MILLAR, RECURSOS FEDERALES (FAIS) EJERCICIO 2020 $ 0.01

14/11/2023 441 7924 ABARROTES ABEJA AAB851118K37

125.00 DESPENSA ALIMENTOS MODELO A6 $350.00 1/1 CJ $ 1.25
125.00 ACEITE AVE 12/800 ML $ 4,953.75
125.00 ATUN DOLORES ACEITE 36/133 GRS $ 2,413.75

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia OFICINA ECOLOGIA $879.00

1.00 CORTINA MARF $ 598.00
1.00 SILLA EJECUTIVA LEICA $ 0.00

1.00 SERVICIO DE OFTALMOLOGOS. $ 2,850.00

14/11/2023 294 7919 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47
1.00 BOCINA VORAGO BSP-350 $ 463.00
1.00 CAMARA WEB PERFECT CHOICE $ 416.00

125.00 GELATINA PRONTO SURTIDO 24/84 GRS $ 1,218.75
125.00 MAYONESA MCCORMICK LIMON #4 24/105 GRS $ 1,965.00
125.00 PAPEL HIGIENICO COLOR 200 HOJAS 12/4 ROL $ 2,416.25
125.00 SALSA CATSUP CLEMENTE JACQUES 24/220 ML $ 1,270.00
125.00 SALSA VALENTINA ROJA 24/370 ML $ 1,613.75
125.00 PASTA LA MODERNA SPAGUETTI 20/200 GRS $ 838.75

125.00 CEREAL KELLOGS CORN FLAKES 28/150 GRS $ 2,447.50
125.00 GRANO ELOTE HERDEZ 24/220 GRS $ 1,212.50
125.00 PURE TOMATE DEL FUERTE 24/210 GRS $ 851.25
125.00 CHILE JALAPEÃ‘O LA COSTEÃ‘A EN RAJAS 48/220 GRS $ 1,867.50
125.00 CHOC POLVO CHOCO CHOCO 24/167 GRS $ 2,216.25
125.00 GALLETAS GAMESA MARIAS 20/170 GRS $ 1,720.00

125.00 AZUCAR LA COLINA 50/500 GRS $ 2,436.25
125.00 SAL SOL GRANO 40/500 GRS $ 667.50
125.00 CAFÃ‰ NESCAFE CLASICO 16/42 GRS $ 3,803.75
125.00 ARROZ REY BLANCO 10/1 KG $ 2,560.00
125.00 FRIJOL LA COLINA PINTO 50/500 GRS $ 2,291.25
125.00 AVENA LA COLINA HOJUELA 30/500 GRS $ 1,518.75

2.00 Volteo de grava-arena 7 M3 $ 5,104.00
40.00 LITROS DE FAENA FUERTE $ 10,800.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 2,296.80

16/11/2023 241 7932 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
1.50 Volteo de grava 7 M3 $ 4,002.00
1.00 Volteo de arena 7 M3 $ 2,900.00

16.00 BOTAS DUTY COLOR NEGRO $ 11,600.00
MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA $33,909.12

1.00 BOMBA DE ACEITE PARA MOTOSIERRA HUSQVARNA $ 303.00

$42,875.00

1.00 DETECTOR DE GAS LP NATURA Y GASOLINA $ 880.00
1.00 APOYO MENSUAL MES DE NOVIEMBRE $ 12,000.00

15/11/2023 271 7927 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ CASTAÃ‘EDA GOCF6603309M5
16.00 CAMISAS BOTON SIMULADO COLOR NEGRO $ 13,196.16
16.00 CAMISA TACTICA TIPO POLO COLOR NEGRO $ 9,112.96

125.00 PASTA VESTA CODITO 20/160 GRS $ 673.75
125.00 PASTA VESTA PLUMA 20/160 GRS $ 673.75
125.00 CAJA CARTON 35.5X26X28 CHICA 1/1 CJ $ 1,243.75

Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana DEL PROG. AYUDA SOCIAL HUMANITARIA

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 1 $3,312.96

6.00 Lts. Aceite 5 W 30 sintÃ©tico $ 1,188.00
5.00 Volteo de grava-arena de 7M3 $ 12,760.00

10.00 Volteo de grava-arena 7 M3 $ 25,520.00

16/11/2023 298 7935 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
12.00 Pza Sellos banco de mando $ 1,740.00
12.00 Pza Limpiadores banco de mando $ 1,572.96

1.00 Volteo de piedra para empedrado 7 M3 $ 6,728.00
Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas ReconstrucciÃ³n de huellas camino a $13,630.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,094.00



16/11/2023 382 7938 MACARIO ARCE ALVAREZ AEAM810809HJCRLC07 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura FESTIVAL EL MARIACHI SUENA $5,600.00

16/11/2023 296 7940 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Revolvedora Amarilla $902.00

16/11/2023 613 7944 GHR Constructor GCO1110249CA Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $119,957.00

17/11/2023 357 7945 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Vibrocompactador $510.00
10/11/2023 154 7946 AMANDA GOMEZ PIMIENTA GOPA900306C70 JACKELINE RUBI SAPIEN PADILLA Oficialia ALICIA MICHELLE NUÃ‘EZ SAPIEN $400.00

16/11/2023 519 7951 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos INSTALACIONES DE PROTECCIÃ“N CIVIL $8,299.00

17/11/2023 612 7953 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $32,016.00
17/11/2023 612 7954 Luis Alberto Quintero Guitron QUGL9205058S4 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO $0.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Revolvedora Amarilla $394.00

2.00 Pza Balero 2788 $ 902.00

16/11/2023 613 7941 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A

1.00 SERENATA CON MARIACHI NAVIDAD PARA EL PRIMER FESTIVAL EL MARIACHI 
SUENA $ 5,600.00

16/11/2023 261 7939 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
1.00 Lts. Aceite 10 W 30 Mobil $ 204.00
1.00 Pza Anticongelante $ 190.00

1.00 ASIENTO REDONDO $ 283.62
1.00 IVA $ 137.92

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos INSTALACIONES DE PROTECCION CIVIL $1,000.0016/11/2023 249 7942 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 REGADERAREDODNDA $ 366.38
2.00 CODO GALVANIZADO 1/2 $ 27.59
2.00 NIPLE GALVANIZADO 1/2XCC $ 8.62
1.10 TUBO GALBANIZADO 1/2 $ 148.28
1.00 NIPLE GALVANIZADO 1/2 $ 27.59

2.00 Pza Monten de 5 â€œ $ 1,416.00
5.00 Kg Soldadura de 60-13 $ 510.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $1,926.00

1.00 HONORARIOS MEDICOS. $ 400.00

17/11/2023 261 7947 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 Pza Aditivo lucas p/combustible $ 384.00
1.00 Pza Aceite ATF $ 55.00
2.00 Pza Cubeta de aceite $ 4,612.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 2 $6,780.00

1.00 Suministro y colocaciÃ³n de equipo para inmersiÃ³n de bomba, incluye: Tubos PVC, 
adaptador para tubo, codos 2â€ , poliducto, cable, medidor, vÃ¡lvula, codo 45Â°, tornillos 
etc. $ 119,957.00
1.00 Servicio de reparaciÃ³n de marcha $ 510.00

16/11/2023 298 7943 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
20.00 Pza Tornillos Â¾ x 3â€  d/alta $ 1,136.80
20.00 Pza Tuerca Â¾ de alta $ 649.60
4.00 Pza Picos /punta de alta reforzado $ 4,993.60

2.00 PRUEBAS ANALITICAS PREVIAS $ 2,378.00
JOSE REFUGIO VALLE CASTILLO Oficialia CLEMENTINA CASTILLO $7,864.80

15/11/2023 253 7949 FARMACIA GUADALAJARA FGU830930PD3

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Maquinaria pesada $5,051.00

14/11/2023 154 7948 CENTRO DE TRANSFUSIONES Y BANCO DE SANGRE CTB930118MJ3
2.00 CONCENTRADO DE ERITROCITOS $ 5,486.80

100.00 M Cable pot calibre -14 $ 2,516.04

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Alumbrado Publico Mantenimiento de Alumbrado PÃºblico $31,284.50

1.00 PANTALLA SMART TV LG AI THINQ UR78 - 55" - 4K ULTRA HD-WI-FI-HDMI-USB $ 
8,299.00

17/11/2023 246 7950 CETSA ILUMINACION SA DE CV CIL161115RE3

150.00 Pza Toledo top high 40W E 26 100-277V $ 23,490.00
10.00 Pza Cinta aislante 3m $ 185.60
2.00 Pza Cinta Vulcanizable E-800 $ 974.40
4.00 Pza Tubo termocontractil 12-6 A WG $ 1,612.86
60.00 M Cable uso rudo 2 x 12 $ 2,505.60

1.00 RIOPAN 10 ML 20 SOB $ 121.13
1.00 DAGLA 50MG 30 TAB RECUBIERTAS $ 206.00

JOSE DE JESUS VALLE CASTILLO Oficialia CLEMENTINA CASTILLO $1,405.46

5.00 GLUCERNA VAINILLA 237ML BOTELLA $ 112.50
5.00 GLUCERNA FRESA 237ML BOTELLA $ 112.50
4.00 GLUCERNA CHOC 237ML BOTELLA $ 90.00
1.00 FERROIN IM 100MG 2ML 3AMP S/INY $ 62.97
1.00 NORUTEC 20MG 28 TAB CAJA $ 534.99
1.00 UNIVAL 1GR/5ML 230ML SUSP FCO $ 165.37

$1,845.00

12.00 Volteo de grava de 7 M3 $ 32,016.00
4.00 Volteo de grava-arena 7 M3 $ 0.00

17/11/2023 612 7955 VALENTÃ N LÃ“PEZ ARREOLA LOAV531012474

21.00 Lts Litro de thinner acrÃ-lico $ 1,260.00
9.00 Lts Litro de thinner americano $ 405.00

20.00 FLEBOTEK EQ VENOCLISIS NORMOGOTE $ 517.24
3.00 GASA QUIRMEX 10*10 CM 100 PZAS $ 336.21
1.00 IVA $ 254.48

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos ATENCION PREHOSPITALARIA16/11/2023 254 7952 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

5.00 CINTA MICROPORE PIEL 3CM 5CM $ 301.72
5.00 CINTA MICROPORE PIEL 3CM 2.5CM $ 150.86
10.00 VENDA ELASTICA QUIRMEX 10CM $ 120.69
10.00 VENDA ELASTICA QUIRMEX 7.5CM $ 94.83
10.00 VENDA QUIRMEX ELASTICA 5CM $ 68.97

Obras PÃºblicas $9,945.00
12.00 Pza Lija de agua $ 180.00
1.00 Pza Brocha Â½ $ 18.00
2.00 Kg Estopa $ 182.00
7.00 Pza GalÃ³n de esmalte blanco $ 5,460.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as



17/11/2023 612 7957 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $18,676.00
14/11/2023 154 7958 MARIA DE LOS ANGELES PEÃ‘A SANCHEZ PESA8708178E2 TERESA DE JESUS VARGAS PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $232.00
14/11/2023 221 7959 LUZ MARIA ROBLES CONTRERAS rocl520820h60 Jose Refugio Valle Castillo Secretaria ReuniÃ³n con Agentes Municipales $920.00
15/11/2023 298 7960 Tracsa Sapi de CV tra800423s25 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina TAPON PARA COMBUSTIBLE BULLDOZER $4,070.90
17/11/2023 317 7961 Neubox Internet SA de CV NIN0703295W0 Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA Upgrade de hosting del sitio web $1,125.20
16/11/2023 339 7962 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $8,000.00
16/11/2023 253 7963 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $36,500.00
16/11/2023 154 7964 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $3,000.00
15/11/2023 511 7965 OPERADORA OMX OOM960429832 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE SILLA EJECUTIVA $1,699.00
16/11/2023 355 7966 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA SERVICIO PARA FRENOS CAMIONETA FORD $1,050.00
16/11/2023 261 7967 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ACEITE PARA CAMIONETA FORD RANGER $120.00

17/11/2023 261 7968 GRUPO GASOLINERO ANDRES GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRASLADO DE ALUMNOS DE ZACATONGO $2,360.00

17/11/2023 515 7969 PC Online SA de CV PON0201214D3 Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA Trabajo administrativo y de campo $14,999.00

15/11/2023 441 7971 MARIA DE LOS ANGELES AVALOS QUINTERO AAQA580416MJCVNN04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $2,500.00

10/11/2023 312 7973 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $462.01

17/11/2023 294 7974 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana COMPRA DE SWITCH PARA RED EN PRESID $886.00

17/11/2023 294 7975 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS COMPTA DE PUNTO DE ACCESO PARA RED $1,699.00

17/11/2023 154 7976 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 FRANCISCO TOPETE ARCE Oficialia APOYO 50% COSTO ANALISIS CLINICOS $3,277.00

21/11/2023 441 7977 OSCAR RAFAEL GÃ“MEZ HERNÃ NDEZ GOHO721231P98 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CANCELADO APOYO SOCIAL A PERS. DEL PROG. TRAS $0.00

21/11/2023 441 7978 OSCAR RAFAEL GÃ“MEZ HERNÃ NDEZ GOHO721231P98 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CANCELADO APOYO SOCIAL A PERS. DEL PROG. TRAS $0.00

21/11/2023 221 7979 GUILLERMO ALEJANDRO COSIO SALCEDO COSG8805194T7 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $1,783.00

17/11/2023 613 7981

ConstrucciÃ³n de lÃ-nea de abastecimiento y 
equipamiento fragua para pozo profundo en la localidad 
de los Sauces de yerbabuena en el Municipio de 
Mascota, Jalisco.

SAUCES JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $23,500.00

17/11/2023 612 7982

SEGUNDA ETAPA DE CONSTRUCCIÃ“N DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN ESCUELAS DE LA 
CABECERA MUNICIPAL Y LOCALIDADES EN MASCOTA, 
JALISCO.

ESCUELAS JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $43,000.00

21/11/2023 243 7983 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes CANCELADO PINTADO DE CANCHAS UNIDAD DEPORTIVA $0.00

21/11/2023 441 7984 OSCAR RAFAEL GÃ“MEZ HERNÃ NDEZ GOHO721231P98 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS Apoyo social a pers. del prog. tras $2,500.00

21/11/2023 441 7985 OSCAR RAFAEL GÃ“MEZ HERNÃ NDEZ GOHO721231P98 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS APOYO SOCIAL A PERS. DEL PROG. TRAS $1,600.00

17/11/2023 221 7986 SALVADOR LIZAOLA MENDEZ LIMS741127QB6 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $1,293.00

17/11/2023 382 7988 MARTIN ALFARO FLORES AAFM811019HJCLLR08 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO FESTIVAL EL MARIACHI SUENA $0.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 2 $19,190.00

7.00 Volteo de grava de 7 M3 $ 18,676.00
1.00 SERVICIO DE CONSULTA PSICOLOGICA $ 232.00

17/11/2023 298 7956 MARIA EUGENIA DE JESUS CARDENAS CURIEL CACE5805016C4
2.00 Pza Llanta 19.5 L.24 $ 17,900.00
1.00 Pza CÃ¡mara 19.5 L.24 $ 1,290.00

12.00 Lts Litro de esmalte blanco $ 2,440.00

1.00 DISPLAY 1.80X0.80 CON LONA IMPRESA $ 0.00
4.00 LETREROS EN VINIL DE CORTE $ 0.00

Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo
CANCELADO PROMOCIÃ“N DE MASCOTA PUEBLO 
MÃ GICO

$0.00

1.00 SILLA EJECUTIVA LEICA $ 1,699.00
1.00 SERVICIO 1050 $ 1,050.00
1.00 ACEITE 15W-40 CARTEK LITRO $ 120.00

100.00 COMBUSTIBLE GASOLINA MAGNA DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 $ 2,360.00

1.00 LAPTOP GAMER ACER NITRO 5 NH. QESAA.002 :INTEL CORE I5 11400H, 16 GB RAM 
DDR4,512 SSD, GEFORCE RTX 3050TI $ 14,999.00

17/11/2023 215 7970 ROGELIO SALCEDO CASTRO SACR800128CCO

1.00 Consumo de Alimentos $ 920.00
1.00 CAP AS-FUEL N $ 4,070.90
1.00 Upgrade del hosting de la pagina de mascota.gob.mx $ 1,125.20
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS DEL 01 AL 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023 $ 8,000.00
1.00 MEDICAMENTOS DEL 01 AL 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023 $ 36,500.00
1.00 ANALISIS CLINICOS DEL 01 AL 15 DE NOVIEMBRE DEL 2023 $ 3,000.00

17/11/2023 273 7980 ADELA SANCHEZ ARIAS SAAA770224BK9

LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo PROMOCIÃ“N DE MASCOTA PUEBLO MÃ GICO $2,343.20

47.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 462.01

2.00 SWITCH TP-LINK SG1008D-8 PUERTOS - GIGABIT - NO GESTIONADO $ 886.00

1.00 APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $ 2,500.00

17/11/2023 215 7972 ROGELIO SALCEDO CASTRO SACR800128CCO
1.00 DISPLAY 1.80X0.80 CON LONA IMPRESA $ 858.40
4.00 LETREROS EN VINIL DE CORTE $ 1,484.80

1.00 GASTOS DE NÃ“MINA SEMANAL (13 AL 19 DE NOVIEMBRE DEL 2023 $ 23,500.00

1.00 GASTOS DE NÃ“MINA SEMANAL PREPARATORIA REGIONAL DE AMECA, MODULO 
MASCOTA. (13 AL 19 DE NOVIEMBRE DEL 2023) $ 43,000.00

12.00 CAL CALIDRA $ 0.00

1.00 TRASLADO A LA CIUDAD DE GUADALAJARA PARA LA SRA. MARIA ALMA DELIA 
FABIÃ N ARREOLA PARA RECIBIR ATENCIÃ“N MÃ‰DICA $ 2,500.00
1.00 TRASLADO A LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA PARA EL SR. JESÃšS LÃ“PEZ 
LLAMAS, PARA INTERVENCIÃ“N QUIRÃšRGICA. $ 1,600.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,293.00

1.00 TERCIA DE COPA NIQUELADA BASE MADERA $ 8,700.00
1.00 GOLEADOR $ 696.00

RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes TROFEOS PARA TORNEO SANTA CECILIA $9,396.00

1.00 PUNTO DE ACCESO TP-LINK - 2,4/5 GHz - 2x RJ-45 $ 1,699.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 3,277.00
1.00 Traslado a la la ciudad de Puerto Vallarta para el Sr. JesÃºs LÃ³pez Llamas, para 
intervenciÃ³n quirÃºrgica. $ 0.00
1.00 TRASLADO A LA CIUDAD DE GUADALAJARA PARA LA SRA. MARIA ALMA DELIA 
FABIÃ N ARREOLA PARA RECIBIR ATENCIÃ“N MÃ‰DICA. $ 0.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,783.00

1.00 SERVICIO DE MÃšSICA $ 0.00

1.00 BALERO 67048/10 TIMKEN $ 290.00
1.00 CRUCETA 437G $ 400.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA REFACCIONES FORD RANGER FRENOS $2,885.0017/11/2023 296 7987 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 DISCO C54029 $ 1,400.00
1.00 ROTULA K8692 HOLBERT F-150 $ 320.00
1.00 RETEN 6815 NATIONAL $ 70.00
1.00 RETEN 91505 NATIONAL $ 125.00
1.00 BALERO 12749/10 TIMKEN $ 280.00



15/11/2023 291 7989 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $370.00
15/11/2023 261 7990 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $430.00

17/11/2023 375 7993 LA PALOMA MAR941214QH5 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura SALIDA A GUADALAJARA, JALISCO $259.00
21/11/2023 382 7994 Ramon Licea Barragan XXXX Maria Elena Montez Lopez Turismo CANCELADO FESTIVAL EL AMRICHI SUENA $0.00
17/11/2023 382 7995 MARTIN ALFARO FLORES AAFM811019HJCLLR08 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO FESTIVAL EL MARIACHI SUENA $0.00
14/11/2023 355 7996 MARCOS EDUARDO LOPEZ OROZCO LOOM9612238C1 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos REPARACION DE UNIDAD PCB 05 $745.87
17/11/2023 382 7997 RAMON BARRAGAN LICEA BALR810410HJCRCM02 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia FESTIVAL EL MARIACHI SUENA $49,999.00

21/11/2023 294 7998 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Jose Refugio Valle Castillo Secretaria Mantenimiento de Impresora Canon $502.00

18/11/2023 355 8000 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $2,000.00
01/11/2023 331 8001 ROSA VIRIDIANA ARELLANO VEGA AEVR730416EG0 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura PAGO DE ASESORIA JURIDICA $17,000.00
01/11/2023 331 8002 ROSA VIRIDIANA ARELLANO VEGA AEVR730416EG0 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura PAGO DE ASESORIA JURIDICA $17,000.00
13/11/2023 331 8003 ROSA VIRIDIANA ARELLANO VEGA AEVR730416EG0 Rodrigo Garcia Lopez Sindicatura PAGO DE ASESORIA JURIDICA $17,000.00
15/11/2023 332 8004 SERVICIOS AMBIENTALES FORESTALES SAF0208231H9 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico VERTEDERO MUNICIPAL $49,300.00
17/11/2023 382 8005 RICARDO DIAZ SANDOVAL DISR730316HJCZNC03 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE RENTA DE SONIDO $7,500.00

21/11/2023 382 8009 Ramon Licea Barragan XXXX Maria Elena Montes LÃ³pez Turismo FESTIVAL EL MARIACHI SUENA $181,000.00

21/11/2023 382 8010 EDGAR OCTAVIO SANCHEZ SANCHEZ SASE870709HJCNND06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE RENTA DE SONIDO $5,000.00

21/11/2023 249 8011 VALENTÃ N LÃ“PEZ ARREOLA LOAV531012474 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos FONDEAR Y PINTAR MURO DE LA BASE $1,999.00

21/11/2023 612 8013 Luis Alberto Quintero Guitron QUGL9205058S4 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $28,072.00

21/11/2023 613 8014 RICARDO MORALES CUERVO MOCR6212203N3 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $13,946.00

21/11/2023 296 8015 MARIA EUGENIA DE JESUS CARDENAS CURIEL CACE5805016C4 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Nissan NP300 2019 placas: JW00122 $9,200.00

22/11/2023 355 8019 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $1,740.00

22/11/2023 329 8020 Martha Estela Ramos Sandoval RASM900214MJCMNR01 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $2,000.00

22/11/2023 329 8021 Martha Estela Ramos Sandoval RASM900214MJCMNR01 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $2,000.00

22/11/2023 221 8022 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $435.00

1.00 NYLON CARRETE OREGON REDONDO .105" 90M $ 370.00
2.00 LITROS ACEITE 2 TIEMPOS $ 430.00

13/11/2023 261 7991 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 GALON ACEITE 15W40 MOBIL $ 765.00
1.00 LITRO ACEITE 15W40 MOBIL $ 160.00

18/11/2023 296 7999 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

2.00 SOPORTE 7548 CHEVROLET $ 1,200.00
David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $1,900.00

1.00 SERVICIO DE ALIMENTOS $ 259.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 Y PLATAFORMA $925.00

13/11/2023 296 7992 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 BOMBA DE GASOLINA CARTEK $ 700.00

PLATAFORMA $10,880.00

1.00 SERVICIO $ 2,000.00
1.00 PAGO DE ASESORIA JURIDICA DEL MES DE SEPTIEMBRE 2023 $ 17,000.00
1.00 PAGO DE ASESORIA JURIDICA DEL MES DE OCTUBRE 2023 $ 17,000.00
1.00 PAGO DE ASESORIA JURIDICA DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 $ 17,000.00

1.00 KIT DE CLOSH CON CHAPETON $ 4,500.00
1.00 VOLANTE MOTRIZ $ 2,800.00
1.00 PLACA 5/16 X 12" $ 3,500.00
1.00 TORNILLERIA VARIA $ 80.00

David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico

1.00 Festival El Mariachi suena $ 0.00
1.00 SERVICIO DE MÃšSICA $ 0.00
1.00 SERVICIO DE LUCES $ 745.87
1.00 SERVICIO DE MÃšSICA $ 49,999.00

2.00 Cartucho de Mantenimiento Canon MC-G01 $ 502.00

$5,250.00

17/11/2023 382 8007 DANIEL CHAVEZ ALVAREZ CAAD800907C5A

1.00 CORONA DE REY $ 394.40
1.00 CORONA DE REY GOTA $ 417.60
1.00 CORONA M-059 $ 295.80
1.00 CORONA M101 $ 295.80

1.00 PZA CRUCETA 33 MOOG $ 400.00
2.00 PZA HORQUILLA 154988RL $ 3,600.00
2.00 PZA ROTULA ATSK6693 $ 900.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CAMIONETA CHEVROLET 3500 DE 3 TON.

1.00 ESTUDIO DE DAÃ‘OS AMBIENTALES (EDA) $ 49,300.00
1.00 SERVICIO DE RENTA DE SONIDO $ 7,500.00

14/11/2023 296 8006 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 PZA FILTRO DE AIRE $ 170.00
1.00 PZA FILTRO DE ACEITE $ 80.00
1.00 PZA FILTRO DE GASOLINA $ 100.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $73,544.00

11.00 Volteo de grava-arena de 7 M3 $ 28,072.00
1.00 Bomba sumergible monofÃ¡sica para pozo profundo 4â€  , descarga de 2â€, 5 HP. 
220V $ 13,946.00

1.00 SERVICIO DE RENTA DE SONIDO PARA EVENTO DEL DÃ A DEL MÃšSICO $ 5,000.00

1.00 SELLADOR ANTIALGAS PIGMENTADO 19L $ 1,999.00

21/11/2023 615 8012 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
20.00 Volteo de grava de 7 m3 $ 53,360.00
3.00 Volteo de piedra para empedrado 7 m3 $ 20,184.00

1.00 CORONA C45 $ 881.60

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CORONAS PARA FERIA DEL TACO $2,285.20

1.00 FESTIVAL EL MARIACHI SUENA $ 181,000.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura DIA DE MUERTOS $4,732.80

21/11/2023 246 8017 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

4.00 PILA AA $ 41.38

4.00 Llanta 235/75 R15 $ 9,200.00

08/11/2023 382 8016 ALAN VILLALVAZO GUITRON VIGA9302208W8
8.00 PORTARETRATOS $ 2,412.80
8.00 CORTINAS DE LUCES $ 1,856.00
10.00 MASCARAS $ 464.00

Camioneta Chevrolet 3500 de 3 Ton. $1,776.00

1.00 Servicio de cambiar flecha $ 1,740.00
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO EQUIPO (CAMARA CINEMATOGRAFICA URSA, 
ILUMINACION, OPTICAS PARA CAMARA 14MM, 35MM Y 50MM. $ 2,000.00
1.00 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO EQUIPO (CAMARA CINEMATOGRAFICA URSA, 
ILUMINACION, OPTICAS PARA CAMARA 14MM, 35MM Y 50MM. $ 2,000.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 435.00

$278.00

22/11/2023 296 8018 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
1.00 Pza Cople flecha cardan $ 1,288.00
1.00 Pza Cruceta $ 488.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas

12.00 PILA AAA $ 113.79
2.00 PILA ALKALINA 9V $ 84.48
1.00 IVA $ 38.35

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos OXIMETROS DE PCB



18/11/2023 375 8023 AGUSTIN PRECIADO REYES PERA510423468 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO DE ALIMETOS $600.00

21/11/2023 221 8024 LUZ MARIA ROBLES CONTRERAS rocl520820h60 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $440.00

17/11/2023 382 8025 OLIVIA DE LA CRUZ ZUÃ‘IGA CUZO750303MJCRXL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CARROS ALEGORICOS $8,000.00

21/11/2023 154 8026 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 JOSE DAVID MENDOZA RUELAS Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $2,000.00

22/11/2023 221 8029 ISIS ANTIA SALCEDO RODRIGUEZ SARI9208291F1 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social CANCELADO ADMINISTRATIVO $0.00

17/11/2023 243 8031 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes PINTADO DE CANCHAS UNIDAD DEPORTIVA $1,070.00
22/11/2023 261 8032 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos UNIDADES PCB02 Y PCB05 $1,600.00

22/11/2023 355 8034 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos UNIDADES PCB 02 Y PCB 05 $1,044.00

22/11/2023 332 8035 DAVID ARTURO VERA HERNANDEZ VEHD861127UXA JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Constr. de huellas en el camino de $49,300.00

22/11/2023 261 8036 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina torton, placas: JM65901 $2,450.00

23/11/2023 247 8039 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de material metÃ¡lico $2,640.00
07/11/2023 357 8040 RICARDO IVAN PEÃ‘A HERNANDEZ PEHR830601LF8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMION VERDE DINA, PLACAS: 2GPM40 $1,491.75
22/11/2023 261 8041 GRUPO GASOLINERO ANDRES GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAPACITACION PROGR. "FUERZA MUJERES $944.00
23/11/2023 261 8042 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia APOYO A RASTRO MUNICIPAL $1,150.00
23/11/2023 298 8043 JAQUELINE ALDAZ NAVARRO AANJ910522NV5 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CAMION AMARILLO 2018 PLACAS: 5GPG65 $12,800.00
13/11/2023 375 8044 GERARDO NOE BEAS VARGAS BEVG820903576 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA $400.00
16/11/2023 375 8045 GERARDO NOE BEAS VARGAS BEVG820903576 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA $600.00

1.00 LOROTEC $ 12.50
1.00 FLEXIVER $ 81.00

JOSE DAVID MENDOZA RUELAS Oficialia APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO $93.50

1.00 MATERIAL DE INMOVILIZACION $ 39.50
JOSE DAVID MENDOZA RUELAS Oficialia APOYO 50% COSTO DE MATERIALES $190.50

22/11/2023 253 8028 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DE VIAJE A GUADALAJARA HACER COMPRAS PARAS 
FESTIVIDADES CULTURALES $ 600.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 440.00
4.00 CARROS ALEGORICOS DE REINAS Y PRINCESAS PARA DESFILE REVOLUCIONARIO DEL 
20 DE NOVIEMBRE 2023 $ 8,000.00
1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 2,000.00

22/11/2023 254 8027 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0
1.00 ZAPATO POST OPERATORIO $ 151.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina RabÃ³n, placas: JG93196 $8,779.00

12.00 CAL CALIDRA $ 1,070.00
2.00 ACEITE 5W30 MOBIL GALON $ 1,600.00

1.00 Pza Reten 55060 $ 480.00
1.00 Pza Reten 55062 $ 570.00
1.00 Pza Juego balatas 4311 $ 3,080.00
1.00 Pza Muey 4â€  17 x 19 $ 1,780.00
1.00 Pza Abrazadera de muey $ 320.00
1.00 Pza Marcador de temperatura 144â€  $ 937.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 0.00

22/11/2023 298 8030 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

1.00 Pza Taza 212011 $ 420.00
1.00 Pza Balero 3782 $ 582.00
1.00 Pza Taza 3720 $ 380.00
1.00 Pza Reten 2910 BJ $ 230.00

$1,630.00

1.00 SERVICIO MECANICO $ 1,044.00
1.00 Levantamiento topogrÃ¡fico de 8.5 KilÃ³metros en el camino de Mirandilla al 
RincÃ³n de Mirandilla $ 49,300.00
1.00 Pza Cubeta de aceite GL-5 85 W-140 Bardahl $ 2,450.00

22/11/2023 298 8038 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

1.00 Pza Muey maestra $ 3,470.00

1.00 FILTRO AIRE F-35A96 $ 215.52
4.00 BUJIA SP-411 MOTORCRAFT $ 327.59
1.00 IVA $ 224.82

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos UNIDADES PCB 02 Y PCB 0522/11/2023 296 8033 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 FILTRO DE ACEITE CTK5548 GP-428 $ 116.38
1.00 FILTRO DE AIRE CAVW-623 $ 155.17
4.00 BUJIA K20PBR VW 3 ELECTRODOS $ 396.55
1.00 FILTRO GASOLINA CG-252 $ 116.38
1.00 FILTRO ACEITE MICROGARD $ 77.59

TOLE711119P1A

5.00 Kg Soldadura 6013 $ 510.00
9.20 Kg PlÃ¡stico $ 644.00
1.00 Pza Bola de rafia $ 115.00
1.00 Pza Escoba metÃ¡lica $ 115.00
20.00 Mts Manguera de nivel 3/8 $ 200.00

1.00 SERVICIO DE ESCANEO Y REVISION $ 1,491.75
40.00 GASOLINA MAGNA $ 944.00
42.75 GASOLINA PREMIUM $ 1,150.00
4.00 LLANTA 11R22.5 LINEAL $ 12,800.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 400.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 600.00

1.00 Pza VÃ¡lvula de escape $ 1,180.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo Dina torton, placas: JM65901 $6,660.00

8.00 Pza Armex 15-20-4 3/8 $ 2,640.00

2.00 Pza Buje de bronce $ 520.00
1.00 Pza Tornillo de centro $ 60.00
3.00 Pza Buje 1 Â½ x 1 Â¼ $ 780.00
4.00 Pza Tornillo Â½ x 3 completo $ 240.00
2.00 Pza Diafragma $ 190.00
1.00 Pza Repuesto de cuerpo $ 220.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $2,379.00
10.00 Pza Disco de corte $ 130.00
1.00 Pza Chalupa plÃ¡stica $ 10.00
1.00 Pza Contacto $ 17.00
1.00 Pza Tapa p/contacto $ 11.00

23/11/2023 291 8046 EDELMIRA TORRES LUJANO



15/11/2023 361 8047 SERGIO SANCHEZ JIMENEZ SAJS880611HJCNMR00 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud PERIFONEO DE DIFUSION EN POBLACION. $1,800.00

24/11/2023 296 8049 MARIA EUGENIA DE JESUS CARDENAS CURIEL CACE5805016C4 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas GrÃºa RAM 4000 2019, placas: JW98577 $7,140.00
24/11/2023 296 8050 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Chevrolet Cheyenne,placas: JM56879 $450.00

22/11/2023 291 8054 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos RETIRO DE ARBOLES CAIDOS $5,050.00

23/11/2023 154 8057 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 ALONDRA PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% COSTO ANALISIS CLINICOS $1,421.00

23/11/2023 382 8059 IRMA GRACIELA CASTILLON FLORES CAFI720719SK3 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CORONA DE FLORES $2,000.00
23/11/2023 322 8060 ANA ARACELI GUERRA SANDOVAL GUSA750407NU2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA RENTA BODEGA LEANDRO VALLE #26 $5,800.00

17/11/2023 357 8061 AGROTOPESA AGR190417489 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico CAMION INTERNATIONAL BLANCO $27,355.12

22/11/2023 221 8062 ISIS ANTIA SALCEDO RODRIGUEZ SARI9208291F1 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $269.00
15/11/2023 382 8063 ALEJANDRA SEGURA ROSAS SERA970927MJCGSL03 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud PIÃ‘ATAS PARA LA FERIA TACO 2023 $1,500.00
22/11/2023 357 8064 MAGUS S.A. DE C.V. MAG941119DF3 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia MOTOSIERRA LLANO $696.00

17/11/2023 359 8067 AARON FRANCISCO AGUILERA GARCIA AGGRAR971030 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONTROL DE MALEZA DEL CORRALÃ“N $2,500.00
24/11/2023 359 8068 AARON FRANCISCO AGUILERA GARCIA AGGRAR971030 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONTROL DE MALEZA DEL CORRALÃ“N $2,500.00
22/11/2023 298 8069 NAHUM AGUILERA TOPETE AUTN950916 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia EL LLANO - MOTOSIERRA $188.00
24/11/2023 357 8070 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GZCHAR590628 Luis Gilberto Arce Davila Rastro MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTAS $2,000.00
24/11/2023 359 8071 CORPORATIVO PROFESIONAL FUMIPRO CPF1006036C6 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CONTROL Y ERRADICACIÃ“N DE PLAGAS $7,424.00
24/11/2023 154 8072 BLANCA GUADALUPE SOTO ARIAS SOAB950612CR7 SERGIO ANTONIO CANALES PEÃ‘A Oficialia MARELY FERNANDA CANALES GOMEZ $1,200.00
23/11/2023 357 8073 JOSE ARNULFO GUZMAN CHAVEZ GUCA590628 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $500.00

22/11/2023 357 8074 EMMANUEL VAZQUEZ LOPEZ VALE8410111HF3 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CAMARA DE REFRIGERACION $4,872.00

23/11/2023 211 8076 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes TRABAJO ADMINISTRATIVO $696.00
24/11/2023 211 8077 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud TRABAJO ADMINISTRATIVO $603.20
23/11/2023 154 8078 MA. ROSARIO RODRIGUEZ BECERRA ROBR490825AM6 ANTONINO CANALES FREGOSO Oficialia APOYO 50% COSTO ANALISIS CLINICOS $1,360.00
15/11/2023 382 8079 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud FERIA DELTACO MASCOTA 2023. $1,720.00
27/11/2023 249 8080 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica REPARACION DE TECHO DE LA COMISARIA $250.00

1.00 Pza Cinta aislante $ 38.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Vibrocompactador $458.00

2.00 Pza Llantas de 245 / 75 / 17 $ 7,140.00

3.00 PERIFONEO DE DIFUSION EN POBLACION. $ 1,800.00

24/11/2023 298 8048 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

2.00 Pza Banda A48 $ 346.00
1.00 Mts Cable # 10 $ 24.00
6.00 Pza Terminales de ojo $ 18.00
1.00 Mts Cable # 12 $ 32.00

2.00 Pza Disco segmentado $ 300.00
1.00 Pza EspÃ¡tula $ 88.00

1.00 Pza Cabo para pala $ 179.00
2.00 Pza Brocha 3 $ 60.00

4.00 Lts Primario $ 320.00
8.00 Lts Plasticreto $ 1,100.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Mant. de azotea de Palacio Municipa $1,670.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Motoconformadora 12 G $7,195.00

24/11/2023 249 8052 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A
4.00 Lts Impermeabilizante $ 250.00

1.00 Pza Switch universal $ 450.00

24/11/2023 298 8051 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
4.15 Mts Manguera # 6 $ 3,715.00
1.67 Mts Manguera # 12 $ 3,480.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $587.00

1.00 MOTOSIERRA DE 51 CC TRUPER $ 5,050.00

23/11/2023 221 8055 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

24/11/2023 612 8053 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A
1.00 Pza Candado 43325 $ 92.00
5.00 Pza Candado 43320 $ 495.00

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos COFFEE BREAK CURSO EVACUACION $370.63

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 1,421.00

23/11/2023 253 8058 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

$189.87

23/11/2023 221 8056 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 NESCAFE CLASICO DE /100 $ 94.38
1.00 GTA. TARTAS GABI/1.008G $ 137.05
2.10 PLATANO PORTA $ 35.07
1.78 MANZANA ROJA AMERICANA $ 104.13

1.00 GTA. TARTITAS GABI / 1.008G $ 137.05
1.00 BOTANAS $ 26.41
1.00 BOTANAS $ 26.41

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos COFFEE BREAK DE CURSO

3.00 PIÃ‘ATAS PARA LA FERIA TACO 2023 $ 1,500.00
1.00 MANO DE OBRA $ 696.00

22/11/2023 298 8065 MAGUS S.A. DE C.V. MAG941119DF3
1.00 CILINDRO $ 3,695.69
1.00 JUNTA CILINDRO $ 41.21

ATENCION PREHOSPITALARIA $2,838.00

1.00 CORONA DE FLORES FUNEBRE $ 2,000.00
1.00 RENTA DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 $ 5,800.00
1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMIÃ“N RECOLECTOR CHASIS INTERNATIONAL 
$ 27,355.12
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 269.00

12.00 KETOROLACO 30MG INY (AMSA) $ 468.00
4.00 CLORURO DE ETILO TRAUMAZOL AEROS $ 1,740.00
6.00 SOLUCION CS 1L (CLORURO DE SODIO) $ 432.00
6.00 SOLUCION CS 250ML (CLORURO DE SODIO) $ 198.00

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos

1.00 LIMPIEZA Y CONTROL DE MALEZA $ 2,500.00
1.00 MANGUERA PARA ACEITE HUSQVARNA $ 188.00
1.00 AFILADA DE 20 SEGUETAS $ 2,000.00
1.00 SERVICIO DE FUMIGACIÃ“N $ 7,424.00
1.00 SERVICIOS DENTALES $ 1,200.00
1.00 SERVICIO DE REPARACION DE GUIRO TOYAMA $ 500.00

2.00 TORNILLOS ESTABILIZADORES CHEVROLET $ 1,160.00
David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLATAFORMA $2,960.00

1.00 LIMPIEZA Y CONTROL DE MALEZA $ 2,500.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia MOTOSIERRA LLANO $3,736.90

21/11/2023 296 8066 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 HORQUILLA PARA CHEVROLET $ 1,800.00

1.00 ESTUDIOS Y SERVICIOS DE LABORATORIO $ 1,360.00
1.00 FREIDORA DE AIRE 1.8L DIGITAL OSTER (CHO722) $ 1,720.00
1.00 IMPERMEABILIZANTE $ 250.00

Jose Rafael PeÃ±a Curiel CATASTRO TRABAJO ADMINISTRATIVO $1,995.20

1.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 696.00
1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4645 $ 603.20

1.00 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO (RECARGA DE GAS REFRIGERANTE 
R22) $ 4,872.00

24/11/2023 212 8075 JULIETA GALAVIZ ROMAN GARJ670310E94
2.00 SELLO FECHADOR TRODAT 4727 $ 1,392.00
1.00 SELLO DE GOMA PRINTY 4445 $ 603.20



27/11/2023 261 8081 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos REPARACION DE UNIDAD PCB03 $320.00

27/11/2023 355 8084 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 PERLA ORENDAIN SALCEDO ProtecciÃ³n Civil y Bomberos REPARACION DE UNIDAD PCB03 $1,800.00
27/11/2023 296 8085 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos REPARACION DE UNIDAD PCB03 $6,600.00
24/11/2023 375 8086 HECTOR CUEVAS MARTINEZ CUMH5402052D8 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CONSUMO DE ALIMENTOS $166.00

27/11/2023 382 8088 NUEVA WALMART DE MÃ‰XICO NWM9709244W4 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia DECORACIÃ“N NAVIDEÃ‘A PLAZA PRINCIPAL $494.50

27/11/2023 382 8089 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia DECORACION NAVIDEÃ‘A PALACIO MUN. $8,798.00

27/11/2023 441 8091 GRUPO ROBLES ROBLES DE OCCIDENTE RL DE CV GGR151024AY9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA
CANCELADO DONACIÃ“N DE ALAMBE SOCORRO 
BRISEÃ‘O

$0.00

27/11/2023 441 8092 GRUPO ROBLES ROBLES DE OCCIDENTE RL DE CV GGR151024AY9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CANCELADO DONACIÃ“N ALAMBRE PETRA GARCIA $0.00

27/11/2023 441 8093 GRUPO ROBLES ROBLES DE OCCIDENTE RL DE CV GGR151024AY9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA PROGRAMA REFORZANDO EL CAMPO $24,600.00

27/11/2023 441 8095 GRUPO ROBLES ROBLES DE OCCIDENTE RL DE CV GGR151024AY9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA DONACION ALAMBRE SOCORRO BRISEÃ‘O $2,000.00
27/11/2023 441 8096 GRUPO ROBLES ROBLES DE OCCIDENTE RL DE CV GGR151024AY9 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA DONACION ALAMBRE PETRA GARCIA $2,000.00
27/11/2023 382 8097 COSTCO DE MEXICO CME910715UB9 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia DECORACIÃ“N NAVIDEÃ‘A $2,799.00
27/11/2023 296 8098 AUTOZONE DE MEXICO AME970109GW0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE URVAN AMARILLA $959.00
27/11/2023 221 8099 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos ALIMENTAR PERSONAL DE FUNDACION $2,439.00
27/11/2023 375 8100 CUARTO DE KILO CK1312193UA MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CONSUMO DE ALIMENTOS $212.00

27/11/2023 221 8102 ISIS ANTIA SALCEDO RODRIGUEZ SARI9208291F1 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $573.01
27/11/2023 221 8103 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $2,175.00
27/11/2023 154 8104 MARIA FELISA SANCHEZ PATIÃ‘O SAPF7309194J1 MARIA DE JESUS GUERRA PEREZ Oficialia APOYO CONSULTA CON ESPECIALISTA $550.00

27/11/2023 154 8106 MARIA FELISA SANCHEZ PATIÃ‘O SAPF7309194J1 ALONDRA PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $275.00
27/11/2023 375 8107 CUARTO DE KILO CK1312193UA FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal SALIDA A GUADALAJARA A REUNION $212.00
24/11/2023 375 8108 SERVICIOS ESPECIALIZADOS DEL VALLE DE AMECA SEV010308RE1 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal SALIDA A GUADALAJARA A REUNION $1,242.50

24/11/2023 371 8109 AEROENLACES NACIONALES ANA050518RL1 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo CANCELADO REUNIÃ“N DE TURISMO CON SECRETARIO $0.00

27/11/2023 221 8110 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo PARA PERSONA QUE REALIZA CONTENIDO $1,620.00

28/11/2023 391 8111 RAMONA PACHECO NOVELO PANR640322MGRCVM07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO SERVICIO FUNERARIO $0.00

2.00 ACEITE $ 320.00

15/11/2023 382 8082 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7

1.00 PRACTI. ASADOR SARAI $ 168.03

1.00 SERVICIO DE CREMALLERA $ 1,800.00
1.00 CREMALLERA NUEVA $ 6,600.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 166.00

15/11/2023 382 8087 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7

1.00 PRACTI ASADOR SARAI $ 195.00
1.00 PLANCHA TFALFV2833X0(CH1123A) $ 650.00

2.00 DISCO DIAMANTE $ 300.00
2.00 BROCHA PROFESIONAL $ 75.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica REPARACION DE TECHO DE LA COMISARIA $1,868.00

FERIA DEL TACO MASCOTA 2023. $1,430.09

27/11/2023 249 8083 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A

2.00 CUBETA DE PLASTICRETO $ 1,046.00
1.00 CUBETA PRIMARIO $ 352.00
1.00 ESPATULA FLEXIBLE $ 95.00

1.00 PLANCHA TFAL FV2833X0(CH1123A) $ 560.34
1.00 RALLADOR TABLETOP DRUM GRATER $ 155.17
2.00 TERMO 1/2 GALON (2LTS)NYC $ 253.45
2.00 JGO 8 VASOS FLORE $ 293.10

Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud

$48,980.00

2.00 ROLLO DE ALAMBRE DE PUAS POTRERO 34 KGS CAL 12.5 $ 0.00

2.00 ROLLO DE ALAMBRE DE PUAS POTRERO 34 KGS CAL 12.5 $ 0.00

246.00 ROLLO DE ALAMBRE DE PUAS POTRERO DE 34 KGS CALIBRE 12.5 $ 24,600.00

27/11/2023 382 8094 HOME DEPOT MEXICO HDM001017AS1

3.00 RENO ILUMINADO DORADO 2.12 MTRS $ 8,996.99

2.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 20 TUBOS $ 3,160.00
1.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 20 TUBOS SOLARIS $ 1,580.00
1.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 8 TUBOS $ 1,580.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA CALENTADORES TRANSFORMANDO TU HOGAR

$1,659.00

5.00 MALLA DECORATIVA $ 494.50
2.00 BASTONES DE CARAMELO DECORATIVOS CON LUCES DE 2 MTRS DE ALTURA $ 
8,798.00

21/11/2023 441 8090
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10

23.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 12 TUBOS $ 36,340.00
4.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 18 TUBOS $ 6,320.00

1.00 RALLADOR TABLETOP DRUM GRATER $ 180.00
2.00 TERMO 1/2 GALON (2LTS.) NYC $ 294.00
2.00 JGO. 8 VASOS FLORE $ 340.00

Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud FERIA DEL TACO MASCOTA 2023.

1.00 SEVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 212.00

27/11/2023 253 8101 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 LOROTEC 10MG 10 TABS $ 12.50
1.00 LOROTEC F 30MG 6 TAB $ 22.50
1.00 CLINDAMICINA 300MG 16 TAB (AVIVIA) $ 50.00

$10,344.00

2.00 ROLLO ALAMBRE DE PUAS POTRERO 34 KGS CAL 12.5 $ 2,000.00
2.00 ROLLO DE ALAMBRE DE PUAS POTRERO 34 KGS CAL 12.5 $ 2,000.00
1.00 ARBOL NAVIDEÃ‘O ILUMINADO DE 1.3 MTRS $ 2,799.00
1.00 MAZA DE USO AUT $ 959.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 2,439.00

1.00 VILLA MUSICAL ESTACIÃ“N DE TREN 30 CM $ 999.00
1.00 ESFERAS ROJAS DE 10 CM $ 199.00
1.00 ESFERAS ROJAS DE 13 CM $ 149.00

MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia DECORACIÃ“N NAVIDEÃ‘A

MARIA DE JESUS GUERRA PEREZ Oficialia APOYO CON COSTO DE MEDICAMENTOS $1,098.00

1.00 CONSULTA MEDICA CON PROCEDIMIENTO $ 275.00
1.00 CONSUMO $ 212.00

1.00 CONSULTA MEDICA $ 550.00

27/11/2023 253 8105 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 GITRASEK 33.3/166.6 12 TAB $ 448.00
1.00 PROGYLUTON 21 GRAGEAS $ 650.00

OSCAR MANUEL HERNANDEZ GUTIERREZ Oficialia APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO $85.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 573.01
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 2,175.00

50.00 COMBUSTIBLE $ 1,242.50

1.00 VUELO $ 0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,620.00

1.00 SERVICIO FUNERARIO DEL SERVIDOR PUBLICO MARTIN MACIAS GARCIA $ 0.00



28/11/2023 441 8112 OSCAR RAFAEL GÃ“MEZ HERNÃ NDEZ GOHO721231P98 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS APOYO SOCIAL A PERS. DEL PROG TRASL $1,900.00

28/11/2023 441 8113 DISTRIBUIDORA LIVERPOOL DLI931201MI9 RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes APOYO A UN JUGADOR $1,599.00

17/11/2023 312 8115 MULTIGAS MUL781020MJ7 Luis Gilberto Arce Davila Rastro RECARGA DE GAS EN RASTRO MUNICIPAL $1,702.59

28/11/2023 441 8116 OSCAR RAFAEL GÃ“MEZ HERNÃ NDEZ GOHO721231P98 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS APOYO SOCIAL A PERS. DEL PROG TRASL $2,500.00

28/11/2023 357 8118 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Volteo tipo TK, placas: 755PGR $810.00

22/11/2023 448 8119 FONDO ESTATAL DE DESASTRES NATURALES JALISCO FOEDEN Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA COPARTICIPACIÃ“N MUNICIPAL HURACÃ N $4,809.59

27/11/2023 221 8121 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina ALIMENTOS CHOFER BULLDOZER COMODATO $2,627.40
28/11/2023 441 8122 MARIA OFELIA LÃ“PEZ ARREOLA LOAO621210MJCPRF18 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO APOYO SOCIAL $0.00
27/11/2023 221 8123 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS MUSICOS MARIACHI SUENA $418.01
21/11/2023 154 8124 LIDIA MARIA BECERRA MARTINEZ BEML770905MF4 MARIA DEL REFUGIO RAMOS MARTINEZ Oficialia GIANCARLO PORTILLO RAMOS $275.00

27/11/2023 154 8125 PILAR JOSEFINA HERNANDEZ HEREDIA HEHP720914FG0 MARIA DEL REFUGIO RAMOS MARTINEZ Oficialia CANCELADO APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $0.00

27/11/2023 221 8127 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS EL MARIACHI SUENA $1,900.00
27/11/2023 154 8128 PILAR JOSEFINA HERNANDEZ HEREDIA HEHP720914FG0 MARIA DEL REFUGIO RAMOS MARTINEZ Oficialia APOYO 75% CONSULTA CON ESPECIALISTA $2,250.00
27/11/2023 441 8129 MARIA OFELIA LÃ“PEZ ARREOLA LOAO621210MJCPRF18 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL $2,000.00

29/11/2023 613 8134 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $9,200.00
28/11/2023 296 8135 JAQUELINE ALDAZ NAVARRO AANJ910522NV5 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos LLANTAS DE CUATRIMOTO PCB04 $4,000.00
29/11/2023 291 8136 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO AdquisiciÃ³n de herramienta menor $0.00

24/11/2023 382 8138 ANTONIO AMADOR RIVERA AARA420705HJCMVN00 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 26 NOV 2023 $3,000.00

29/11/2023 612 8139 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $1,408.00
24/11/2023 382 8140 RICARDO DIAZ SANDOVAL DISR730316HJCZNC03 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE RENTA DE SONIDO $10,000.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA TRANSFORMANDO TU HOGAR CEMENTO Y MO $27,500.00

176.00 GAS L.P. Y/O PROPANO $ 1,702.59
1.00 TRASLADO A LA CIUDAD DE GUADALAJARA PARA LA SRA. MARIA ANTONIA FABIÃ N 
CELIS, PARA CITA MÃ‰DICA DE CONTROL. $ 2,500.00

28/11/2023 441 8114
MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO SA DE 
CV

MDM031020FI2
100.00 CEMENTO GRIS (SACOS) $ 20,300.00
40.00 CEMENTO MORTERO (SACOS) $ 7,200.00

1.00 TRASLADO A LA CIUDAD DE TALA PARA LA SRA. YOLANDA LÃ“PEZ FLORES, PARA 
CITA MÃ‰DICA $ 1,900.00
1.00 TENIS CORRER SW X C, 28 CM, MULTICOLOR $ 1,599.00

26.00 Pza Abrazadera 1/2 $ 234.00
4.00 Pza Acople de reparaciÃ³n 1/2 $ 92.00

JosÃ© de JesÃºs CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $398.00

Volteo tipo TK, placas: 755PGR $8,138.00

1.00 Servicio de cambiar bomba de frenos $ 810.00
1.00 COPARTICIPACIÃ“N DEL PROGRAMA DE OBRAS Y ACCIONES DEL SUB COMITE DE 
MENAJE DE VIVIENDA PARA 1 FAMILIA AFECTADA QUE RESULTO DE LA REVISIÃ“N DE 
EVALUACIÃ“N DE DAÃ‘OS OCASIONADOS POR LA OCURRENCIA DE UN FENÃ“MENO 
NATURAL PERTURBADOR "HURACÃ N LIDIA" $ 4,809.59

28/11/2023 613 8120 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
8.00 Pza Cople Ins 1/2 $ 72.00

2.00 Pza Balero 15101/15245 $ 1,520.00
1.00 Pza Tuerca $ 110.00
2.00 Pza Reten 20608 $ 436.00
1.00 Pza Bomba de frenos $ 1,480.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas28/11/2023 298 8117 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

1.00 Pza Varilla central $ 1,978.00
1.00 Pza Terminal ES413 $ 620.00
2.00 Pza Tornillos 1/2 1 1/2 $ 54.00
1.00 Jgo Juego de bujes K8146 $ 820.00
2.00 Pza Balero 501349/10 $ 1,120.00

$102.50

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,900.00
1.00 SERVICIOS DENTALES $ 2,250.00
1.00 APOYO SOCIAL $ 2,000.00

28/11/2023 259 8130 DUKA 327, S.A.P.I. DE C.V. DTV211025H15

1.00 RECARGA DE EXTINTOR 6 KG PQS $ 420.00

1.00 DOLAC SUBLINGUAL 30 MG 2 TABS $ 57.50
1.00 AMOXICILINA 500MG 12 TAB (AMSA) $ 22.50
1.00 AMOXICILINA 500MG 12 TAB (AMSA) $ 22.50

MARIA DEL REFUGIO RAMOS MARTINEZ Oficialia APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 2,627.40
1.00 APOYO SOCIAL $ 0.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 418.01
1.00 HONORARIOS MEDICOS $ 275.00

1.00 SERVICIOS DENTALES $ 0.00

27/11/2023 253 8126 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98

1.00 Pza Solenoide de trasmisiÃ³n $ 4,640.00
1.00 Pza Banda $ 928.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Dodge RAM 2011 blancoplacas:JS02371 $28,188.00

APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO $658.50

28/11/2023 296 8132 Mario Esparza Salcedo EASM871206C15

2.00 Pza Flecha 4 x 4 $ 9,280.00
1.00 Pza Palanca de cambio de velocidades $ 4,060.00
1.00 Pza Cuerpo de vÃ¡lvula $ 9,280.00

$1,200.60

28/11/2023 253 8131 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98
1.00 FOSFOCIL G.U. AD SB GDO 3G $ 263.50
1.00 REGENESIS MAX 60 CAP $ 395.00

ALONDRA MARIA PEÃ‘A GARCIA Oficialia

1.00 RECARGA DE EXTINTOR 4.5 KG PQS $ 315.00
1.00 RECARGA DE EXTINTOR 2.3 KG CO2 $ 300.00
1.00 IVA $ 165.60

Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos RECARGA DE EXTINTORES

1.00 Pza Cinta de precauciÃ³n $ 0.00

29/11/2023 291 8137 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 Pza Cinta de precauciÃ³n $ 149.00
1.00 Pza Soga plÃ¡stica $ 55.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Dodge RAM 2011blancoplacas: JS02371 $8,468.00

40.00 Pza Sacos de cemento gris Moctezuma 50 kg $ 9,200.00
2.00 LLANTAS 25X10.12 TERRA PLUS $ 4,000.00

28/11/2023 355 8133 Mario Esparza Salcedo EASM871206C15
1.00 Servicio de mano de obra $ 7,772.00
1.00 Servicio de recargara aire acondicionado $ 696.00

1.00 SERVICIO DE RENTA DE SONIDO $ 10,000.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas AdquisiciÃ³n de herramienta menor $204.00

1.00 SERENATA DOMINICAL CON BANDA MUNICIPAL EL DIA 26 DE NOV DE 2023 EN EL 
BARRIO DE CRISTO REY $ 3,000.00
64.00 Pza Tornillos completos $ 1,408.00



29/11/2023 529 8141 COMERCIALIZADORA MARIANT CMA200305DH4 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo DAR PROMOCIÃ“N A MASCOTA PUEBLO MAGI $266,666.63
29/11/2023 221 8142 SONIA DUEÃ‘AS JIMENEZ DUJS7609033G7 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS ALIM. A PERSONAS PSICOLOGA $1,239.98
24/11/2023 331 8143 JUAN CARLOS FIGUEROA RAMIREZ FIRJ6801313Z0 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO $24,500.00

27/11/2023 221 8144 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CONSUMO DE ALIMENTOS $483.00

28/11/2023 333 8146 JOSE LUIS CEJA ANAYA CEAL710217BU3 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo CANCELADO ATLAS TURISTICO DIGITAL $0.00
29/11/2023 214 8147 JOSE LUIS CEJA ANAYA CEAL710217BU3 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo CANCELADO ATLAS TURISTICO DIGITAL $0.00

29/11/2023 221 8148 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CHOCOLATE PARA PLATICAS DE VIOLENCI $1,400.00

29/11/2023 375 8149 CUARTO DE KILO CK1312193UA MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $212.00
27/11/2023 221 8150 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $1,586.00
29/11/2023 441 8151 SERVICIO SIERRA ESMERALDA SSE131013F4A Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS AYUDA SOCIAL EN ESPECIE PROG. TRASL $1,559.40
29/11/2023 511 8152 OPERADORA OMX OMM960429832 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia COMPRA DE SILLA EJECUTIVA $4,999.00

29/11/2023 241 8154 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL FOSAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL $2,900.00

29/11/2023 294 8156 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N DE IMPRESORA CANON $501.00

29/11/2023 298 8157 JAIME VICENTE FLORES BONILLA FOBJ6106098W4 Luis Gilberto Arce Davila Rastro CAMBIO DE EMPAQUES EN EL PISTOLETE $5,934.75

29/11/2023 215 8159 INTER LINK DISEÃ‘O & IMPRESIÃ“N GOMG711205QQ0 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo PROMOCIÃ“N A MASCOTA PUEBLO MÃ GICO $22,000.00
28/11/2023 294 8160 JOSE LUIS CEJA ANAYA CEAL710217BU3 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo CANCELADO ATLAS TURISTICO DIGITAL $0.00

29/11/2023 215 8161 ROGELIO SALCEDO CASTRO SACR800128CCO LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo
CANCELADO IMPRESIÃ“N LONA MASCOTA PUEBLO 
MAGIC

$0.00

29/11/2023 215 8162 ROGELIO SALCEDO CASTRO SACR800128CCO LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo CANCELADO IMPRESIÃ“N DISPLAY MASCOTA $0.00
29/11/2023 215 8163 ROGELIO SALCEDO CASTRO SACR800128CCO LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo CANCELADO LONA 3X2 MASCOTA PUEBLO MAG $0.00

29/11/2023 244 8164 LUIS CARLOS GIL DUEÃ‘AS GIDL670731661 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE MADERA PARA STANDS $11,500.00

29/11/2023 293 8165 LUIS CARLOS GIL DUEÃ‘AS GIDL670731661 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo Refacciones para mantenimiento $5,800.00

29/11/2023 272 8166 ALICIA SALCEDO VELASCO SAVA641126BW7 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia UNIFORMES PARA EL PERSONAL $1,970.01
29/11/2023 247 8167 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia COLOCAR MAYA SOMBRA $146.00

29/11/2023 291 8169 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ALIMENTACIÃ“N DE EQUIPO ELÃ‰CTRICO $1,375.00

27/11/2023 154 8173 MARIA FELISA SANCHEZ PATIÃ‘O SAPF7309194J1 JACKELINE RUBI SAPIEN PADILLA Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $275.00
30/11/2023 441 8174 TERESA DE JESÃšS ARCE TOVAR AETT750425MJCRVR07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $0.00
30/11/2023 296 8175 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia SERVICIO GENERAL URVAN AMARILLA $1,980.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTUARIO $4,100.00

1.00 MODULO DE INFORMACIÃ“N TURISTICA $ 266,666.63
1239.98 ALIMENTOS $ 1,239.98
1.00 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y ELABORACION DE PLANOS $ 24,500.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA BALLET FOLKLORICO EN EL FESTIVAL EL MARIACHI 
SUENA $ 483.00

27/11/2023 382 8145 VERONICA CECILIA DAVILA TALAVERA DATV721122MJCVLR02

1.00 SILLA EJECUTIVA PANIENKA $ 4,999.00

29/11/2023 298 8153 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

2.00 Pza Focos 0158 $ 10.00
5.00 Pza Terminales de enchufe $ 15.00
2.00 Pza Soquet de presiÃ³n $ 50.00
1.45 Mts Manguera # 4 $ 1,850.00

1.00 ATLAS TURISTICO DIGUITAL $ 0.00
1.00 ATLAS TURISTICO DIGITAL $ 0.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS ( CHOCOLATE PARA COMPARTIR) EN PLATICAS DEL DIA 
INTERNACIONAL POR LA ELIMINACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES $ 
1,400.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 212.00
1.00 SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,586.00
60.00 GASOLINA MAGNA $ 1,559.40

1.00 MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTUARIO PARA PRINCESA DE FIESTAS PATRIAS EN EL 
DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE $ 2,050.00
1.00 MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTUARIO PARA EMBAJADORA DEL MARIACHI Y LA 
CHARRERIA EL 26 DE NOVIEMBRE 2023 $ 2,050.00

1.00 COSTO DE ENVIO $ 0.00
RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura CANCELADO REPARACION DE DISCO DURO $0.00

1.00 CARTUCHO DE MANTENIMIENTO CANON MC-G01 $ 501.00

Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 1 $11,788.00

1.00 VIAJE DE ARENA $ 2,900.00

29/11/2023 294 8155 Cyberpuerta S.A. de C.V. CYB080602JSA
1.00 UNIDAD DE ESTADO SOLIDO ACER SA100 $ 0.00

3.90 Mts Manguera # 6 $ 8,190.00
1.00 Pza Balero 3780 $ 587.00
1.00 Pza Taza 3720 $ 348.00
1.00 Pza Silicon negro $ 218.00
1.00 Pza Balero 501349 $ 520.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as

1.00 LONA PUBLICITARIA 3X2 MASCOTA PUEBLO MAGICO $ 0.00

1.00 DISPLAY CON LONA PUBLICITARIA MASCOTA PUEBLO MAGICO $ 0.00
1.00 LONA PUBLICITARIA MASCOTA PUEBLO MAGICO 3X2 $ 0.00
1.00 Compra de madera para stands de almacenamiento de restos arqueologicos del 
museo $ 11,500.00
1.00 Compra de refacciones y mantenimiento de escritorios y mobiliario de la direcciÃ³n 
de turismo y museo arqueologico $ 5,800.00
7.00 CAMISA GABARDINA BCO M/C YAZBEK $ 1,970.01

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO $0.00

1500.00 FOLLETO GUIA TURISTICA $ 22,000.00
1.00 ATLAS TURISTICO DIGITAL $ 0.00

1.00 CARTUCHOS PARA PISTOLETE $ 5,934.75

29/11/2023 615 8158 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0
33.00 Volteo de grava de 7 m3 $ 0.00
5.00 Volteo de piedra para empedrado 7 m3 $ 0.00
1.00 Volteo de arena de 7 m3 $ 0.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ACTIVIDADES LABORALES DEL TALLER $356.00

1.00 INVERSOR DE CORRIENTE 750 W $ 1,375.00

29/11/2023 249 8170 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

2.00 KILOS DE ALAMBRE GALVANIZADO CAL 16 $ 146.00

29/11/2023 246 8168 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 EXTENSIÃ“N ELÃ‰CTRICA 7.50 M $ 329.00
1.00 FOCO LED $ 27.00

ELABORACIÃ“N DE FOSAS $6,150.00

1.00 CONSULTA MEDICA $ 275.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $ 0.00
9.00 ACEITE DE MOTOR $ 1,980.00

$0.00

29/11/2023 242 8172 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
20.00 MORTERO MOCTEZUMA $ 3,800.00
10.00 CEMENTO GRIS $ 2,350.00

OMAR DE JESUS LOPEZ CANALES CEMENTERIO MUNICIPAL

1.00 VALVULA WC $ 0.00
1.00 MANGUERA WC $ 0.00
1.00 LLAVE ANGULAR $ 0.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CANCELADO FOSAS EN EL CEMENTERIO



30/11/2023 296 8177 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Luis Gilberto Arce Davila Rastro REFACCIÃ“N PARA CAMIONETA FORD $960.00
30/11/2023 261 8178 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia RELLENAR NIVELES DE VEHICULOS $110.00

28/11/2023 382 8179 PAULINA EDITH SAPIEN CORONA SACP850313MJCPRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTUARIO $2,400.00

30/11/2023 445 8182 RAMON EDUARDO ROMERO ROSALES RORR000515HJCMSMA0 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A PASANTES $1,000.00
28/11/2023 333 8183 JOSE LUIS CEJA ANAYA CEAL710217BU3 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo ATLAS TURISTICO DIGITAL $15,000.00
30/11/2023 441 8184 DAVID ENRIQUE ACEVES MAGAÃ‘A AEMD991018HJCCGV07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO APOYO A PASANTES $0.00
28/11/2023 214 8185 JOSE LUIS CEJA ANAYA CEAL710217BU3 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo ATLAS TURISTICO DIGITAL $10,000.00
30/11/2023 445 8186 DAVID ENRIQUE ACEVES MAGAÃ‘A AEMD991018HJCCGV07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A PASANTES $2,000.00
30/11/2023 357 8187 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TORNEADA DE DISCOS DE URVAN $742.40
30/11/2023 445 8188 CRISTIAN RAMON TORRES ESQUIVEL TOEC000215HJCRA3 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO A PASANTE $2,000.00
29/11/2023 326 8189 FERRETERA MASCOTA, S.A. DE C.V. FMA880614FM2 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico VERTEDERO MUNICIPAL $48,488.00
30/11/2023 296 8190 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia REFACCIONES PARA KIO RIO 2020 $710.00

30/11/2023 451 8192 PENSIONES Y JUBILACIONES PENSIONADOS Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia PENSIONES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO $112,826.35

30/11/2023 223 8193 MARTIN EDUARDO GUSM9210204I6 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE DESPACHADOR DE AGUA $5,250.00
29/11/2023 221 8194 FELICITAS DOLORES FREGOSO LAUREANO FELF811105P94 Alma Delia Ramos Renteria IM MUJERES Y COMUDIS CONSUMO DE ALIMENTOS PERSONAL DE IM $518.00

30/11/2023 391 8196 RAMONA PACHECO NOVELO PANR640322MGRCVM07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia SERVICIO FUNERARIO $28,000.00

30/11/2023 296 8176 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

1.00 TUERCA ORIGINAL PARA BALERO MASA $ 190.00
1.00 SOPORTE $ 1,500.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARACIÃ“N URVAN AMARILLA $1,690.00

$1,445.00

1.00 BOBINA DE ENCENDIDO $ 960.00
1.00 GALÃ“N DE ACEITE 20W40 $ 110.00
1.00 MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTURIO PARA REINA DE FIESTAS PATRIAS 2023 $ 
2,400.00

30/11/2023 296 8180 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

4.00 BUJIAS PLATINO $ 800.00
1.00 FILTRO DE ACEITE $ 140.00
1.00 FILTRO DE AIRE $ 365.00
1.00 FILTRO DE GASOLINA $ 140.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia

1.00 APOYO A PASANTE MES DE NOVIEMBRE $ 0.00
1.00 ATLAS TURISTICO DIGITAL $ 10,000.00
1.00 APOYO A PASANTE MES DE NOVIEMBRE $ 2,000.00
1.00 TORNEADA DE DISCO $ 742.40
1.00 APOYO A PASANTE MES DE NOVIEMBRE $ 2,000.00
1.00 RENTA DE MAQUINA D6 $ 48,488.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARAR URVAN BLANCA $4,876.00

1.00 APOYO A PASANTE MES DE NOVIEMBRE $ 1,000.00
1.00 ATLAS TURISTICO DIGITAL $ 15,000.00

30/11/2023 296 8181 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
2.00 HORQUILLAS SUPERIORES $ 3,436.00
2.00 ROTULAS INFERIORES $ 1,440.00

6.00 Pza Conector recto de 1 1/2 $ 0.00
100.00 Mts Cable bomba sumergible de 1 1/2 $ 0.00

1.00 Pza Tubo de rosca de 1 1/2 $ 0.00
1.00 Pza Mufa con rosca de 1 1/2 $ 0.00
3.00 Pza Abrazadera omega de 1 1/2 $ 0.00
1.00 Pza Tubo ajustable 1/2 $ 0.00
1.00 Pza Conector ajustable de 1/2 $ 0.00
5.00 Pza Abrazadera una 1/2 $ 0.00

1.00 BALATAS $ 710.00

30/11/2023 613 8191 ASCENCIO INDUSTRIAL ELECTRICA AIE0608084W4

1.00 Pza Base de medidor 5 x 100 amp $ 0.00
1.00 Pza Conector 38 mm 1.5 $ 0.00
1.00 Pza Centro de carga tipo QO2 $ 0.00
1.00 Pza Interruptor 50 amp 2 polos $ 0.00

1.00 ENVIO $ 120.00
Ramiro CastellÃ³n Anaya INFORMATICA Trabajo administrativo $889.00

1.00 SERVICIO FUNERARIO DEL SERVIDOR PUBLICO MARTIN MACIAS GARCIA $ 
28,000.00

$0.00

1.00 NOMINA CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023. $ 112,826.35

1.00 DESPACHADOR Y ENFRIADOR DE AGUA $ 5,250.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS DIA 21 DE NOVIEMBRE $ 518.00

30/11/2023 294 8195 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47
1.00 Gabinete gamer XZEAL 135-MEDIA TORRE-ATX/MICRO ATX/ MINI-ITX $ 769.00

1.00 Pza Gabinete metÃ¡lico 600 x 600 x 300 MM $ 0.00
1.00 Pza Interruptor termomagnÃ©tico $ 0.00
1.00 Pza Riel de DIN de 2 Mts $ 0.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas CANCELADO

2.00 Pza Varilla 5/8 x 1.5 Mts $ 0.00
2.00 Pza Conector para varilla 5/8 x 1.5 mts $ 0.00
5.00 Pza Conector macho de aluminio CGB393 25 mm 1â€  $ 0.00
5.00 Pza Conector macho de aluminio CGB594 38 mm 1 1/2â€  $ 0.00
1.00 Pza Rollo de poliducto naranja 1 1/2 40k $ 0.00
100.00 Pza Sujetable 14â€  x 4.8 MM $ 0.00

5.00 Mts Tubo licuaflex de 1 1/2 $ 0.00
6.00 Pza Conector recto de 1 1/2 $ 0.00
3.00 Pza Registro de concreto galvanizado 33 x 33 x 40 $ 0.00
100.00 Mts Cable 2 x 2 + 1 x 2 600V Y257 $ 0.00

RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes CANCELADO EQUIPO DE BASQUETBOL $0.00

29/11/2023 261 8198 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1
19.47 MAGNA 32011 $ 500.00

29/11/2023 261 8197 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1
19.47 MAGNA 32011 $ 0.00
19.47 MAGNA 32011 $ 0.00

19.47 MAGNA 32011 $ 500.00
RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes EQUIPO DE VOLEIBOL $1,000.00



30/11/2023 261 8199 SERVICIOS GASOLINEROS DE MEXICO SGM950714DC2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA GASOLINA PARA CHOFER BULLDOZER D6 $1,059.60

29/11/2023 421 8201 TERESA DE JESÃšS ARCE TOVAR AETT750425MJCRVR07 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $1,000.00
30/11/2023 154 8202 HUGO ARMANDO RANGEL CABALLERO RACH830731A14 OSCAR MANUEL HERNANDEZ GUTIERREZ Oficialia APOYO 50% CONSULTA CON ESPECIALISTA $600.00
30/11/2023 355 8203 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PARQUE VEHICULAR $4,129.60

30/11/2023 273 8204 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA DE OCCIDENTE SA DE CV DDO88012964A RODRIGO GARCIA LOPEZ Deportes CAMPO DE FUTBOL UNIDAD DEPORTIVA $1,513.80

30/11/2023 246 8205 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7 OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO TRANSITO MUNICIPAL $34.00
30/11/2023 296 8206 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-07 $2,999.00
30/11/2023 291 8207 Dora del Carmen LÃ³pez VillaseÃ±or LOVD6505181E7 OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO TRANSITO MUNICIPAL $236.99
30/11/2023 296 8208 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-07 $380.00

29/11/2023 355 8209 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo
CANCELADO MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DEL 
CAMI

$0.00

29/11/2023 355 8210 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DEL CAMI $29,000.00

30/11/2023 296 8211 JAQUELINE ALDAZ NAVARRO AANJ910522NV5 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE LLANTAS $11,200.00

30/11/2023 221 8215 MARIA IRMA PACHECO BRISEÃ‘O PABI600904U70 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PERSONAS ARRESTADAS $208.80
30/11/2023 355 8216 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Perla Orendain Salcedo ProtecciÃ³n Civil y Bomberos UNIDAD No. ECONOMICO B0582 $92.80

29/11/2023 382 8218 JULIO CESAR CASTRO GUERRA CAGJ750519HJCSRL03 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura RENTA DE SONIDO $1,500.00

Deportes EQUIPO DE BASQUETBOL $1,300.18

1.00 APOYO SOCIAL MES DE NOVIEMBRE $ 1,000.00
1.00 EXTRACCION Y RADIOGRAFIAS $ 600.00

29/11/2023 261 8200 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1
29.73 PREMIUM 32012 $ 800.00
18.59 PREMIUM 32012 $ 500.18

40.00 PREMIUM (LT) $ 1,059.60

1.00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DEL CAMIÃ“N PANORÃ MICO $ 0.00

1.00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÃ“N DEL CAMIÃ“N PANORÃ MICO $ 29,000.00
4.00 LLANTAS 225/75 R16 PARA CAMIÃ“N PANORÃ MICO DE LA DIRECCIÃ“N DE 
TURISMO $ 11,200.00

30/11/2023 298 8212 JAVIER ANTONIO CASTILLON RODRIGUEZ CARJ720105CL0

10.00 Pza Tornillos 1/4 completo $ 160.00
1.00 Pza Broca $ 120.00

1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 4,129.60

1.00 RED PARA PORTERIA DE FUTBOL $ 1,513.80

1.00 CLAVIJA USO RUDO PLASTICA ATERRIZADA $ 34.00
1.00 ACUMULADOR CARTEK $ 2,999.00
3.00 CANDADO FANAL 50mm FH50-S-GL $ 236.99
4.00 FOCOS H4 STAR $ 380.00

RODRIGO GARCIA LOPEZ

2.00 EXTENCION ELECTRICA USO RUDO $ 1,790.00
1.00 MULTICONTACTO USO RUDO $ 298.00

LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO $2,088.00

1.00 MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTUARIO PARA LA REINA DEL TACO LOS DIAS 18 Y 19 
DE NOVIEMBRE $ 2,700.00

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTUARIO $4,500.00

30/11/2023 246 8214 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas Retroexcavadora JCB # 2 $15,108.00

30/11/2023 382 8213 BELEN ADRIANA PEREZ CARO PECB840820MJCRRL0

1.00 MAQUILLAJE Y RENTA DE VESTUARIO PARA LA SEGUNDA REINA DE FIESTAS 
PATRIAS EN EL DESFILE DEL 20 DE NOVIEMBRE $ 1,800.00

2.00 Pza Cruceta $ 2,540.00
0.40 Cm Manguera para inyector $ 480.00
3.90 Mts Manguera # 6 $ 6,160.00
6.00 Mts Manguera # 8 $ 5,080.00
2.00 Pza Boquilla para inyector $ 248.00
1.00 Pza Switch universal $ 320.00

Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia REPARAR BAÃ‘OS DEL MERCADO $284.00

1.00 RENTA DE SONIDO PARA EVENTO CULTURAL EL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 $ 
1,500.00

30/11/2023 613 8219 Distribuidora Electrica Ascencio DEA840202MN6

2.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 208.80
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 92.80

29/11/2023 249 8217 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 VALVULA WC $ 167.00
1.00 MANGUERA WC $ 72.00
1.00 LLAVE ANGULAR $ 45.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $30,045.57

5.00 PZA CONECTOR MACHO DE ALUMINIO CGB393 25 MM 1â€  $ 215.30
5.00 PZA CONECTOR MACHO DE ALUMINIO CGB594 38 MM 1 1/2â€  $ 549.72
1.00 PZA ROLLO DE POLIDUCTO NARANJA 1 1/2 40K $ 1,845.79

3.00 PZA REGISTRO DE CONCRETO GALVANIZADO 33 X 33 X 40 $ 2,687.60
100.00 MTS CABLE 2 X 2 + 1 X 2 600V Y257 $ 5,641.08
6.00 PZA CONECTOR RECTO DE 1 1/2 $ 308.47
100.00 MTS CABLE BOMBA SUMERGIBLE DE 1 1/2 $ 11,079.16
2.00 PZA VARILLA 5/8 X 1.5 MTS $ 307.68
2.00 PZA CONECTOR PARA VARILLA 5/8 X 1.5 MTS $ 69.67

3.00 PZA ABRAZADERA OMEGA DE 1 1/2 $ 33.76
1.00 PZA TUBO AJUSTABLE 1/2 $ 86.55
1.00 PZA CONECTOR AJUSTABLE DE 1/2 $ 6.29
5.00 PZA ABRAZADERA UNA 1/2 $ 9.98
5.00 MTS TUBO LICUAFLEX DE 1 1/2 $ 548.33
6.00 PZA CONECTOR RECTO DE 1 1/2 $ 594.94

1.00 PZA BASE DE MEDIDOR 5 X 100 AMP $ 1,039.41
1.00 PZA CONECTOR 38 MM 1.5 $ 120.78
1.00 PZA CENTRO DE CARGA TIPO QO2 $ 1,140.36
1.00 PZA INTERRUPTOR 50 AMP 2 POLOS $ 623.58
1.00 PZA TUBO DE ROSCA DE 1 1/2 $ 457.56
1.00 PZA MUFA CON ROSCA DE 1 1/2 $ 56.65



30/11/2023 261 8220 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO TRANSITO MUNICIPAL $460.00

24/11/2023 361 8222 SERGIO SANCHEZ JIMENEZ SAJS880611HJCNMR00 Alma Delia Ramos RenterÃ-a Participacion Ciudadana PERIFONEO ELIMINACION DE LA VIOLENC $600.00

29/11/2023 248 8223 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo REMODELACIÃ“N DE OFICINA DE LA DIREC $10,000.00
28/11/2023 221 8224 RICARDO DANIEL NUÃ‘EZ LIMON NULR810817DD0 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS PARA MUSICOS FESTIVAL $1,900.08

30/11/2023 221 8226 AURELIO ESPARZA RODRIGUEZ EARA610918HL1 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica PERSONAL DE MAS MESAS DE TRABAJO $780.00
28/11/2023 221 8227 RICARDO DANIEL NUÃ‘EZ LIMON NULR810817DD0 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ALIMENTOS MUSICOS EVENTO MARIACHIS $424.92

30/11/2023 271 8230 PUBLI-CARS CARS611015JGA LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE UNIFORME AGENTES TURISTIC $881.60

30/11/2023 379 8235 ANA LUZ SANTANA DIAZ SADA651020GT9 Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud HOSPEDAJE $1,370.00

01/12/2023 261 8237 Edgar Omar Elizondo Toro EITE780119FM2 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $220.00
01/12/2023 261 8238 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia CANCELADO RAM 02 $0.00

01/12/2023 261 8240 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $340.00
01/12/2023 355 8241 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico RAM 02 $60.00
30/11/2023 375 8242 EMPRESAS ALIMENTICIAS DEL PACIFICO EAP140214G2 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA ENTREGA EXPEDIENTES RECREA 2023 GDL $400.00
01/12/2023 154 8243 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia ANÃ LISIS CLÃ NICOS DEL PERSONAL $3,500.00
01/12/2023 339 8244 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia CONSULTAS MEDICAS PARA EL PERSONAL $8,000.00
01/12/2023 217 8245 KARIMY YOHAINA CABALLERO MARTINEZ CAMK861229UK9 OMAR ALONSO GONZALEZ TOPETE TRANSITO TRANSITO MUNICIPAL $23,084.00
01/12/2023 253 8246 FRANCISCO JAVIER FLORES PADILLA FOPF740621TB0 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia MEDICAMENTOS PARA EL PERSONAL $36,000.00
29/11/2023 261 8247 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal CANCELADO $0.00
29/11/2023 261 8248 SERVICIO MASCOTA SMA030619AZ1 FELICIANO VELASCO Hacienda Municipal ENTREGAR DOCUMENTACION $500.00

1.00 PZA RIEL DE DIN DE 2 MTS $ 113.89
2.00 ACEITE 10W30 REPSOL SEMI 4T $ 460.00

100.00 PZA SUJETABLE 14â€  X 4.8 MM $ 102.08
1.00 PZA GABINETE METÃ LICO 600 X 600 X 300 MM $ 2,155.51
1.00 PZA INTERRUPTOR TERMOMAGNÃ‰TICO $ 251.43

Maria del Refugio Ramos Martinez Instituto municipal de la juventud ADMINISTRATIVO $1,200.03

4.00 PLATOS DE DULCE SURTIDO $ 780.00
1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 424.92

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 1,900.08

17/11/2023 294 8225 LUIS MIGUEL TOVAR RODRIGUEZ TORL861214IB8

2.00 CABLE HDMI PERFECT CHOICE $ 584.08
2.00 CABLE HDMI ACTECK 1.5 MTS. $ 257.04
1.00 CABLE HDMI ACTECK 5 MTS. $ 221.15
1.00 MOUSE EASY LINE $ 137.76

RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura REPARACION DISCO DURO $526.00

1.00 PERIFONEO PLATIVAS DIA INTERNACIONAL POR LA ELIMINACION DE LA VIOLENCIA 
CONTRA LAS MUJERES $ 600.00
21.00 PISO AMELY BLANCO 2.11 MT 37X37 $ 10,000.00

29/11/2023 294 8221 INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO S.A. DE C.V INT070927D47
1.00 UNIDAD DE ESTADO SOLIDO ACER SA100 $ 436.00
1.00 COSTO DE ENVIO $ 90.00

1.00 SELLADOR VINILICO ECONOMICO 5X1 5X1 4L $ 340.01

LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo REMODELACIÃ“N DE LA OFICINA DE LA DI $24,298.05

2.00 BLUSAS MANGA LARGA $ 881.60

6.00 REPUESTO PARA RODILLO DE POLIAMIDA 9 $ 509.96
1.00 BROCHA VERDE -21/2 $ 30.04
2.00 MALLA ESCURRIDORA PARA CUBETA $ 109.99
4.00 VINILICA ALSA CRYLIC MARFIL 19L $ 12,328.02
2.00 VINILICA ALSA CRYLIC ROJO MAGICO 19L $ 7,020.00
1.00 VINILICA ALSA CRYLIC COCOA 19L $ 3,510.00

LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo REMODELACIÃ“N DE LA OFICINA DE LA DI $8,000.00

29/11/2023 351 8229 VALENTÃ N LÃ“PEZ ARREOLA LOAV531012474

6.00 BROCHA VERDE -5 $ 450.03

29/11/2023 249 8228 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
35.00 FIJAPISO GRIS $ 6,896.55
6.00 JUNTEADOR CON ARENA $ 1,103.45

1.00 ACEITE 5W30 MOBIL GALON $ 570.00
Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia RELLENAR NIVELES DE VEHÃ CULOS $1,335.00

30/11/2023 296 8233 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE UNIFORME $2,517.20

30/11/2023 261 8232 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
1.00 ACEITE 20W50 MOBIL GALON $ 765.00

30/11/2023 271 8231 PUBLI-CARS CARS611015JGA
3.00 BLUSAS MANGA LARGA $ 1,496.40
1.00 CHAMARRA $ 522.00
1.00 CHAMARRA $ 498.80

1.00 HOSPEDAJE $ 1,370.00

01/12/2023 272 8236 ELIZABETH SANCHEZ DUEÃ‘AS SADE820430LM9
8.00 GUANTES MED TRUPPER $ 392.00
4.00 GUANTES GRANDES TRUPPER $ 196.00

1.00 ESCALERA TRUPER $ 5,500.00
2.00 MANGUERA INDUSTRIAL 3/4 $ 1,500.00

LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE HERRAMIENTAS DE TRABAJO $7,000.00

1.00 CONDENSADOR MDC12 FORD $ 50.00

Luis Gilberto Arce Davila Rastro REPARAR CAMIONETA FORD 1981 $1,310.00

30/12/2023 291 8234 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53

1.00 VALVULA ECONOMIZADORA 65 $ 170.00
1.00 FILTRO DE GASOLINA CG-19 FORD $ 85.00
1.00 TAPA CTK-FD149 JEEP CHEROKEE FORD F-150 $ 400.00
1.00 ROTOR CTK-FD311 RF42 FORD DE PLATINOS $ 70.00
1.00 CABLES DE BUJIA L-6220 FORD V8 PLATINOS $ 430.00
1.00 PLATINO MDP12 FORD $ 105.00

Ecologia PARQUES Y JARDINES $277.00

2.00 LTRS ACEITE ATF $ 340.00
1.00 CARGA BATERIA $ 60.00

01/12/2023 261 8239 ELIZABETH SANCHEZ DUEÃ‘AS SADE820430LM9
1.00 WD-40 $ 193.00
1.00 AFLOJA TODO 550 ML TRUPPER $ 84.00

David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES $588.00

1.00 ACEITE 2 TIEMPO BOTE 1 LTR $ 220.00
2.00 ACEITE ATF $ 0.00

18.00 COMBUSTIBLE $ 500.00
1.00 GALLETA RURTIDO RICO /436G. $ 0.00

1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS $ 400.00
7.00 RADIOGRAFIAS $ 3,500.00
1.00 HONORARIOS MÃ‰DICOS $ 8,000.00
1.00 BOTARGA INDUSTRIAL $ 23,084.00
1.00 MEDICAMENTOS VARIOS $ 36,000.00
18.00 COMBUSTIBLE $ 0.00

David Alfonso Salcedo Perez



30/11/2023 221 8250 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos REUNIÃ“N CON COMERCIANTES $165.00

04/12/2023 357 8253 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas MAQUINARIA PESADA $5,730.40
04/12/2023 357 8254 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez A Toda Maquina MÃ“DULO A TODA MÃ QUINA $1,020.80
04/12/2023 355 8255 LUIS ALBERTO PEREZ TORRES PETL7207251A1 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica FORD MODELO 2022 $92.80
04/12/2023 261 8256 GRUPO GASOLINERO ANDRES GGA080927HC8 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia TRASLADO DE ESTUDIANTES URVAN 2018 $2,360.00

04/12/2023 441 8258 JULIAN MATA MACEDO MAMJ810409HNTTCL09 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $1,000.00
04/12/2023 612 8260 Distribuidora Electrica Ascencio DEA840202MN6 Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $15,936.73
04/12/2023 441 8261 MARIA LUISA MORENO ORTIZ MOOL670825MJCRRS06 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $2,000.00
04/12/2023 441 8262 MARIA DE JESUS MACEDO MIRAMONTES MAMJ491123MJCCRS04 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $2,000.00
04/12/2023 441 8263 NORMA CLARIBEL FLOREZ LOPEZ FOLN990902MJCLPR00 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $1,000.00

01/12/2023 382 8264 ROBERTO ROSALES GUILLEN ROGR56060114H300 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura SERENATA DOMINICAL 03 DE DICIEMBRE $3,500.00

30/11/2023 382 8265 GUILLERMO ALEJANDRO PEÃ‘A RAMOS PERG900130HJCXML07 RODRIGO RONALDO RODRIGUEZ TOVAR Casa de la cultura RENTA DE SONIDO $2,100.00

04/12/2023 355 8266 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-07 $1,650.00
30/11/2023 253 8267 PABLO ALFREDO RAMIREZ SALCEDO RASP780216A98 RUBEN QUINTERO PEÃ‘A Oficialia APOYO 50% COSTO DE MEDICAMENTO $421.00
04/12/2023 355 8268 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-10 $1,650.00
01/12/2023 252 8269 ISMAEL DUEÃ‘AS DUIS660404HS7 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PARQUES Y JARDINES - LLANO - COMUNI $960.00
04/12/2023 261 8270 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-07 $120.00

04/12/2023 261 8272 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica SPM-07 $1,260.00
04/12/2023 296 8273 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92 MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-07 $1,380.00

24/11/2023 371 8277 AEROENLACES NACIONALES ANA050518RL1 LUIS ROBERTO MORENO RUELAS Turismo COMPRA DE VUELO REUNIÃ“N SECRETARIO $4,040.17

04/12/2023 382 8278 SERGIO HERNANDEZ MIRAMONTES HEMS901029HJCRRB03 MARCO ANTONIO RUBIO LOPEZ Presidencia CANCELADO POSADA NAVIDEÃ‘A 2023 $0.00

30/11/2023 521 8280 EM3 EMX2202119E1 Erick Rodriguez Alderete Comunicacion Social ADMINISTRATIVO $4,632.96
01/12/2023 296 8281 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Aseo Publico PLATAFORMA $180.00

30/11/2023 221 8249 ABARROTES PEPE, S.A. DE C.V. APE911223UC2

1.00 GALLETA TARTAS GABI /1.008G. $ 0.00
1.00 CAFE FOLGERS /.876 G $ 0.00
1.00 AZUCAR ESTANDAR BOL. /2K $ 0.00

Jose de Jesus CastillÃ³n DueÃ±as Obras PÃºblicas $273.00

01/12/2023 441 8252
INSUMOS ROAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE 
MEXICO SA DE CV

IRD170705F10

18.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 12 TUBOS $ 28,440.00

CANCELADO REUNIÃ“N CON COMERCIANTES $0.00

15.00 AGUA CIEL 600ML $ 165.00

04/12/2023 612 8251 EDELMIRA TORRES LUJANO TOLE711119P1A
2.00 Pza Bol pija punta broca Â¼ x 1 $ 238.00
1.00 Pza Dado 3/8 punta $ 35.00

1.00 TOALLAS ELITE ULTRA /420 $ 0.00
2.00 VASO ROJO ECO 16 $ 0.00
2.00 CUCHARA DESECHABLE NORMAL CHICA PTE/50 MONARCA $ 0.00
2.00 PLATO TERMICO BIO. #6/25 $ 0.00

Roberto Daniel Robles Hernandez Reglamentos

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-09 Y CIERRE DE CALLES $2,076.00

1.00 APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $ 1,000.00
16.00 Pza Reflector led 200W 100-240V 18000LM 6500K $ 15,936.73

04/12/2023 291 8257 EDUARDO CURIEL DAVALOS CUDE780227B53
1.00 INVERSOR DE CORRIENTE $ 1,374.66
1.00 BOLA DE ARRASTRE $ 149.95
3.00 CINTA DE ADVERTENCIA $ 551.39

PROGRAMA SOCIAL TRANFORMANDO TU HOG $48,980.00

9.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 5,730.40
5.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 1,020.80
1.00 SERVICIO DE PARCHADO DE LLANTAS $ 92.80
100.00 COMBUSTIBLE MAGNA $ 2,360.00

7.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 15 TUBOS $ 11,060.00
2.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 20 TUBOS $ 3,160.00
1.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 10 TUBOS $ 1,580.00
3.00 CALENTADOR SOLAR ACERO INOX 18 TUBOS $ 4,740.00

Anna Elena del Rosario Carbajal Jimenez PROMOCION ECONOMICA

1.00 BALATAS TRASERAS $ 792.41
4.00 TORNEADAS $ 660.69

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-07 $2,250.00

1.00 ELICUIS 5 MG TAB 20 APIXABAN $ 421.00
1.00 SERVICIO $ 1,650.00
4.00 LTRS LORSBAN 480 EM $ 960.00
1.00 LIQUIDO DE FRENOS $ 120.00

04/12/2023 296 8271 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 BALATAS DELANTERAS $ 796.90

1.00 APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $ 2,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $ 2,000.00
1.00 APOYO SOCIAL MES DE DICIEMBRE $ 1,000.00

1.00 SERENATA DOMINCAL EL 03 DE DICIEMBRE POR "MASCOTA SHOW" $ 3,500.00

1.00 RENTA DE SONIDO PARA EVENTO CULTURAL CON PAISAJE BIOCULTURAL EL DIA 01 
DE DICIEMBRE $ 2,100.00
1.00 SERVICIO $ 1,650.00

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-07 $320.00

04/12/2023 296 8275 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92

2.00 BIELETAS $ 798.22

7.00 LITROS DE ACEITE $ 1,260.00
2.00 ROTULAS INFERIORES $ 1,380.00

04/12/2023 296 8274 ROBLES ARECHIGA TEODORO ROAT870722U92
1.00 FILTRO DE ACEITE $ 149.41
1.00 FILTRO DE AIRE $ 170.59

UNIDADES SPM-12 Y SPM-10 $2,957.00

1.00 VUELO REDONDO PARA ASISTENCIA A REUNIÃ“N CON SECRETARIO DE TURISMO 
FEDERAL $ 4,040.17
1.00 SERVICIO DE MUSICA PARA LA POSADA NAVIDEÃ‘A 2023 DE LOS TRABAJADORES 
DEL H. AYUNTAMIENTO $ 0.00

04/12/2023 296 8279 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31

1.00 FILTRO DE ACEITE $ 88.97

$2,650.00

04/12/2023 261 8276 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31
6.00 ACEITE 5W-30 $ 1,270.10
7.00 ACEITE 5W-20 $ 1,686.90

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica

2.00 GOMAS DE BARRA $ 303.22
2.00 TERMINALES INFERIORES $ 1,121.02
1.00 ALINEACION $ 427.54

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-10

$1,320.00

8.00 BASE PARA TELEVISIÃ“N $ 4,632.96
1.00 GOMAS DE BARRA ESTABILIZADORA $ 180.00

4.00 BUJIAS $ 687.93
1.00 FILTRO DE AIRE $ 396.88
1.00 FILTRO DE ACEITE GP-68 $ 146.22

MARIO ALBERTO RAMOS MARTINEZ Seguridad PÃºblica UNIDAD SPM-09 Y SPM-12



04/12/2023 339 8284 JAVIER ALFONSO MARTINEZ PADILLA MAPJ900630572 Omar de Jesus Lopez Canales Oficialia DETENIDOS POR SEGURIDAD PUBLICA $4,079.00
01/12/2023 291 8285 JOSE FRANCISCO PACHECO BRISEÃ‘O PABF670320D31 David Alfonso Salcedo Perez Ecologia PLAZA PRINCIPAL $75.00
04/12/2023 216 8287 OSCAR GÃœITRÃ“N BRISEÃ‘O GUBO9606146HA Luis Gilberto Arce Davila Rastro LIMPIEZA DEL RASTRO MUNICIPAL $1,325.00
